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  معاون هماهنگی امور گردشگری 

و زیارت استانداری فارس:

۴۲ پروژه شهرستان 
اقلید به مناسبت دهه 

 فجر افتتاح شد
مدیر کل بهزیستی فارس خبر داد:

اجرای پویش ملی وصال یار در بهزیستی فارس
مدير عامل آبفا شيراز:

337 بيش از ۱۱ هزار متر عمليات اصلاح شبكه آب در شيراز انجام‌شده است

 همزمان با دهه فجر؛
 کام  726 هزار نفر از مردم 

 استان فارس از آب شرب 
سالم و گوارا شیرین شد 
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وزیر کشور: 
مردم در راهپیمایی۲۲ بهمن 

سنگ تمام گذاشتند
 احمد وحیدی، وزیر کشور بعدازظهر دوشنبه 
در آغاز نشست هم اندیشی استانداران که در 
سالن پیامبر اعظم )ص( برگزار شد، افزود: اعیاد 
شعبانیه، ماه پیامبر اسلام)ص( و شادی و شعف 

ائمه اظهار را تبریک می‌گویم. وزیر کشور...

رئیس‌جمهور:
 برای توسعه گردشگری نیازی 
به عدول از اصول نیست؛ باید 

طرحی نو درانداخت
 آیت‌ا... سیدابراهیم رئیسی، رئیس‌جمهور 
صبح روزگذشته در هفدهمین نمایشگاه 
بین‌المللی گردشگری و صنایع وابسته گفت: 

سیر و سفر همواره مورد تأکید قرار ...
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بهار در دل زمستان 
مانور اقتدار، تجلی حضور، اقیانوس حضور 
مردم، جمهور پای کار انقلاب، ماندگاری 
اقتدار باشکوه و امید آفرینی در ایستگاه 45 انقلاب، 
درخشش حضور و عظمت حضور از جمله تیترهای است 
که بعد از 22راهپیمایی بهمن‌ماه سال 1402 در بطن 
رسانه‌ها درج شد تا نشان می‌دهد مردم همیشه حماسه‌ساز 
است. مردمی که با دیدن چهرها آنها در جمعیت راهپیمایی 
22 بهمن و سن‌هایی که کمتر از تاریخچه انقلاب است 
متوجه می‌شویم که جشن انقلاب به معنای یک تعصب 
و غیرت است براستی ما نسل عجیبی بودیم. مدرسه 
می‌رفتیم و سالی یک بار در سالروز جشن پیروزی انقلابی 
که هرگز ندیده بودیم، خود را به آب و آتش می‌زدیم تا 
جشنی با‌شکوه‌تر از سال قبل برگزار کنیم. یکی دوهفته 
مانده به جشن‌های بهمن مدرسه، دفتر‌های دست‌نویس 
ترانه‌های انقلابی را از گنجه بیرون می‌کشیدیم و فاصله 
بین کلاس‌ها، سرهایمان را چند نفری می‌بردیم  و تمرینات  
سرود خوانی در صف های مدرسه را از سرمی‌گرفتیم: »به 
آنان که با قلم، تباهی درد را به چشم جهانیان، پدیدار 
می‌کنند، بهاران خجسته باد، بهاران خجسته باد!« و حتی 
نمی‌دانستیم اینکه کسانی تباهی درد را با قلم به چشم 
جهانیان پدیدار می‌کردند، یعنی دقیقاً چه‌کار می‌کردند؟ ما 
فقط تمام نفس‌هایمان را در سینه حبس می‌کردیم تا ترانه 
را به مصرع آخر بکشانیم. آن وقت باید منتظر می‌ماندیم 
تا آفتاب گرمی بر زمین سرد حیاط مدرسه پهن شود و 
همکلاسی‌هایمان در صف‌های منظم برابر سن کوتاه 
حیاط، وسط زمین هندبال بایستند و معاون پرورشی، 
رادیوکاست کوچک تک‌بانده‌اش را بیاورد، نوار بی‌کلام 
سرود را روشن کند و میکروفن مدرسه را برابرش قرار دهد 
تا نتیجه روز‌ها تمرین را عرضه کنیم. آن وقت با مقنعه‌های 
سرکج و دست‌هایی که پشت سرمان قفل می‌کردیم، چشم 
می‌دوختیم به تکه‌کاغذی که برابرمان قرار داده بودیم و می 
خواندیم : »هوا دل‌پذیر شد، گل از خاک بردمید، پرستو به 
بازگشت زد نغمه امید، به جوش آمده‌ست خون درون رگ 
گیاه،بهار خجسته‌باز، خرامان رسد ز راه«.»بهار خجسته« را 
جوری فریاد می‌زدیم که همسایه‌ها بدانند ما از دل فتحی 
بزرگ بیرون آمده‌ایم. ما می‌دانیم چطور می‌شود زمستان 
باشد، اما ملتی بهار را به یکدیگر تبریک بگویند. این انقلاب 
با مردم آغاز شده است و با مردم همواره اقتدار خود را 

حفظ می‌کند. 
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ولادت امام حسین  )ع(  و روز پاسدارمبارک باد

رئیس ستاد انتخابات استان فارس خبر داد:

43 نفر برای هر 
صندلی مجلس

معاون سیاسی، امنیتی و اجتماعی استانداری و رئیس 
ستاد انتخابات استان فارس گفت: آخرین فرصت 
تغییر و ثبت نهایی حوزه انتخابیه برای داوطلبان 
مجلس شورای اسلامی‌بیست‌وپنجم بهمن است و 
داوطلبان تنها یک‌بار می‌توانند حوزه انتخابیه خود را 

تغییر دهند. اسماعیل قزل سفلی در نشست خبری 
خود با خبرنگاران در تشریح آخرین روند تعداد 
ثبت‌نام‌کنندگان مجلس شورای اسامی ‌و خبرگان 
رهبری افزود: بر اساس آمار از تعداد۲۰ثبت‌نام برای 

صفحه 3تصدی نمایندگی مردم استان فارس ...
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با حضور سخنگوی دولت صورت گرفت؛

  بهره‌برداری از بزرگراه سرلشکر شهید استوار 
با  اعتبار ۱۲۷۸ میلیارد تومان 

 رئیس فدراسیون فوتبال:
 6 دستگاه VAR وارد کشور شده 

است
ایسنا- مهدی تاج، رئیس فدراسیون گفت: ما شش 
دستگاه VAR را وارد کشور کرده‌ایم و یک مرتبه نیز با 

داوران خودمان در داربی آن را امتحان کرده‌ایم.
رئیس فدراسیون عنوان کرد: برای برگزاری مراسم 
مرحوم بهروان با مسئولان سازمان لیگ آمده‌ایم تا 
هم به خانواده ایشان تسلیت بگوییم و هم از ساخت 
هیئت فوتبال بازدید کنیم. کلنگ ساخت را خودم 
 زدم و ان‌شاءا...  بتوانیم تا پنج، شش ماه آینده آن را 

افتتاح کنیم.
وی ادامه داد: پیگیری می‌کنم تا اداره ورزش و جوانان 
نیز کمک کنند تا ساخت آن به پایان برسد ضمن اینکه 

فدراسیون نیز به کمک‌هایش ادامه می‌دهد.
رئیس فدراسیون درباره زمان بهره‌برداری از کمک داور 
ویدیویی گفت: ما شش دستگاه VAR را وارد کشور 
کرده‌ایم و یک مرتبه نیز با داوران خودمان در داربی آن 
را امتحان کرده‌ایم. به سرعت این کار در حال انجام است 
و شاید در همین مدت صورت بگیرد. چهار تیم داوری ما 
لایسنس AFC را گرفته‌اند و برای داوری با VAR مجوز 
دارند. دو مجموعه دیگر نیز هستند که آموزش‌های آنها 

در تاجیکستان تمام می‌شود.
تاج خاطرنشان کرد: از نظر تیم داوری ما تکمیل 
هستیم، یعنی می‌توانیم VAR را کامل داشته باشیم، 
دستگاه‌هایش نیز وارد شده و باید این کار را شروع 
کنیم. اینکه استفاده از VAR چه زمانی شروع می‌شود 
به کمیته داوران بستگی دارد ولی همه چیز برای انجام 

یک حرکت مثبت آماده است.

تعرفه‌ 46 درصدی پزشکان در دولت 
چکش‌کاری می‌شود

فارس، محمد مهدی، ناصحی مدیرعامل سازمان بیمه 
سامت با اشاره به پیشنهاد ۴۶ درصدی افزایش 
تعرفه‌های پزشکی در سال آینده توضیح داد: سازمان 
نظام پزشکی درخواست افزایش ۶۶ درصدی تعرفه‌های 
پزشکان در سال آینده را داشت که با جلساتی که با 
گروه‌های مختلف دیگر و معاونت درمان وزارت بهداشت 
و سایر ‌ نفعان برگزار شد در نهایت بر روی عدد ۴۶ درصد 
توافق شد. وی با بیان بیمه سلامت بررسی‌های جامعی 
انجام داده است و هزینه‌ها و قیمت تمام شده را بررسی 
کرد و به شرط تأمین منابع با افزایش ۴۶ درصدی موافق 
است که مؤسسات دولتی و خصوصی بتوانند فعالیت خود 

را ادامه دهند.
صانحی با بیان اینکه افزایش تعرفه‌ها باید به گونه‌ای 
باشد که مطب‌ها و مؤسسات درمانی بتوانند به کار خود 
ادامه دهند ادامه داد: تعرفه‌گذاری باید به صورتی باشد 
که هم درحق مردم اجحاف نشود و به جیب آنها فشار 
وارد نشود و هم دولت باید توان پرداخت و حمایت داشته 
باشد. وی افزود: با توجه به مشکلات اقتصادی موجود 
نمی‌توان توقع داشت که دولت قیمت تمام شده کامل 
را پرداخت کند و این عدد باید عدد معقولی باشد و 
پیشنهاد ۴۶ درصدی افزایش تعرفه‌ها در سازمان برنامه 

و بودجه و دولت چکش‌کاری خواهد شد.

وزیر کشور:
 ۳/۵میلیون رأی اولی داریم

ایسنا- احمد وحیدی، وزیر کشور گفت: حضور متراکم 
و پرشمار مردم حتی در ارزیابی‌های محافظه‌کارانه، 
نشان‌دهنده ۲۰ درصد افزایش مشارکت در راهپیمایی 
۲۲ بهمن است. وی در تشریح موارد مطرح شده در 
نشست هم‌اندیشی با استانداران در وزارت کشور به 
خبرنگاران گفت: آن‌چه در ۲۲ بهمن رخ داد، بسیاری 
از رسانه‌های خارجی را متعجب کرد. البته از ملت بزرگ 

ما این حماسه‌آفرینی‌ها و شگفتی‌سازی‌ها تعجب ندارد.
۲۰ درصد افزایش مشارکت در راهپیمایی ۲۲ بهمن 
وحیدی ادامه داد: با عنایت خدا و تمهیدات اندیشیده‌شده 
در شورای تأمین استان‌ها و شهرستان‌ها، این راهپیمایی 

بدون هیچ‌گونه حادثه‌ای برگزار شد.
وی افزود: حضور متراکم و پرشمار مردم حتی در 
ارزیابی‌های محافظه‌کارانه، نشان‌دهنده ۲۰ درصد افزایش 
مشارکت در راهپیمایی ۲۲ بهمن است. هرچند که در 
برخی نقاط تا ۷۰ و ۸۰ درصد افزایش هم به ما گزارش 

شده است.
وزیر کشور یادآور شد: امیدواریم که در ۱۱ اسفند هم 
همین اتفاق رخ دهد و تمام تلاش‌های دشمنان و معاندان 
تاش می‌کنند با یأس‌آفرینی، مردم ما را از صندوق‌های 
رأی دور کنند حتماً ناموفق شوند. به‌ویژه با حضور 
رأی‌اولی‌ها که ۳ و نیم میلیون نفر هستند، انتخابات 
پرشوری داشته باشیم. داوطلبان تا ۲۵ بهمن می‌توانند 
 درخواست خود را برای جابه جایی حوزه انتخابیه 
ثبت کنند.وحیدی با یادآوری این‌که »حدود ۱۵ هزار 
نفر در دوازدهمین دوره انتخابات مجلس شورای اسلامی 
رقابت می‌کنند« گفت: ۷۰ درصد از داوطلبان بین ۳۰ تا 
۵۰ سال هستند. در این دوره از انتخابات هزار و ۱۰۰ 
استاد دانشگاه، ۲۰۰ پزشک، ۴۰۰ قاضی و حدود ۳۷۰ 
نماینده پیشین مجلس به عنوان داوطلب حضور دارند 

که با این وضعیت حماسه بزرگی را شاهد خواهیم بود.
وی درباره جابجایی حوزه‌های انتخابیه داوطلبان اعلام 
کرد: داوطلبان تا ۲۵ بهمن می‌توانند درخواست خود را 
برای جابه جایی حوزه انتخابیه ثبت کنند و طی ۵ روز 
جواب نهایی را دریافت خواهند کرد. احراز هویت هم به 

صورت کاملًا الکترونیکی خواهد بود.
وزیر کشور در پاسخ به پرسشی درباره تبلیغات پیش از 
موعد برخی از داوطلبان، تصریح کرد: بر اساس قانون 
انتخابات مجلس شورای اسامی، داوطلبان یک هفته 
اجازه تبلیغات دارند و قبل آن اگر به عنوان داوطلب 
اقداماتی داشته باشند، تخلف خواهد بود. در استانداری‌ها 
و فرمانداری‌ها و ستادهای انتخاباتی استان‌ها امکان ثبت 
انتخابات  گزارشات مردمی درخصوص تخلفات داوطلبان 

وجود دارد.

ایرنا- محمدمهدی اسماعیلی، وزیر فرهنگ و 
ارشاد اسامی: درآیین اختتامیه چهل و دومین 
جشنواره بین‌المللی فیلم فجر گفت: این افتخار 
مهم برای اصحاب فرهنگ و هنر این مرز و بوم 
در این روزهای باشکوهی که ملت با عظمت 

ایران استقلال، آزادی، معنویت و عدالت و همه 
آرمان‌های بلند خود را در قامت رسای انقلاب 
اسلامی به پیروزی رساند، ثبت و ضبط شده است.

وزیر فرهنگ ادامه داد: باید تشکر کنم برای اتفاق 
بزرگی که امسال شاهدش بودیم، خانواده فرهنگ و 
هنر پر رونق‌ترین دوره خود را تجربه کرد، از ابتدای 
سال هیچ روزی در سال بر اصحاب فرهنگ و هنر 
سپری نشد، مگر اینکه یک رویداد باشکوه را تجربه 
کردند. امروز در نقطه طلایی رویدادهای سینمایی 

و رویداد باشکوه فجر هستیم.
 اسماعیلی گفت: سینمای ایران همپای همه 
برنامه‌های فرهنگی و هنری این رویداد با شکوه 
را پیگیری می‌کند، بیش از ۱۱۰۰ میلیارد فروش 

و نزدیک به ۲۷ میلیون مخاطب در امسال، ساخت 
نزدیک به ۳۰۰ سالن در دو سال بخشی از برنامه 

پر افتخار خانواده سینماست.
وزیر فرهنگ ادامه داد: جشنواره چهل و دوم از همه 
جشنواره‌های قبلی به آرمان‌های بزرگ مردم ایران 
نزدیک‌تر بود، حضور پر شور پیشکسوتان، جوانان، 
فیلم اولی‌ها، پرورش یافتگان نوین سینمای ایران 
در کنار بزرگان این عرصه روزها و شب‌های باشکوه 
را برای جامعه ایران رقم زد، جشنواره امسال در 
همه استان‌ها برگزار شد، مفاخر ملی ایران مورد 
تجلیل قرار گرفتند، رویدادهای بزرگ، صنعت 
ملی شدن نفت، حادثه و جنبش ۱۵ خرداد، اتفاق 
باشکوه و تاریخی کاروان اسرای کربلا. در فیلم‌ها 

بود، فیلم‌هایی هم بود که بزرگان دفاع مقدس را 
به تصویر کشیدند.

 وی افزود: خبر مهمی که امسال با پشتوانه 
رئیس‌جمهوری و معاون اول رئیس‌جمهوری 
رسانه‌ای شد ساخت بزرگ‌ترین مجموعه فرهنگی 
هنری برای خانه جشنواره‌های فجر انقلاب 
 اسلامی بود، این کار بزرگ در گذر فرهنگی تهران 

آغاز می‌شود.
به گفته اسماعیلی از نشانه‌های فرهنگی بودن 
انقلاب بزرگ اسلامی این است که قله رویدادهای 
فرهنگی هنری ما به نام فجر انقلاب نام‌گذاری شده 
است و همه برنامه‌های مهم فرهنگی هنری در 

همین ایام‌ا... و به نام قرآنی فجر برگزار می‌شود.

وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی: 

امسال فروش سینما از هزار و ۱۰۰ میلیارد تومان عبور کرد

ایرنا- حسین امیرعبداللهیان، وزیر امور خارجه کشورمان پس از 
دیدار با فیصل مقداد، وزیر خارجه سوریه در نشست خبری مشترک 
با همتای خود پاسخگوی سؤالات خبرنگاران رسانه‌های داخلی و 

خارجی شدند.
در این نشست امیرعبداللهیان اظهار داشت: اطمینان داریم با توجه 
به اراده رهبران دو کشور و تلاش‌های هیئت وزیران سوریه و ایران در 
آینده نزدیک شاهد پیشرفت‌های قابل توجه اقتصادی، گردشگری و 

صنعتی بین دو کشور خواهیم بود.
دعوت رئیسی از بشار اسد برای سفر به ایران

امیرعبداللهیان افزود: همچنین حامل دعوت رسمی و کتبی رئیسی 
رئیس‌جمهور کشورمان از بشار اسد برای دیداری رسمی از ایران بودم.

وزیر امور خارجه گفت: تجاوزات اخیر نظامی آمریکا به خاک سوریه 
و شهادت تعدادی از برادران سوری را به ملت و دولت سوریه تسلیت 
می‌گویم. تهران حضور غیرقانونی و نامشروع بیگانگان در بخشی از 
خاک این کشور و چنین تجاوزاتی را قویاً محکوم می‌کند. امنیت 
کشورهای منطقه دغدغه مشترک دو طرف است، همانگونه که 
مستشاران نظامی ما در سال‌های مبارزه با تروریسم در کنار سوریه 
با قدرت عمل کردند، ما در این مسیر همچنان در کنار سوریه باقی 

خواهیم ماند.
هیچ اقدام رژیم صهیونیستی بدون پاسخ نمانده است

وی ادامه داد: به روح بلند شهدای ایران و مستشاران نظامی که در 
خاک سوریه و در حملات اخیر رژیم صهیونیستی به شهدای رسیدند 
از حمله شهید سید رضی موسوی درود می‌فرستیم. تأکید می‌کنم 

که در منطقه هیچ اقدام رژیم صهیونیستی بدون پاسخ نمانده است.
وزیر امور خارجه تصریح کرد: امروز نتانیاهو در باتلاق غزه گرفتار شده 
است و غزه به قبرستان صهیونیست‌ها بدل شده است. گزینه‌ای جز 
راهکار سیاسی، توقف جنگ و جنایات در غزه و کرانه باختری وجود 
ندارد. ایران به تلاش‌های خود در جلوگیری از کوچ اجباری مردم غزه 

و کرانه باختری ادامه می‌دهد.
رئیس دستگاه دیپلماسی کشورمان تأکید کرد: علی‌رغم تداوم جنایات 
و جنگ از سوی رژیم صهیونیستی در دیدارهای خود در بیروت و در 
دیدار با رهبران گروه‌های مقاومت منطقه از توانایی بالای تاب آوری 

آنها برای ادامه جنگ و مقابله با تجاوزات رژیم صهیونیستی و ایجاد 
ثبات و امنیت در منطقه مطلع شدم. ما به مشورت‌ها و تماس‌ها با 
سوریه و دیگر کشورهای اسلامی برای کمک به مردم فلسطین ادامه 

می‌دهیم.
کلید بازگشت امنیت پایدار به منطقه

امیرعبداللهیان گفت: مایلم از دمشق با صدای بلند اعلام کنم، کلید 
بازگشت امنیت پایدار در منطقه توقف نسل‌کشی و جنایات مشترک 
آمریکا و اسرائیل علیه غزه است. ایران از ابتدای بحران اعلام کرد 
که جنگ هرگز راه حل نیست. امیرعبداللهیان در خصوص شروط 
راه حل سیاسی برای توقف جنگ غزه، اظهارداشت: حماس اخیراً 
چارچوب و اصولی را برای مرحله توقف جنگ و راه حل سیاسی 
به رژیم صهیونیستی اعلام کرده است. تبادل پیام‌ها انجام می‌شود. 
مقاومت اثبات کرد که گزینه‌ای به نام جنگ نمی‌تواند به نتیجه برسد.
وی ادامه داد: طرفی که شدت جنگ را افزایش داد و نتانیاهو به آن 
تکیه داد رژیم صهیونیستی بود. آمریکا نمی‌تواند از یک طرف سخن از 
صرورت توقف جنگ بگوید ولی همزمان ارسال سلاح به سوی تل‌آویو 

را هم متوقف نکند.
وی در پایان خاطرنشان کرد: آنچه که پایان دهنده جنگ خواهد بود 
خروج امریکا در تعارض گفتار و عمل خواهد بود. همگان اعتراف و 
تأکید دارند که نتانیاهو هرگز بدون حمایت آمریکا حتی یک ساعت 

هم قادر به ادامه جنگ نیست.

دیدگاه‌هایمان با ایران در مسئله غزه مشترک است
در این نشست فیصل مقداد وزیر امور خارجه سوریه اظهار داشت: 
خیلی‌ها در زمان پیروزی انقلاب اسلامی می‌گفتند که آیا این انقلاب 
ادامه خواهد داشت، امروز و پس از ۴۵ سال ثابت شده است که این 
انقلاب در درون ملت ایران ایجاد شده است. خیلی خرسندم که به 
رهبری انقلاب اسامی و رئیس‌جمهور و البته مردم ایران سالگرد 

پیروزی انقلاب اسلامی را تبریک عرض کنم.
وی گفت: هیئت کشور دوست ما ایران گفت‌وگوهای طولانی را با بشار 
اسد داشتند که در خصوص موضوعات مختلف منطقه و به خصوص 

پیرامون مقاومت جانانه فلسطین صحبت شد.
مقداد افزود: اطمینان دارم که ما و ایران دیدگاه‌هایمان در خصوص 
حمایت از غزه مشترک است. حمایتی که علیه فاجعه اسرائیل و 
گسترش دسته جمعی کشتار در غزه و ویرانی‌های گسترده و کشتار 
زنان و کوکان که نزدیک به ۲۸ هزار نفر رسیده و افکار عمومی جهان 
با حقیقت این رژیم آشنا شدند و متوجه شدند که چرا کشورهای 
اسامی و آزاده جهان از ابتدای تأسیس این رژیم با آن مخالفت 

می‌کردند و این به لطف مقاومت قهرمانانه فلسطین بوده است.
حضور آمریکا در سوریه غیرمشروع است

وی افزود: همیشه و بارها گفتم که حضور نیروهای اشغالگر آمریکایی 
و ترکیه‌ای و هر تجاوزگر دیگری بالاخره روزی به پایان می‌رسد. ما 
هیچ گونه اعتمادی به اظهارات آمریکایی‌ها نداریم و راه حل در خروج 
آنها است چرا که حضورشان غیرمشروع است؛ جنایات ترکیه و آمریکا 

در سوریه ناقض حقوق بشر است. 
مقداد تاکید کرد: آمریکا باید در خصوص بمباران‌های اخیر در رقه و 
دیگر نقاط پاسخگو باشد. ما اطمینان داریم که نهایتا نیروهای خارجی 

از خاک ما خارج خواهند شد.
وزیر امور خارجه سوریه در پاسخ به سؤال خبرنگاران مبنی بر اینکه 
در برابر تجاوزات مستمر رژیم صهیونیستی به خاک سوریه چه 
برنامه‌ای در دستورکار دارید، اظهار داشت: این نکته را باید عرض 
کنم که حملاتی که اسرائیل علیه سوریه انجام می‌دهد حملات 
جدیدی نیست و مقاومت سوریه در برابر این تجاوزات نظامی رژیم 

صهیونیستی مستمر و ادامه‌دار است.

در نشست خبری مشترک وزرای امور خارجه ایران و سوریه مطرح شد:

تهران و دمشق در کنار یکدیگر باقی خواهند ماند

صفحه3



سه‌شنبه ‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌1402/11/24 سیاسیسال سی‌ام  شماره 26218

نوبت اول: 24 / 1402/11 سبحان
نوبت دوم:  25/ 1402/11 ابتکار جنوب

شهرداري شيراز در نظر دارد عملیات تکمیل ساختمان تجاری 2 سهل‌آباد 
را  از طريق برگزاری مناقصه عمومی در سامانه تدارکات الکترونیکی دولت 
)ستاد( با شماره فراخوان 2002096688001161 به اشخاص واجد شرايط 
واگذار نمايد. لذا ازك ليه متقاضیان دعوت به عمل می‌آید با مراجعه به 
آدرس WWW.Setadiran.ir  نسبت به دریافت اسناد مناقصه و 
تحویل آن اقدام نمایند. در صورت عدم عضویت قبلی، ثبت نام در سامانه 
مذکور و دریافت گواهی امضای الکترونیکی صاحبان امضائ مجاز از سوی 
متقاضیان جهت شرکت در مناقصه الزامی است. ضمناً در صورت نياز به 
اطلاعات بيشتر شماره تلفن: ۷۱۳۷۲۴۲۷۷۴ آماده پاسخ‌گويي مي‌باشد.

- مبلغ برآورد: 18/129/727/323 ریال
- مدت قرارداد: 4 ماه 

- شرایط شرکت‌کنندگان: اشخاص حقوقیی ا  حقیقی داراي رتبه در رشته 
ساختمان و ابنیه از سازمان برنامه و بودجه کشور 

- محل انجام کار:شیراز- سهل آباد
- مبلغ سپرده شرکت در مناقصه 910/000/000 ريال بصورت ضمانت‌نامه 
بانکی يا فيش واريزی نقدی بحساب سپرده 100805504742 کد مرجع 

100869 بانک  شهر شعبه شهید چمران بنام شهرداری شيراز 
- برندگان اول و دوم مناقصه هرگاه حاضر به انعقاد قرارداد نشوند سپرده 

آنان به ترتيب ضبط خواهد شد.
- در زمان انعقاد قرارداد 5%  مبلغ پیشنهادی  بعنوان ضمانت حسن 
اجرای تعهدات بصورت ضمانت نامه بانکیی ا فیش واریزی اخذ می‌گردد.

- آخرین مهلت دریافت )توزیع( اسناد: متقاضیان میتوانند حداکثر تا 
ساعت 13:00روز دوشنبه  مورخ 1402/11/30 از طریق مراجعه به سامانه 

تدارکات الکترونیکی دولت )ستاد( اسناد مناقصه را دریافت نمایند.
- آخرین مهلت ارائه پیشنهادات و ثبت اسناد و مدارک در سامانه حداکثر 
تا ساعت 13:00 روزی کشنبه مورخ 1402/12/13 می‌باشد. شرکت کنندگان 

می‌بایست تا قبل از برگزاری کمیسیون سپرده شرکت در مناقصه را به 
صورت فیزیکی به آدرس شیراز بلوار فرصت شیرازی- جنب آتش نشانی 

- خیابان شهرداری-شهرداری منطقه هفت تحویل نمایند.
- تاریخ و محل بازگشایی پاکات: روز سه شنبه  ساعت  13:00  مورخ    
1402/12/15 در محل چهارراه خلدبرین سالن اجتماعات اداره کل حقوقی 

شهرداری شیراز می‌باشد. 
- مدت اعتبار پیشنهادها 3 ماه می‌باشد.

- هیچگونه وجهی بابت پیش پرداخت داده نخواهد شد.
- تعدیل آحاد بها براساس بخشنامه شماره ۱۰۱/۱۷۳۰۷۳ مورخ 82/09/15 
سازمان برنامه و بودجه پرداخت خواهد شد. شاخص مبنای پیمان سه‌ماهه 

سوم  سال 1402 می‌باشد.
- ارائه تصویر گواهینامه تایید صلاحیت ایمنی پیمانکاری صادرشده 

توسط وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی الزامی می‌باشد.
- بديهي است هزينه آگهي بعهده برنده مناقصه خواهد بود.

-  شهرداري در ردی کی ا تمام پيشنهادها  مختار ميباشد در اینصورت 
سپرده‌ها مسترد می‌گردد.

- شرکت در مناقصه ودادن پیشنهاد به منزله قبول شروط و تکالیف 
شهرداری موضوع ماده 10 آئین نامه معاملات شهرداری می باشد.

- ساير اطلاعات و جزئيات مربوط به مناقصه در اسناد مناقصه مندرج 
است.

‌- آگهی و اطلاعات مربوط به مناقصه از طریق سایت
 https://shaffaf.shiraz.ir قابل مشاهده می باشد.

 vendor.shiraz.ir برنده مناقصه موظف به ثبت نام در سایت -‌
می‌باشند.

- اطلاعات تماس سامانه ستاد جهت انجام مراحل عضویت در سامانه: 
مرکز تماس: 1456  

- شناسه آگهی: 1665931

- 1/م الف- اداره کل ارتباطات و امور بين الملل شهرداري شيراز

 	                   آگهي تجدید مناقصه عمومي  1402-1502

وزیر علوم: 
جمهوری اسلامی یک جامعه مقتدر علمی است

تسنیم- چهلمین نشست میان دوره‌ دفتر تحکیم وحدت با حضور 
انجمن‌های اسلامی دفتر تحکیم وحدت در دانشگاه‌های سراسر کشور، در 
جوار بارگاه مطهر حضرت معصومه در شهر مقدس قم و با شعار »تقویت 
انسجام ملی، افزایش مشارکت مردمی، اعتلای مقاومت اسلامی« برگزار 
شد. محمدعلی زلفی‌گل، وزیر علوم، تحقیقات و فناوری در این نشست با 
اشاره به دستاوردهای علمی کشور گفت: دیگر در دنیا، تک قطبی و رهبری 
واحد معنا ندارد و همه پذیرفته‌اند جمهوری اسامی یک جامعه مقتدر 
علمی هست. امروز متوجه شده‌اند که جمهوری اسامی دارای قدرت 
استفاده از علم هست، زیرا علم به جامعه و حاکمیت قدرت فرازمینی و 
فرامکانی می‌دهد. بخصوص وقتی در دانش نانو و بایو و سامت و پزشکی 
و عرصه‌های مختلف هوا و فضا برای خودش حرفی دارد و رتبه پانزده 

علمی دارد.
این‌ها ثمرات انقلاب اسلامی است. امروز کسی جرأت نگاه چپ انداختن به 
جمهوری اسامی را ندارد. ما به مسئولین هم می‌گوییم که امروز شما که 
اینجا نشسته‌اید وجاهت خود را از دانشگاه گرفته‌اید و همه‌ این‌ها دستاورد 

علم و نوآوری و فناوری است.
وزیر علوم افزود: ما باید قدر نظام جمهوری اسلامی را بدانیم، این کشوری 
که یک‌دفعه این‌گونه قد علم می‌کند و چهارراه حیاتی برای دنیاست، 
جهان سلطه این را نمی‌پذیرفت و از تمام قدرتش برای ساقط کردن این 
نظام استفاده می‌کند. نه با جنگ سخت بلکه با جنگ ارزان، از طریق 
فضای مجازی و رسانه و اینترنت اشیاء و قدرت هنر و ورزش و از تمامی 
عرصه‌هایی وارد می‌شود که بتواند ارزش‌های نظام را و علاقه مردم را به 

رهبری و نظام و حاکمیت جمهوری اسلامی کاهش بدهد.

وزیر کشور: 
مردم در راهپیمایی۲۲ بهمن سنگ تمام گذاشتند

ایسنا- احمد وحیدی، وزیر کشور بعدازظهر دوشنبه در آغاز نشست هم 
اندیشی استانداران که در سالن پیامبر اعظم )ص( برگزار شد، افزود: اعیاد 
شعبانیه، ماه پیامبر اسام)ص( و شادی و شعف ائمه اظهار را تبریک 
می‌گویم. وزیر کشور با تقدیر از حضور مردم در راهپیمایی ۲۲ بهمن گفت: 

مردم سنگ تمام گذاشتند و حماسه جدیدی آفریدند.
وی خاطرنشان کرد: با عنایت خدای متعال و تمهیدات اندیشیده شده 
در شورای تأمین استان‌ها و شهرستان‌ها، این راهپیمایی بدون هیچ‌گونه 
حادثه‌ای برگزار شد. رئیس شورای امنیت کشور، از نیروهای مسلح، سپاه 
پاسداران انقلاب اسلامی، فراجا، واجا و بسیج برای کمک به برگزاری توأم 

با امنیت این مراسم تقدیر کرد.

رئیس‌جمهور  رئیسی،  آیت‌ا... سیدابراهیم  ایرنا- 
در هفدهمین نمایشگاه بین‌المللی گردشگری 
و صنایع وابسته گفت: سیر و سفر همواره مورد 
تأکید قرار گرفته است. سیر و سفر فقط نگاه 
کردن صرف نیست بلکه نگاه با مطالعه و فکر و 
اندیشه است. خواست اسلام آن است که انسان‌ها 
از احوال پیشینیان مطلع شوند. »پیامبر داستان 
پیشنیان را برای مردم بازگو کن شاید اندیشه 
کنند« لیکن دستور به سیر و سفر هم همراه 
 با نگاه، نظر و دقت و مطالعه همراه با عبرت 

گرفتن است.
آیت‌ا... رئیسی بیان کرد: موضوع گردشگری 
یکی از بحث‌های مهم در حوزه اقتصادی است و 
شتاب‌دهنده اقتصاد کشورها است. اینکه دولت‌ها 
نسبت به توسعه و فعال شدن گردشگری در 
کشورهایشان بسیار تأکید دارند برای این است که 
گردشگری هم پیشران اقتصادی و هم شتاب‌دهنده 
اقتصادی است. بنابراین توجه به گردشگری 
امروز به عنوان یکی از حوزه‌های اقتصادی 
 مطرح است و به عنوان اقتصاد گردشگری از آن 

بحث می‌شود. 
آیت‌ا... رئیسی با بیان اینکه جمهوری اسامی 
ایران دارای تمدنی کهن و میراثی گرانقدر است، 
خاطر نشان کرد: طبیعت چهار فصل زیبای ایران 
و هم ظرفیت‌های بسیاری است که کشور دارد. 
گردشگری طبیعی، گردشگری فرهنگی، نگاه به 
این تمدن کهن و آثار تمدنی و میراث گرانقدر 

بسیار حائز اهمیت است.
رئیس‌جمهور گردشگری را یکی از حوزه‌های مهم 
در اقتصاد بر شمرد و عنوان کرد: اگر ما می‌خواهیم 
در اقتصاد تک‌محصولی نباشیم و فقط به نفت 
اتکا نکنیم یکی از حوزه‌های مهم که می‌تواند در 
اقتصاد مطرح باشد گردشگری است زیرا ما را از 

تک‌محصولی بودن جدا کرده و اقتصاد گردشگری و 
درآمد از گردشگری را فعال می‌کند.

آیت‌ا... رئیسی افزود: امروز بسیاری در دنیا هستند 
که مایلند از کشور ما و هم طبیعت زیبا و هم آثار 
تمدنی ایران اسامی دیدن کنند لیکن دشمنان با 
ایران‌هراسی به دنبال آن هستند که مردم دنیا را با 
این علاقه‌ای که برای آمدن به ایران دارند منصرف 

کردند
رئیس‌جمهور با اشاره به لغو روادید با ۳۳ کشور، 
تصریح کرد: کار مدیران و مسئولان در حوزه‌های 
دولت، وزرا این است که حضور گردشگران را در 
کشور تسهیل و آسان کنند. یکی از گام‌هایی که در 
دولت برداشته شده لغو روادید بوده که اخیراً نسبت 
به ۳۳ کشور انجام شد و آقای وزیر هم اشاره کردند 
و این زمینه بسیار خوبی را برای حضور گردشگران 

در کشور فراهم می‌کند.
  برای توسعه گردشگری نیازی به عدول از اصول 

نیست
آیت‌ا... رئیسی اظهار کرد: برخی بهانه می‌آورند 
و می‌گویند اگر بخواهیم گردشگری فعال 
شود باید نسبت به یک‌سری اصول و مبانی 
تجدیدنظر کنیم، این حرف نادرستی است. با 
حفظ اصول امروز جاذبه‌ها در ایران اسامی به 
 میزانی است که بسیاری از گردشگران را به خود 

جذب می‌کند.
رئیس‌جمهور تسهیل در رفت و آمد، حمل و 
نقل، اسکان و تغذیه مناسب را در زمینه جذب 
گردشگران از نکات مهم برشمرد و گفت: کسی که 
به ایران می‌آید از لحظه ورود که در فرودگاه آغاز 
می‌شود تا محل اسکان و محل‌هایی که مورد نظر 
او برای گردش کردن و سر زدن به مناطق و مراکز 
مختلف است، بسیار آسان رفت و آمد کند و مانعی 
وجود نداشته باشد تا با آرامش به کشورش بازگردد.

آیت‌ا... رئیسی یادآور شد: وقتی به کشورش 
بازگشت، بگوید »بسیار به ما خوش گذشت و 
توانستیم به همه اهداف خودمان در گردشگری 
برسیم و اگر فرصت بعدی ایجاد شود می‌خواهم 
همین سفر را تکرار بکنم و به مراکزی بروم که 
نتوانستم به آن سر بزنم« این بهترین مُبلغ برای 

گردشگری است.
رئیس‌جمهور اضافه کرد: نسبت به انجام کارهای 
ستادی و اجرایی برای تسهیل گردشگری، 
وزارتخانه‌، دستگاه‌ها و سازمان‌ها اقدام کنند و 
نسبت به اقدامات میدانی و اجرایی، مسئولین 
و آژانس‌ها. بسیار اهمیت دارد که با گردشگر 
چگونه برخورد شود و گردشگر احساس 
آرامش کند و احساس کند به اهداف خود 
 رسیده و توانسته از فرصتی که داشت به‌خوبی 

استفاده کند.
رئیس‌جمهور با تأکید بر اینکه توسعه گردشگری 

فرهنگ،  با  را  گردشگران  می‌تواند  حتماً 
تاریخ و تمدن ما آشنا کند، اظهار کرد: این 
 تصویر نادرستی که برخی، از ایران اسامی 
در رسانه‌ها ساختند، تصحیح کند. می‌تواند القا 
تصاویر نادرست را به دیدن تصاویر صحیح و 
خبرهای دقیق تبدیل کند. چون دشمن به دنبال 
این است که از فرصت‌ها و ظرفیت‌های بسیاری 
 که امروز در ایران است، یک تصویر نادرست 

القا کند.
   گردشگری زیارت بیش از گذشته مورد توجه 

قرار گیرد
رئیس‌جمهور با بیان اینکه گردشگری زیارت از 
سایر گردشگری‌ها متمایز است، تصریح کرد: 
گردشگری زیارت میل قلبی برای زائراست تا به 
طرف زیارتگاه برود و جسم و میل قلبی او، وی را 
 به سمت زیارت می‌کشاند تا ارتباط بین زائر و مزور 

برقرار شود.

وی با بیان اینکه بخشی از زائران حضرت رضا)ع( 
مشتاقان ایشان در کشورها مسلمان و سایر کشورها 
هستند، یادآور شد: این رویکرد نشان می‌دهد که 
گردشگری زیارت از مواردی است که به‌رغم اینکه 
فعال است ولی باید بیش از گذشته مورد توجه 

قرار گیرد.
   سرمایه‌گذار باید بتواند بدون نگرانی در حوزه 

گردشگری سرمایه‌گذاری کند 
 آیت‌ا... رئیسی در ادامه سخنان خود با اشاره به 
جذب سرمایه توسط سرمایه‌گذاران در حوزه 
گردشگری، اظهار داشت: باید این رویه به نحوی 
انجام شود تا وزارتخانه مربوطه، استانداران و 
همه فعالان در حوزه گردشگری تاش کنند تا 
سرمایه‌گذاران احساس کنند سرمایه و سودش 
تضمین شده است و این سرمایه‌گذاری برای او 

سودآوراست.
رئیس‌جمهور تأکید کرد: هرچند سرمایه‌گذار برای 
بازگشت اصل سرمایه و سود آن نگرانی دارد ولی 
جاذبه‌های سرمایه‌گذاری در جمهوری اسلامی به 
نحوی است که همواره گردشگری به مانند امسال 
و سال‌های گذشته رشد داشته و بیش از این هم 

زمینه برای رشد آن وجود دارد.
آیت‌ا... رئیسی از وزیر میراث فرهنگی، گردشگری و 
صنایع دستی و معاون وی در این حوزه خواست با 
جلسه با وزارتخانه‌های مختلف و دستگاه‌های مربوط 
نسبت به رفع مشکلات و برخی از ناهماهنگی‌های 
حوزه گردشگری اقدام کنند و در ادامه گفت: در 
این حوزه باید به‌نحوی عمل شود که گردشگر از 
مبدأ یعنی جایی که عازم سفر می‌شود تا مبدأ 
یعنی جایی که باید به آن برگردد، احساس کند 

سفر پرباری را تجربه کرده است.
رئیس‌جمهور ادامه داد: گردشگر باید احساس کند 
سفر وی سبب نقش آفرینی در زندگی او شده و 

برنامه‌ریزی فقط تا فرودگاه نیست بلکه برنامه‌ریزی 
برای او باید از مبدأ تا مبدأ انجام شود تا این 
سفر برای گردشگر بسیار دلنشین، خاطره انگیز، 

عبرت‌آموز و برخوردار از دستاورد شود.
آیت‌ا... رئیسی در ادامه سخنان خود با قدردانی از 
عزت‌ا... ضرغامی، وزیر میراث فرهنگی و همکاران 
وی برای گام‌هایی که در این زمینه برداشته 
شده است، یادآور شد: امیدوارم این نشست برای  
هم‌فکری و هم‌اندیشی فعالان حوزه گردشگری 
جلسه مبارکی باشد و در جلسات کارشناسی 
نظرات و دیدگاه‌ها را مطرح کنید و حتماً توسط 
 مسئولان مربوط به ویژه استانداران مورد پیگیری 

قرار گیرد.
رئیس‌جمهور اضافه کرد: موضوع گردشگری باید 
از همه ابعاد مورد توجه قرار گیرد تا آثار فرهنگی 
کشور و انقلاب اسامی، مردم خوب و مهمان 
دوست ایران، فرهنگ غنی، تمدن کهن و داشته‌های 
بسیارعلمی و فناوری کشور و پیشرفت‌های بسیاری 
که به‌رغم همه تهدیدها و تحریم‌ها داشته است، 

گردشگران ببینند.
وی با اشاره به حضور رؤسا و مقامات کشورهای 
مختلف در ایران اسامی عنوان کرد: این مقامات 
در بازدید از پارک‌های علم و فناوری کشور، رسماً 
شگفتی خود را اعلام کردند که چگونه توانستید 
به‌رغم همه این تهدیدها و تحریم‌ها این میزان 

پیشرفت کنید.
رئیسی خاطرنشان کرد: برای این پیشرفت‌ها باید 
شکرگذار خداوند متعال بود و به‌رغم اینکه فعالیت 
همه فعالان حوزه گردشگری را ارج می‌نهیم و 
زحمات آنها محفوظ است، اما باید در این باره 
طرح نوعی برانداخت و گامی بلندتر از گام‌های 
 گذشته برداشت و باید کار جهشی در این حوزه

انجام شود.

ایسنا- هادی طحان نظیف، عضو حقوقدان و سخنگوی 
شورای نگهبان در نشستی خبری به ارائه گزارشی از روند 
بررسی بودجه ۱۴۰۳ در شورای نگهبان پرداخت و گفت: بر 
اساس اصلاحیه قانون آیین‌نامه داخلی مجلس تغییری را در 
روند بررسی بودجه ۱۴۰۳ داشتیم و از امسال قانون بودجه 
بصورت دو بخشی تصویب می‌شود؛ ابتدا احکام بررسی 
می‌شود و تبدیل به قانون می‌شود و سپس جداول و ارقام 

تنظیم می‌گردد.
وی با بیان اینکه نظر شورای نگهبان درباره بودجه ۱۴۰3 
امروز به مجلس اعلام می‌شود، افزود: یکی از ایرادات کلی 
ما راجع به جداول کلی بودجه بود؛ بر اساس ماده ۱۸۲ 
آیین‌نامه داخلی جداول باید به ضمیمه متنی که به شورا 
ارسال می‌شود ارسال می‌شد که این اتفاق نیفتاد و این 

موضوع مورد ایراد شورای نگهبان قرار گرفت.
سخنگوی شورای نگهبان اظهار کرد: برای ما مهم است که 
میان منابع و مصارف تراز وجود داشته باشد؛ با توجه به 
تغییراتی که در مجلس نسبت به لایحه دولت صورت گرفته 
است. مواردی در خصوص تأدیه بدهی دولت به سازمان 
تأمین اجتماعی، تقویت بنیه دفاعی، افزایش برخی مزایا و 
افزایش بودجه برخی دستگاه‌ها وجود دارد که نسبت به اصل 

آنها موضعی نداریم و به شرط تأمین منابع، ایرادی نداریم.
طحان نظیف گفت: در جای جای مصوبه برنامه هفتم توسعه 
ارجاعاتی صورت گرفته بود که با توجه به اینکه هنوز برنامه 
هفتم به قانون تبدیل نشده، این موضوع مورد ابهام قرار 

گرفت که باید مورد رسیدگی قرار بگیرد.
وی عنوان کرد: در تبصره چهار که موضوع نفت و روابط 
مالی دولت است، نسبت به میزان ارز تخصیص یافته به 
کالاهای اساسی ابهاماتی وجود داشت. هم‌چنین در تبصره 
پنج درباره حوادث غیر مترقبه معافیت مدارس دولتی و 

مراکز آموزش کانون پرورش فکری از پرداخت هزینه‌های 
آب، برق و گاز داشتیم که نتیجه بررسی‌های ما این بود 
که این موضوع مغایر موازین شرع و قانون اساسی شناخته 
نشد. هم‌چنین حکم مربوط به اجازه واردات ۳ هزار دستگاه 
آمبولانس و خودروی امدادی و نجات به سازمان هلال احمر 

و اورژانس بود که مورد تأیید شورای نگهبان قرار گرفت.
سخنگوی شورای نگهبان گفت: در تبصره ۶ موضوع مالیات 
بر زمین‌ها و ارزش بیش از ۳۵ میلیارد تومان مورد ایراد قرار 
نگرفت اما نسبت به ضابطه قیمت‌گذاری این موارد ابهاماتی 
وجود داشت که باید در مجلس برطرف شود. در بند س 
تبصره ۶ موضوع متناسب‌سازی حقوق بازنشستگان را از 
محل افزایش یک درصدی مالیات داشتیم که حکم مربوطه 
با ایراد شورای نگهبان مواجه نشد. در بند الحاقی ۱ تبصره 
۹ نیز اجازه واردات خودروهای برقی و هیبریدی و همچنین 
کاهش حقوق ورودی خودروها را داشتیم که خلاف موازین 

شرع و قانون اساسی شناخته نشد.
طحان نظیف عنوان کرد: در تبصره ۱۱ نیز که مربوط به 
فناوری اطلاعات و اقتصاد دیجیتال است در یکی از احکام 
معافیت درآمد کسب و کارهای اینترنتی اشخاص حقیقی 
و سکوهای داخلی از پرداخت مالیات را داشتیم که این 
موضوع نیز خلاف موازین شرع و قانون اساس شناخته نشد.
سخنگوی شورای نگهبان ادامه داد: در تبصره ۱۳ که 
مربوط به حوزه فرهنگ است، ۳۰۰ همت برای تسهیلات 
ازدواج، فرزندآوری ودیعه، خرید یا ساخت مسکن پیش‌بینی 
شده بود که این موضوع نیز به تأیید شورای نگهبان 
رسید. البته در خصوص کفایت منابع و اولویت‌بندی 
 موارد و هم‌چنین ترتیب اعطای تسهیلات ابهاماتی جزئی 

وجود داشت. 
هم‌چنین درباره افزایش وام ازدواج برای زوج زیر ۲۵ سال و 
زوجه زیر ۲۳ سال به ۳۵۰ میلیون تومان و برای سایر افراد 
که ۳۰۰ میلیون تومان است خلاف قانون اساسی شناخته 
نشد. هم‌چنین حکم مربوط به واگذاری زمین رایگان به 
خانوارهای بالای ۴ فرزند و بیشتر زیر ۲۰ سال خلاف 

موازین شرع و قانون اساسی شناخته نشد.

طحان نظیف با بیان اینکه در خصوص بحث حقوق و 
دستمزد نیز نسبت به افزایش ۲۰ درصدی حقوق شاغلان 
و بازنشستگان احکامی را داشتیم که خلاق قانون اساسی 
شناخته نشد، اظهار کرد: به محض ارسال نظر شورای 
نگهبان به مجلس جزئیات ایرادات شورای نگهبان به لایحه 

بودجه سال ۱۴۰۳ در اختیار رسانه‌ها قرار می‌گیرد.
سخنگوی شورای نگهبان در ادامه این نشست خبری در 
پاسخ به پرسشی درباره ادعای یکی از داوطلبان کاندیداتوری 
انتخابات مجلس مبنی بر درخواست پرداخت ارز و سکه از 
او جهت تأیید صلاحیت تأکید کرد: ساحت شورای نگهبان و 
اعضای آن از چنین اتهاماتی مبرا است و تاکنون حتی یک 
مورد از چنین مواردی درباره نه تنها اعضا بلکه کارکنان 
شورای نگهبان وجود ندارد که ثابت شده باشد. ما با فردی 
که چنین ادعایی را مطرح کرده تماس گرفتیم تا اسم این 
دلالان را بپرسیم و پیگیری کنیم اما تا الان موفق به ارتباط 

نشدیم.
وی تأکید کرد: کسانی که مشکلات متعددی دارند و 
براساس قانون در گفتن چنین مواردی مراعات داریم، نباید 
این‌گونه صحبت کنند؛ خود این افراد مسائلی را دارند و 
خودشان نیز اطلاع دارند و در جلساتی هم که خدمتشان 
بودیم، موارد به آنها گفته شده است؛ بر همین اساس بنظرم 

بهتر است که با مردم صادق باشند.
سخنگوی شورای نگهبان در پاسخ به پرسشی درباره ادعای 
یکی از نمایندگان فعلی مجلس مبنی بر اینکه دلیل رد 
صلاحیت او اعلام نشده است، تأکید کرد: تمام نمایندگانی 
که در این دوره صلاحیت آنها احراز یا تأیید نشد، علت رد 
صلاحیت آنها در جلساتی به آنها اعلام شده و جلسات نیز 
ضبط شده است؛ فقط یک مورد وجود داشت که در تماسی 
که با او گرفته شد، اعلام کرد که نیازی نیست که حضور 

پیدا کند.
طحان نظیف در پاسخ به پرسش دیگری درباره ادعای جلال 
رشیدی کوچی، نماینده فعلی مجلس مبنی بر اینکه علت 
رد صلاحیت او از سوی شورای نگهبان مخالفت با دولت و 
مبارزه با مافیای خودرو بوده است، اظهار کرد: رد صلاحیت 

ایشان هیچ ارتباطی به موضوع پیگیری‌های او درباره واردات 
خودرو و طرح صیانت نداشته است؛ واردات خودرو را که 
شورای نگهبان در دو مصوبه تأیید کرد و طرح صیانت نیز 
هنوز به جایی نرسیده است؛ بنابراین رد صلاحیت او هیچ 
ارتباطی به این دو مورد ندارد. در جلسه‌ای که  به شورای 
نگهبان آمد، موارد به اطلاع او رسید و ایشان نیز کاملًا 

پذیرفت.
وی ادامه داد: حتی دیدم که بعداً در مصاحبه‌ای که مطالبی 
را مطرح کرده بودند برداشتی این چنین می‌شد، در تماسی 
به او گفتم که دلایل رد صلاحیت در جلسه‌ شورای نگهبان 
به شما گفته شد که ایشان اعلام کردند که مصاحبه را 
اصلاح می‌کنند. موارد به ایشان گفته شده و ایشان نیز 
پذیرفتند. بنظرم درست و شایسته نیست که چه خودمان 
و چه افرادی دیگر درباره نهادهای قانونی اینگونه صحبت 
کنیم به‌ویژه در مواردی که ممکن است معذوراتی در بیان 

خود داشته باشد.
سخنگوی شورای نگهبان در پاسخ به پرسشی درباره 
مهلت سه روزه اعتراض به عدم تأیید صلاحیت برخی از 
داوطلبان کاندیداتوری انتخابات مجلس گفت: کسانی که 
در هیئت‌های نظارت تأیید صلاحیت نشده بودند، یک ماه 
فرصت داشتند که شکایت کنند و شورا نیز یک ماه فرصت 
رسیدگی به این شکایات را داشت؛ لذا نسبت به کسانی که 
هیئت نظارت صلاحیت آنها را رد کرده بود، فرصت تمام 
شده و دیگر نمی‌توانند شکایت کنند اما کسانی که در تمام 
مراحل قبل تأیید شده بودند اما توسط شورای نگهبان رد 
صلاحیت شدند، فرصت سه روزه‌ای تعیین شده است که 

امروز آخرین روز آن است.
طحان نظیف در پایان در پاسخ به پرسشی درباره طرح 
ادعایی درباره اعلام برخی از فقهای شورای نگهبان به 
داوطلبان انتخابات شورای نگهبان درباره تأیید صلاحیت به 
شرط تغییر خوره انتخابیه تأکید کرد: این موضوع ادعا است؛ 
درباره این انتخابات نیز مهلتی برای اعتراض به نظر شورای 
نگهبان تعیین شد که برخی از اعتراضات پذیرفته شد و 

نتیجه آن بصورت قطعی و نهایی اعلام شد.

مهر- سردار دریادار علیرضا تنگسیری، فرمانده نیروی 
دریایی سپاه درباره انقلاب اسلامی و دستاوردهای آن 
اظهار داشت: انقلاب اسامی مانند درختی بود که 
خداوند متعال آن را با باغبانی حضرت امام خمینی 
)ره( در زمین ایران اسامی کاشت و شهدا با خون 
خود آن را آبیاری کردند به نحوی که امروز به درختی 
تنومند تبدیل شده و ثمرات زیادی هم داده است. وی 
با اشاره به توطئه‌های دشمنان علیه انقلاب اسلامی 
طی ۴۵ سال گذشته، گفت: تمام این سال‌هایی که 
پشت سر گذاشتیم، با سختی‌ها و مشکلات متعددی 
که دشمنان برای ما ایجاد کرده بودند، مواجه بودیم.

فرمانده نیروی دریایی سپاه ادامه داد: انتظارمان بر 
این است که جوانان موضوع و نقش انقلاب اسلامی را 
درک کنند؛ زیرا انقلاب اسلامی ثمره خون پاک شهدا 
و تمام کسانی است که سال‌های سال در این انقلاب 

و برای این انقلاب زحمت کشیدند.
سردار تنگسیری یادآور شد: زمانی که انقلاب کردیم، 
جمعیت ما ۳۳ میلیون بود و روزانه شش میلیون 
بشکه نفت می‌فروختیم و هیچ درگیری و جنگی 
هم نداشتیم؛ اما امروز انقلاب اسامی با جمعیت 
۸۰ میلیونی و فروش روزانه حداکثر ۲ میلیون بشکه 
نفت و با این مشکلاتی که وجود دارد، کارهایی که 
طی این سال‌ها در بحث عمران و آبادانی شهره‌ها و 
روستاها انجام داده، با سال‌های قبل از انقلاب، قابل 
مقایسه نیست. وی اضافه کرد: به عنوان مثال از لحاظ 
بهداشتی و درمانی پزشک‌های ما در قبل از انقلاب 
بیشتر هندی و پاکستانی بودند و بیمارستان هم به 
اندازه کافی نبود، یا در رابطه با راه‌های ارتباطی، 

بزرگترین اتوبانی که آن زمان داشتیم، اتوبان تهران 
قم بود و حتی در رابطه با توسعه علم و دانش کارهایی 
که در ۴۵ سال اخیر صورت گرفته با قبل از آن به 

هیچ عنوان قابل مقایسه نیست.
فرمانده نیروی دریایی سپاه درباره ثمره‌های 
انقاب هم عنوان کرد: بعد از انقلاب توجه زیادی 
به حوزه‌های مختلف عمران و آبادنی در شهرها و 
روستاها شده است و این توسعه‌ها در حالی روی 
داده که در طی سال‌های پس از انقلاب با دشمنان و 
مشکلات متعددی از جنگ تحمیلی گرفته تا جنگ 

اقتصادی و فرهنگی، رو به‌رو بودیم.
سردار تنگسیری در ادامه تصریح کرد: امروز 
چنانچه وضعیت کشور مصر را به لحاظ اجتماعی 
و فرهنگی ببینید، بعد با وضعیت موجود کشورمان 
کنار هم بگذارید، تفاوت‌ها را متوجه خواهید شد 
و این نشان می‌دهد که پیشرفت‌های بسیار زیادی 
تاکنون صورت گرفته است. وی سپس در رابطه با 
پیشرفت‌های نیروی دریایی هم گفت: نیروی دریایی 
یک نیروی تخصصی است و قبل از انقلاب، آموزش‌ها 
را در کشورهایی مثل ایتالیا، آمریکا و انگلیس برگزار 
می‌کردند؛ چون آن زمان دانشگاه نظامی در بخش 
دریایی مثل دانشگاه امام خمینی )ره( و امام خامنه‌ای 
در نیروی دریایی نداشتیم؛ لذا مجبور بودیم برای 
فراگیری آموزش‌های لازم به خارج از کشور برویم؛ اما 
الان این آموزش‌ها در داخل کشورمان انجام می‌شود.
فرمانده نیروی دریایی سپاه هم‌چنین درباره تجهیزات 
دفاعی کشور عنوان کرد: قبل از انقلاب بالاترین برد 
موشکی که در دریایی داشتیم ۴۰ کیلومتر متعلق 

به موشک »هارپون« بود، ولی امروز فقط از روی 
شناورهای کوچک ما که شش متری هستند، 
موشک‌هایی با برد ۳۰ کیلومتر شلیک می‌شود؛ 
موشک‌هایی که صفر تا صد آن در درون کشور 
ساخته شده است. سردار تنگسیری افزود: علاوه بر 
این ما امروز ناوشکن و شناورهایی مثل شناور شهید 
»سلیمانی« می‌سازیم؛ البته شناورهای متعدد و 
پیشرفته‌ای تاکنون ساخته‌ایم به‌نحوی که درخصوص 
شناورهای تندرو پیشرو هستیم؛ زیرا در دنیا بی‌سابقه 
است که در سرعت ۹۰ نات و ۱۱۰ نات بتوان موشک 
شلیک کرد و این یعنی تمام سلاح‌های مورد استفاده 

را در داخل کشورمان ساختیم.
وی در ادامه تأکید کرد: در زمان طاغوت، مهمات‌سازی 
وزارت جنگ آن زمان بالاترین محصول تولیدی، 
خمپاره ۶۰ و ۸۱ بود که آن هم با کمک مستشاران 
آمریکایی ساخته می‌شد، ولی الان همان وزارت دفاع، 
کشتی و موشک و هر آنچه نیاز باشد را می‌سازد و این 
نشان می‌دهد که نیروهای مسلح کشورمان در تولید 

ملزومات مورد نیاز خود رو به پیشرفت است.

سخنگوی شورای نگهبان بیان کرد:

موافقت شورای نگهبان با افزایش حقوق بازنشستگان

فرمانده نیروی دریایی سپاه عنوان کرد:

شلیک موشک با برد ۳۰ کیلومتر از شناورهای ۶ متری

رئیس‌جمهور:

 برای توسعه گردشگری نیازی به عدول از اصول نیست؛ باید طرحی نو درانداخت



مدیر کل بهزیستی فارس خبر داد:
اجرای پویش ملی وصال یار در بهزیستی فارس

محمدرضا هوشیار، مدیر کل بهزیستی فارس از 
اجرای طرح ملی پویش وصال یار به نیت تأمین 
کمک هزینه جهیزیه مددجویان بهزیستی 
خبر داد. وی اظهار کرد: طرح ملی پویش 
»وصال یار« همزمان با سراسر کشور با هدف 
تأمین جهیزیه و تسهیل ازدواج مددجویان و 
توانخواهان تحت پوشش بهزیستی استان اجرا 
می‌شود. مدیر کل بهزیستی فارس در ادامه 
با بیان این که بیش از یک هزار مددجو در 
استان فارس پشت نوبت دریافت جهزیه قرار 

دارند تصریح کرد: اجرای این پویش از میلاد با سعادت حضرت زهرا )س( آغاز 
شده و تا میلاد مبارک حضرت قائم )عج( نیز ادامه دارد. هوشیار گفت: خیرین 
می‌توانند با مراجعه حضوری به ادارات بهزیستی در سطح استان و شهرستان‌‌ها 
نسبت به تحویل اقلام نو جهت تأمین جهیزیه مددجویان بهزیستی اقدام نمایند 
و مقرر است حمایت‌های جذب شده در هر شهرستان با اولویت گروه‌های هدف 
همان شهرستان توزیع گردد. مدیر کل بهزیستی فارس در پایان با اعلام شماره 
حساب ۴۱۵۸۰۳۴۵۴۱۶۲۲۰۹۹ و شماره کارت ۶۳۶۷۹۵۷۰۷۶۰۱۸۹۵۶ جهت 
واریز نقدی گفت: کمک‌های هم استانی‌های نیک‌اندیش حتی با مبالغ اندک نیز 
قطعاً زمینه تأمین وسایل و شروع زندگی زوج‌های جوان تحت حمایت بهزیستی 

فارس را فراهم خواهد کرد.

مدير عامل آبفا شيراز:
 بيش از ۱۱ هزار متر عمليات اصلاح شبكه آب در شيراز 

انجام‌شده است
 بهمن بهروزي، رئيس هيئت‌مديره و مديرعامل شركت آب و فاضلاب شيراز 
گفت: به‌منظور رفع افت فشار و پايداري شبكه آبرساني از ابتداي سال تاكنون 
۱۱ هزار و ۴۳ متر اصلاح شبكه آب در كلان‌شهر شيراز انجام‌ شده است. وی 
گفت: اصلاح شبكه‌هاي آبرساني فرسوده به‌طور مستمر در دستوركار آبفا شيراز 
قرار دارد و بر اساس برنامه‌ريزي‌هاي انجام‌شده سالانه نسبت به بازسازي و اصلاح 
آنان اقدام مي‌شود. مدير عامل آبفا شيراز هدر رفت آب را از پيامدهاي منفي 
شبكه‌هاي فرسوده آب در كلان‌شهر شيراز اعلام كرد و اظهار کرد: شبكه‌هاي 

توزيع آبرساني فرسوده مرتباً دچار حادثه و هدر رفت آب می‌شود. 
بهروزی تصريح كرد: تعويض شبكه‌هاي فرسوده آب با جنس لوله پلي‌اتيلن و در 
اقطار ۱۱۰، ۱۶۰ و ۲۰۰ انجام مي‌شود.  مديرعامل آبفا شيراز گفت: در مناطق 
فرصت شيرازي، بلوار رحمت، بلوار اتحاد، مهدي آباد، شهرك صدوقي، كفترك 
خيابان شهيد قنادي، خيابان صاحب‌الزمان، خيابان ولي عصر، خيابان لطفعلي 
خان زند و ... اصلاح و تعويض شبكه آب انجام شده است. اين مقام مسئول ابراز 
داشت: يكي از مشكلات در شبكه آبرساني، وجود انشعابات غيرمجاز است كه 
شركت آب و فاضلاب شيراز در شناسايي و تبديل انشعابات غيرمجاز به مجاز 

اقدامات قابل‌ توجهي انجام داده است.

بازدید ناظر شورا در منطقه پنج و مدیران شهری از 
پروژه‌های عمرانی آماده افتتاح در دهه مبارک فجر

 بازدید میدانی با حضور افسانه خواست‌خدایی عضو و ناظر شورای اسلامی‌شهر 
شیراز در شهرداری منطقه پنج، رضا مسعودی، شهردار منطقه پنج، مرادی معاون 
خدمات شهری، رزمجویی معاون فنی و عمرانی از پروژه‌های عمرانی، میدان ۱۲ 
فروردین - پارک شهدا و سالن مطالعه انجام گرفت و از نزدیک شاهد و پیگیر 

پیشرفت پروژه‌های آماده افتتاح در این منطقه بودند.
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محمد‌هادی ایمانیه، استاندار فارس در بازدید از 
نمایشگاه بین‌المللی گردشگری تهران گفت: غرفه 
فارس در نمایشگاه بین‌المللی گردشگری تهران در 
مقایسه با نمایشگاه‌هایی که تاکنون برگزارشده بسیار 

متفاوت است.
وی در بازدید از غرفه استان فارس در هفدهمین 
نمایشگاه بین‌المللی گردشگری تهران گفت: غرفه 

فارس در مقایسه با نمایشگاه سال گذشته و همچنین 
نمایشگاه‌هایی که تابه‌حال برگزارشده بسیار متفاوت 
است و یک انگیزه قلبی قوی در پشت‌کار وجود دارد نه 

یک برنامه‌ریزی صرفاً اداری نشان می‌دهد.
استاندار فارس با توجه به حضور ۱۲ کشور و ۶۰ شرکت 
خارجی در این نمایشگاه، این رویداد چه تأثیری در 
توسعه گردشگری استان فارس دارد، اظهار کرد: 
افرادی که در غرفه‌های استان حضور دارند لازم است 
با معرفی و توضیح جاذبه‌های گردشگری فارس توجه 
بازدیدکنندگان را به استان فارس جلب کنند. ایمانیِه 
بیان کرد: غرفه داران همچنین می‌توانند با تعامل با 
سایر غرفه‌ها و صحبت در مورد جاذبه‌های دیدنی فارس 
در معرفی و جذب مسافر و گردشگر به استان تأثیرگذار 
باشند. وی در پایان فعالیت‌های انجام‌شده در غرفه 
استان فارس در نمایشگاه بین‌المللی گردشگری تهران 

را مثبت ارزیابی کرد.

آیت‌ا... لطف‌ا... دژکام، نماینده ولی فقیه در فارس و امام 
جمعه شیراز ازحضور مؤثر فرهنگیان و دانش‌آموزان استان در 

راهپیمایی ۲۲بهمن ۱۴۰۲ تقدیر کرد.
وی در دیدار سرپرست اداره کل آموزش‌و‌پرورش استان فارس 
با اشاره به حماسه حضور پرشور مردم در راهپیمایی ۲۲بهمن 
امسال از حضور مؤثر فرهنگیان و دانش‌آموزان استان در این 

راهپیمایی تقدیر کرد.
نماینده ولی فقیه در فارس و امام جمعه شیراز همچنین با 
تأکید بر نقش مهم آموزش‌و‌پرورش در جامعه بر تأثیرگذاری 
این قشر در مشارکت حداکثری در انتخابات پیش رو در 

۱۱اسفندماه نیز تأکید کرد.
آیت‌ا... دژکام همچنین از جامعه تعلیم و تربیت استان خواست 
تا اجرایی‌سازی سند تحول بنیادین آموزش‌و‌پرورش، بیانیه گام 
دوم انقلاب و برش استانی نقشه مهندسی فرهنگی کشور را 

مدنظر خود قرار دهند.
سرپرست اداره کل آموزش و پرورش فارس نیز در این دیدار 
گزارشی از جایگاه تعلیم و تربیت استان در سطح کشور در 
بخش‌های مختلف پرورشی، آموزشی، ورزشی و... را بیان کرد.

فرشید قاسمی‌با اشاره به ساحت‌های مختلف سندتحول 
بنیادین آموزش‌و‌پرورش، بخشی از برنامه‌های خود در تحقق 
ساحت عبادی و اعتقادی این سند را بیان کرد. سرپرست اداره 
کل آموزش و پرورش فارس گفت: مسئله مشارکت حداکثری 
در انتخابات پیش رو از جمله مهم‌ترین دستور کار و فعالیت 

تعلیم و تربیت در استان است.
قاسمی‌گفت: مشارکت حداکثری در انتخابات فرصتی برای 
تحقق ساحت تربیتی اجتماعی سیاسی در دانش‌آموزان است.

گروه خبر-لیلا غضنفری
معاون سیاسی، امنیتی و اجتماعی استانداری 
و رئیس ستاد انتخابات استان فارس گفت: 
آخرین فرصت تغییر و ثبت نهایی حوزه 
برای داوطلبان مجلس شورای  انتخابیه 
اسلامی‌بیست‌وپنجم بهمن است و داوطلبان 
تنها یک‌بار می‌توانند حوزه انتخابیه خود را 
تغییر دهند. اسماعیل قزل سفلی در نشست 
خبری خود با خبرنگاران در تشریح آخرین 
روند تعداد ثبت‌نام‌کنندگان مجلس شورای 
اسامی‌و خبرگان رهبری افزود: بر اساس 
آمار از تعداد۲۰ثبت‌نام برای تصدی نمایندگی 
مردم استان فارس در مجلس خبرگان رهبری، 
تأیید صلاحیت شش نفر اعلام شده است که 
در ششمین دوره انتخابات مجلس خبرگان 
رهبری هم‌زمان با دوازدهمین دوره انتخابات 
مجلس شورای اسامی‌در یازدهم اسفند با 
یکدیگر به رقابت می‌پردازند. وی با اشاره 
به اینکه تغییر حوزه احتمالی نامزدها وجود 
دارد، افزود: تا شامگاه یک‌شنبه ثبت‌نام صورت 
می‌گرفت اما تاکنون اطلاعاتی در این خصوص 
اعلام نشده است و ممکن است افزایش تعداد 
کاندیدهای مجلس خبرگان رهبری را داشته 

باشیم. 

تبلیغات از 25 بهمن تا 9 اسفند ماه
 معاون سیاسی، امنیتی و اجتماعی استاندار 
فارس تأکید کرد: فرصت تبلیغات انتخابات 
در خبرگان رهبری از روزبیست‌وپنجم بهمن 
لغایت نهم اسفند به مدت دو هفته خواهد بود 
و از روز دهم اسفند از ساعت هشت صبح هر 

گونه تبلیغاتی ممنوع است. 
  انتشار اسامی‌ در روز دوم اسفند ماه

 قزل‌سفلی همچنین در خصوص انصراف 
کاندیدهای احتمالی، افزود: انصراف نامزدهای 
انتخاباتی در روز هشتم اسفند پیش‌بینی 
شده است و انتشار آگهی اسامی‌انتخابات در 
روز دوم اسفند از سوی وزارت کشور اعلام 
می‌شود. رئیس ستاد انتخابات استان فارس با 
بیان اینکه در روز نوزدهم بهمن آخرین لیست 
شورای نگهبان اعلام شد، تصریح کرد: تعداد 

آرا تأیید شده نهایی در استان فارس ۸۸۱ نفر 
است که از این تعداد ۷۸ نفر عدم احراز، ۲۶۰ 
نفر عدم تأیید، عدم بررسی به علت انصراف 
۸۷ نفر، عدم شرایط ثبت‌نامی‌۷۵ نفر و ۱۱۴ 
نفر در هیئت‌های اجرایی عدم تأیید خورده 
بودند اما شکایت نکردند و شرایط ثبت‌نام نام 
را نداشتند که در مجموع یک هزار و ۴۹۵ نفر 

ثبت نام خود را نهایی کردند.
  40 نفر زن و 298 نفر مرد 

قزل سفلی خاطر نشان کرد: در حوزه انتخابیه 
شیراز و زرقان مجموع افرادی که تاکنون تأیید 
نهایی شدند ۳۰۲ هستند که از این تعداد ۴۰ 
نفر خانم‌ها و ۲۹۸ نفر آقایان هستند. وی اضافه 
کرد: کمترین تأیید صلاحیت صورت گرفته ۲۹ نفر 
در حوزه انتخابیه لارستان، خنج، جویم، گراش و اوز 
بوده است که میزان تأیید در استان فارس بر اساس 
اعلام شورای نگهبان ۶۸ درصد بوده است و این 

میزان در کل کشور ۷۳ درصد است. 
رئیس ستاد انتخابات استان فارس با اشاره به 
اینکه برابر قانون فهرست نامزدها توسط احزاب 
و جبهه‌ها در روز دوم و سوم اسفندماه اعام 
می‌شود، اضافه کرد: با توجه به فعالیت ۷۰ حزب 
شناسنامه‌دار، این احزاب قانونی و شناسنامه‌دار 
که حزب کشوری داشته و نماینده استانی دارند، 

می‌توانند لیست خود را اعلام کنند. قزل سفلی 
 خاطر نشان کرد: داوطلبان می‌توانند از روز یکم تا 
ششم اسفند نمایندگان خود را در شعب اخذ رأی 

معرفی کنند. 
وی در خصوص زمان انصراف داوطلبان افزود: 
داوطلبان انتخابات تا ۷۲ ساعت قبل از روز برگزاری 
انتخابات در روز هشتم اسفند ماه در ساعت ۸ 
 صبح است و داوطلبان می‌توانند نسبت به انصراف 
خود اقدام کنند و انصراف باید به صورت کتبی 
به فرمانداری‌ها باشد. معاون سیاسی، امنیتی و 
اجتماعی استاندار فارس اظهار کرد: بر اساس آمار 
در استان فارس برای هر کرسی ۴۳ نفر با یکدیگر 

رقابت دارند.
  کارمندان با بیش از 542 متقاضی درصدر
قزل‌سفلی در خصوص پراکندگی شغلی داوطلبان 
و تحصیات افزود: پراکندگی شغلی داوطلبان 
مجلس شورای اسامی‌در استان فارس شامل 
کارمند، شغل آزاد، استاد دانشگاه، بیکار، 
نظامی، فرهنگی، پزشک، بازنشسته، روحانی، 
نماینده مجلس، وکیل و قاضی است که در این 
 میان بیشترین تعداد ثبت‌نام‌کنندگان در رده 
شغلی کارمند با بیش از ۵۴۲ متقاضی و 
 پس از آن بازنشسته، فرهنگی، سایر و استاد 

دانشگاه است.

گروه خبر- لیلا غضنفری 
آیین بهره‌برداری از بزرگراه سرلشکر شهید عبدالرسول استوار، 
افتتاح پل مولوی و هم‌زمان افتتاح و کلنگ‌زنی پروژ‌ه‌های مناطق 
۷ و ۱۱ شهرداری شیراز در چهل و پنجمین سالروز پیروزی 
انقلاب اسلامی‌ با حضور دبیر و سخنگوی هیئت دولت، استاندار 
فارس، رئیس و اعضای شورای اسلامی‌شهر، شهردار کلان شهر 
شیراز، مقامات ملی، استانی و شهری با اعتبار ۲۹۳۳ میلیارد 
تومان برگزار شد. این آیین در بیست و یکمین مرحله از افتتاح، 
بهره‌برداری و آغاز عملیات اجرایی پروژه‌های شهرداری شیراز در 
۱۷ ماه گذشته و در راستای افتتاح، بهره‌برداری و آغاز عملیات 
اجرایی ۴۵۶ پروژه شهری بااعتبار بیش از ۵۰ هزار میلیارد تومان 

به مناسبت دهه فجر به افتتاح و بهره‌برداری رسید.
دبیر و سخنگوی هیئت دولت در این آیین از نحوه اطلاع‌رسانی 
پروژه‌های شهرداری شیراز در دهه فجر مبنی بر ۴۵۶=۲۰+۳۰ که 
به افتتاح، بهره‌برداری و آغاز عملیات اجرایی ۴۵۶ پروژه با اعتبار 
۵۰ هزار میلیارد تومان می‌پردازد، تقدیر و اظهار کرد: این طرح 

به‌‌طور خوش‌سلیقه‌ای ردیف شده که در اذهان ماندگار می‌شود.
علی بهادری جهرمی‌بیان کرد: امروز با نگاه همدلانه‌ای که کلیه 
دستگاه‌های اجرایی با یکدیگر دارند، کشور به یک میدان بزرگ 

خدمت‌رسانی جهادی تبدیل شده است.
سخنگوی هیئت دولت در ادامه با اشاره به اجرای طرح‌های 
محرومیت‌زدایی که مورد توجه و در ستورکار شهرداری شیراز 
قرار دارد، تصریح کرد: دولت نیز طی سال‌های گذشته تلاش 
کرده است توجه به طبقات و نقاط محروم تر را در اولویت قرار 

بدهد، چرا که این طبقه مالکان اصلی انقلاب هستند.
  11 ماه برای به ثمر نشستن یک بزرگراه 

بهادری جهرمی‌افزود: نهضت تکمیل پروژه‌های نیمه تمام با 
مشارکت و همدلی همه دستگاه‌های اجرایی امکان‌پذیر است، 
این در حالی است که در طرح‌های جدید که ضرورت اجرا دارند 
همچون پروژه بزرگراه شهید استوار با مدیریت جهادی و انقلابی 

طی ۱۱ ماه احداث چنین پروژه‌ای به نتیجه رسید.
وی با اشاره به متبرک بودن نام این پروژه که مزین به نام شهید 
استوار است، اضافه کرد: اگر امروز ملت ما در هر حوزه‌ای شاهد 
رشد و توسعه است، هیچ‌گاه از یاد نخواهند برد که این رشد 
نشان از آثار، برکات، جان فشانی و خود گذشتگی شهدا بوده 
است. دبیر و سخنگوی هیئت دولت اظهار امیدواری کرد: با افتتاح 
بزرگراه شهید استوار ترافیک شهری کاهش و تردد در رفت و آمد 

شهروندان سهولت یابد.
  رفع دغدغه تأمین واگن 

بهادری جهرمی‌گفت: استاندار فارس و شهردار شیراز در حاشیه 
افتتاح این پروژه مباحثی پیرامون موضوعات شهری و استانی 
مطرح کردند که تأمین واگن برای مترو کلان‌شهر شیراز موضوع 
مورد تأکید و خاص بود و در این خصوص مقرر شد برای افزایش 

بهره‌برداری از خطوط مترو تامین واگن انجام شود.
  اقدامات عمرانی زمینه امیدواری را فراهم می‌کند 

استاندار فارس نیز اظهار کرد: این اقدام حرکتی بسیار جهادی و 
فعالانه در راستای ایجاد امید آفرینی برای مردم شهر شیراز بود.

محمدهادی ایمانیه با اشاره به اقدامات شهرداری شیراز در 
اجرای پروژه‌های شهری، افزود: هر جای شهر شیراز قدم گذاشته 
می‌شود آثاری از سازندگی، عمران و پیشرفت مشاهده می‌شود 
که زمینه امیدواری بسیاری ایجاد کرده است. وی اظهار امیدواری 
کرد: با انجام اقدامات متفاوتی که توسط این ۲ دستگاه اجرایی 
دنبال می‌شود تعداد افزایش گردشگران افزایش یابد. به گفته 
استاندار فارس، این موضوع منبعی برای درآمد شهری و منبعی 
برای انتقال فرهنگ اصیل کلان‌شهر شیراز به همه جای دنیا 

خواهد بود.
   شهرداری در پیشبرد امورات شهری تلاش بسیاری دارد

شهردار کلان‌شهر شیراز نیز اظهار کرد: افتتاح بزرگراه شهید 
استوار در ایام دهه فجر در راستای سومین مرحله افتتاح 
پروژه‌های مدیریت شهری در این ایام بود. محمدحسن اسدی 
افزود: در ایام دهه فجر محور جنوبی بزرگراه آیت‌ا... محی‌الدین 
حائری شیرازی به طول ۸ کیلومتر به بهره‌برداری رسید، همچنین 
در این ایام عملیات حفاری مکانیزه خط ۳ مترو شیراز آغاز شد 
و ۲ مرحله افتتاح و بهره‌برداری از پروژه‌های مدیریت شهری 
ادامه خواهد داشت. وی خاطرنشان کرد: پروژه بزرگ‌مقیاس 
سرلشکر شهید استوار توسط سازمان عمران و بازآفرینی فضاهای 
شهری شهرداری شیراز با تلاش شبانه‌روزی کارکنان خدوم و 

معاونت‌های مختلف در دهه فجر افتتاح شد.
اسدی با اشاره به اینکه شهرداری شیراز در پیشبرد امورات شهری 

این کلان‌شهر تلاش بسیاری دارد، ادامه داد: افتتاح این پروژه 
طی یک و نیم سال گذشته در راستای بیست و یکمین مرحله 
افتتاح، بهره‌برداری و آغاز عملیات اجرایی پروژه‌های عمرانی 

صورت گرفت.
شهردار شیراز به تشریح مشخصات اجرایی بزرگراه شهید استوار 
اشاره و تصریح کرد: این پروژه از بلوار خلیج‌فارس به سمت دروازه 
قرآن به بولوار نصر شرقی متصل می‌شود و موجب تحول در 

جنوب شرق شیراز خواهد شد و این منطقه را از بن‌بست خارج 
می‌کند. اسدی تأکید کرد: پروژه‌های شهرداری شیراز ویژگی 
خاص دارد و در جلسه‌ای که با حضور وزیر کشور برگزار شد این 
موضوع مطرح شد که بسیاری از پروژه‌های شهرداری شیراز زودتر 

از موعد مقرر تکمیل، افتتاح و به بهره‌برداری می‌رسد.
وی تأکید کرد: تکمیل پروژه‌های نیمه‌تمام در شهر شیراز در 
دستور کار است و امروز در این کلان‌شهر حتی یک پروژه نیمه 

تعطیل وجود ندارد و کلیه پروژه‌ها در شهر شیراز فعال هستند.
شهردار شیراز در ادامه به برخی از شاخصه‌های برتر این کلان‌شهر 
اشاره کرد و افزود: کلان‌شهر شیراز به‌عنوان پایتخت محیط ‌زیست 
آسیا انتخاب شد و این انتخاب از میان ۸۰ شهر و‌ کلان‌شهر 

صورت گرفت. اسدی ادامه داد: شیراز، شهر جهانی صنایع‌دستی 
و مجموعه مدیریت شهری این کلان‌شهر عضو هیئت‌مدیره 
مترو پلیس و کلان‌شهرهای بزرگ دنیا است و این شهر عضو 
هیئت‌مدیره شهرهای تاریخی جهان است و امروز این کلان‌شهر 
به یک کارگاه بزرگ سازندگی، اجرای پروژه‌های عمرانی، خدمات 
شهری، سیما و منظر و فضای سبز و حمل‌ونقلی تبدیل ‌شده 
است. وی اضافه کرد: بودجه شهرداری شیراز در متمم ۲۴ هزار 

و ۵۰۰ میلیارد تومان است و ۸۲/۵ درصد از اعتبارات مختص 
به حوزه عمرانی است. شهردار شیراز تصریح کرد: امروز اعتبارات 
پروژه‌های عمرانی ۲۰ هزار میلیارد تومان است و در سال آینده 
بودجه پیشنهادی به شورای شهر شیراز ۳۰ هزار میلیارد تومان 
است و این احتمال وجود دارد که موضوع افزایش بودجه از سوی 

شورای اسلامی‌شهر شیراز مطرح شود.
  700 میلیارد تومان بهره‌برداری پروژه محرومیت‌زدایی 

اسدی با اشاره به اینکه 3 درصد از مجموع بودجه عمرانی 
شهرداری شیراز صرف محرومیت‌زدایی کلان‌شهر شیراز می‌شود، 
خاطرنشان کرد: طی دو هفته گذشته بالغ‌بر ۷۰۰ میلیارد تومان 
پروژه محرومیت‌زدایی در شهر شیراز افتتاح و به بهره‌برداری 
رسید، این در حالی است که سه درصد از پروژه عمرانی شهر 

شیراز نیز سهم اجرای پروژه‌های محله و‌ مسجد محوری است.
مشکل تأمین واگن مترو درخواست شهردار شیراز از سخنگوی 
دولت در این مراسم بود و وی اظهار کرد: در این حوزه مشکلات 
بسیاری داریم و با توجه به تکمیل شدن خط ۲ مترو، شایسته 
نیست که این خط تنها ۵ ساعت با سرفاصله ۳۰ دقیقه 
حرکت، خدمات بیشتری نداشته باشد. اسدی اضافه کرد: امروز 
امیدآفرینی سرلوحه کار تمام مجموعه‌ها است و این موضوع مورد 

تأکید رهبر معظم انقلاب و شعار دولت است، اما در تأمین واگن 
علی‌رغم تمام تلاش‌های صورت گرفته با مشکل مواجه هستیم.

  کمک به فروش و انتشار اوراق مشارکت 
وی با بیان اینکه در پایان سال فروش و انتشار اوراق مشارکت 
انجام می‌شود از سخنگوی دولت خواست با مشارکت دولت این 
کمک به مجموعه شهرداری صورت گیرد تا میزان اوراق مشارکت 
که در بودجه شهرداری شیراز مصوبه شده است بتوان آن‌ها را 
به فروش برسانیم. شهردار شیراز همچنین تصریح کرد: امروز 
تقاضای شهرداری‌ها از دولت و‌ مجلس شورای اسلامی، ایجاد 
مدیریت واحد و یکپارچه شهری است تا تحقق آن صورت گیرد. 
اسدی خاطرنشان کرد: یکی از اقدامات بسیار خوبی که در دولت 
سیزدهم صورت گرفت تصویب قانون درآمدهای پایدار بود که در 
تیرماه سال گذشته به شهرداری‌ها ابلاغ شد و این اقدام مزایای 
بسیار خوبی به همراه داشت. رئیس کمیته شفافیت، صیانت از 
حقوق شهروندان و سلامت اداری شورای اسلامی‌شهر شیراز نیز 
از اجرای این پروژه به‌عنوان یک کار ارزشمند عمرانی یادکرد و 
افزود: پروژه بزرگراه سردار شهید استوار در مدت‌زمان کوتاه‌تری از 
برآوردهای اولیه به بهره‌برداری رسید که نشان از تلاش و زحمت 
شبانه‌روزی مدیریت شهری به‌خصوص سازمان عمران شهرداری 
شیراز دارد. مهدی طاهری با اشاره به این نکته که مدیریت 
شهری شیراز با اجرای این پروژه، یادگار بزرگی را برای شیراز 
و ایران عزیزمان به یادگار گذاشت، عنوان کرد: شهید استوار، 
شخصیت بی‌نظیری بود که در ایران عزیزمان کمتر شناخته‌شده 
است اما در منطقه به‌خصوص در محور مقاومت او را به‌خوبی 

می‌شناسند.
وی بیان کرد: شهید استوار نه‌تنها در حوزه نظامی، بلکه در حوزه 
فرهنگی، اجتماعی و آموزشی شخصیتی بی‌نظیر بود و هنوز هم 
تمام ابعاد شخصیت او شناسانده نشده است. این عضو شورا یادآور 
شد: شهید استوار هم در دوران دفاع مقدس به‌عنوان فرمانده تیپ 
۳۵ امام حسن مجتبی )ع( حضوری فعال داشت و پس از دفاع 
مقدس نیز دانشکده علوم و فنون پیاده سپاه را راه‌اندازی کرد.  
طاهری هم‌چنین شهید استوار را بنیان‌گذار قرارگاه مدینه منوره 
در جنوب کشور معرفی کرد و اظهار داشت: در اواخر دهه هفتاد 
و اوایل دهه هشتاد که آمریکایی‌ها ایران را در شرایط سختی 
قرار داده بودند، با تشکیل این قرارگاه پایه‌گذار شهرهای موشکی 
زیرزمینی جمهوری اسامی‌در منطقه شد و آمریکا را به نقطه 
بازدارندگی رساند. وی در ادامه فعالیت‌های مفید و مثمر ثمر 
حاج استوار او را بنیان‌گذار شیوه نبرد دفاع هجومی‌ نامتقارن نیز 
دانست و عنوان کرد: این شیوه نبرد، ترکیبی از دفاع و هجوم به 
شکل کاملًا نامتقارن، شیوه‌ای بسیار استثنایی و بی‌بدیل است که 
بعدها به‌عنوان شیوه مبارزه محور مقاومت قرار داده شد که تقریباً 
مواجهه کاملی از طریق استکبار ندارد.  طاهری بیان کرد: در اواخر 
دهه هشتاد شهید استوار فرماندهی قرارگاه حمزه سیدالشهدا )ع( 
در شمال غرب را بر عهده گرفت و درواقع بنیان‌گذار امنیت مردم 
پایه در شمال غرب بود چیزی که بنیانش را شهید بروجردی با 
سازمان پیش‌مرگان کرد گذاشته بود و حاج استوار توانست با 
یک کار سخت و بهره‌گیری از شخصیت کاریزماتیکی که خداوند 
متعال به او هدیه کرده بود به سرانجام برساند.رئیس کمیته 
شفافیت، صیانت از حقوق شهروندان و سامت اداری شورای 
اسلامی‌شهر شیراز یادآور شد: این شخصیت بی‌نظیر در اوایل 
۱۳۹۴ سازمان مستشاری ارتش سوریه را در سوریه به‌فرمان 
شهید سردار سپهبد حاج قاسم سلیمانی ایجاد کرد و برای این 
کار حدود سی نفر از بهترین و باتجربه‌ترین سرداران سپاه را با 
خود به سوریه برد. وی با تقدیر از کلیه دست‌اندرکاران اجرای 
این بزرگراه بزرگ و ارزشمند، اضافه کرد ما مرهون مجاهدت‌ها و 
رشادت‌های چنین شهدای گران‌قدری هستيم که برای شیراز ما 

نامشان همیشه جاودان خواهد ماند.

استاندار فارس در بازدید از نمایشگاه بین‌المللی گردشگری تهران:

 غرفه فارس در مقایسه با نمایشگاه‌هایی که تاکنون 
برگزارشده بسیار متفاوت است

نماینده ولی فقیه در فارس و امام جمعه شیراز خواستار شد:

 اجرایی‌سازی سند تحول بنیادین آموزش‌و‌پرورش

رئیس ستاد انتخابات استان فارس خبر داد:

43 نفر برای هر صندلی مجلس
تأیید صلاحیت نفر 302 در حوزه انتخابیه شیراز و زرقان

با حضور سخنگوی دولت صورت گرفت؛

 بهره‌برداری از بزرگراه سرلشکر شهید استوار با اعتبار ۱۲۷۸ میلیارد تومان 

تحول دررفع گره ترافکیی از  مسیر بزرگراه شهید استوار 

تی
حیا

ره 
اه

: ط
س‌

عک

شهردار شیراز اظهار کرد: 
خروج شرق شیراز از بن بست 

سخنگوی دولت:
خوش‌سلیقگی شهرداری در اطلاع‌رسانی 

پروژه‌های دهه فجر 

عضو شورای شهر شیراز:
 این پروژه یک کار ارزشمند عمرانی است
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آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
برابر رای شماره ۱۴۰۲۶۰۳۱۱۰۳۶۰۰۰۳۴۷۶ هیات اول موضوع قانون 
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 
تصرفات   ۴ ناحیه  شیراز  ملک  ثبت  حوزه  ثبتی  واحد  در  مستقر 
محمد  فرزند  شعله  اله  هدایت  آقای  متقاضی  بلامعارض  مالکانه 
حسین بشماره شناسنامه ۱۶۶۸ صادره خاتم در ششدانگ اعیانی 
یک باب خانه به مساحت ۱۸۰ مترمربع پلاک ۵۹۲ فرعی از ۶۳۲ 
اصلی مفروز و مجزی شده از پلاک یک فرعی از ۶۳۲ اصلی واقع 
در بخش سه خریداری از مالک رسمی آقای محمد عرفانی محرز 
گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 
۱۵ روز آگهی می‌شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند 
مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار 
اداره تسلیم  این  به  را  اعتراض خود  ماه  به مدت دو  آگهی  اولین 
و پس از اخذ، رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض 
دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در 
اعتراض طبق مقررات  انقضای مدت مذکور و عدم وصول  صورت 

سند مالکیت صادر خواهد شد. 
تاریخ انتشار نوبت اول : 1402/۱۱/09
تاریخ انتشار نوبت دوم: 1402/۱۱/24 

5006/م الف
شاپور زارع شیبانی 

رئیس ثبت اسناد و املاک ناحیه 4 شیراز

آگهی موضوع ماده ۳ قانون ماده ۱۳ آیین نامه قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 

هیات   1402/۱۱/10 تاریخ   ۱۴۰۲۶۰۳۱۱۰۱۰۰۰۳۶۷۶ شماره  رأی  برابر 
موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد 
سند رسمی مستقر در واحد ثبتی شهرستان داراب تصرفات مالکانه 
و بلا معارض متقاضی آقای احمدرضا اکبری برگانی بشماره شناسنامه 
از داراب فرزند  به شماره ملی ۲۴۸۰۳۶۸۶۱۰ صادره   ۲۴۸۰۳۶۸۶۱۰
مربع  متر   213/80 بمساحت  گاراژ  یکباب  ششدانگ  در  غلامرضا 
پلاک ۷۰ فرعی از ۲۲۸۵ اصلی مفروز و مجزا شده قسمتی از پلاک 
۲۲۸۵ اصلی واقع در قطعه ۳ بخش ۱۲ فارس داراب خریداری شده 
مع الواسطه از محمد عابدی دریمی مالک اولیه محرز گردید. حقوق 
ارتفاقی: ندارد. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 
به صدور سند  نسبت  اشخاص  که  آگهی میشود در صورتی  روز   ۱۵
انتشار  تاریخ  از  می‌توانند  باشند  داشته  اعتراضی  متقاضی  مالکیت 
اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به اداره ثبت داراب تسلیم 
اعتراض  تسلیم  تاریخ  از  ماه  یک  مدت  ظرف  رسید  اخذ  از  پس  و 
دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در 
صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند 

مالکیت صادر خواهد شد. 
تاریخ انتشار نوبت اول: 1402/۱۱/24 
تاریخ انتشار نوبت دوم: 1402/۱۲/09

295/م الف
عبدالمهدی باغبان 

رئیس واحد ثبتی حوزه ثبت ملک داراب 
از طرف محمد صداقت

آگهی موضوع ماده ۳ قانون ماده ۱۳ آیین نامه قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 

هیات   1402/۱۱/03 تاریخ   ۱۴۰۲۶۰۳۱۱۰۱۰۰۰۳۵۵۲ شماره  رأی  برابر 
ساختمانهای  و  اراضی  ثبتی  وضعیت  تکلیف  تعیین  قانون  موضوع 
تصرفات  داراب  ثبتی شهرستان  واحد  در  مستقر  رسمی  فاقد سند 
شناسنامه  بشماره  رهبر  زلیخا  خانم  متقاضی  معارض  بلا  و  مالکانه 
فرزند مشهدی  داراب  از  ملی ۲۴۹۰۱۹۹۴۵۵ صادره  به شماره   ۴۷۶
عبدل در ششدانگ یکباب خانه بمساحت ۱۸۷ متر مربع پلاک ۱۴ 
فرعی از ۲۱۵۰ اصلی مفروز و مجزا شده قسمتی از پلاک ۲۱۵۰ اصلی 
الواسطه  واقع در قطعه ۲ بخش ۱۲ فارس داراب خریداری شده مع 
ندارد.  ارتفاقی:  حقوق  گردید.  محرز  اولیه  مالک  خضرانی  مهدی  از 
لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی 
میشود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی 
اعتراضی داشته باشند میتوانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت 
اخذ  از  پس  و  تسلیم  داراب  ثبت  اداره  به  را  خود  اعتراض  ماه  دو 
رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود 
انقضای  صورت  در  است  بدیهی  نمایند.  تقدیم  قضایی  مراجع  به  را 
مالکیت  سند  مقررات  طبق  اعتراض  وصول  عدم  و  مذکور  ‌مدت 

صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول : 1402/۱۱/24 
تاریخ انتشار نوبت دوم: 1402/۱۲/09

294/م الف
عبدالمهدی باغبان 

رئیس واحد ثبتی حوزه ثبت ملک داراب 
از طرف محمد صداقت

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

هیات   1402/۱۱/14  -  ۱۴۰۲۶۰۳۱۱۱۹۸۰۰۱۷۰۳ شماره  رای  برابر 
موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای 
زرقان  ثبت ملک  ثبتی حوزه  واحد  در  فاقد سند رسمی مستقر 
فرزند  جعفری  مهرداد  آقای  متقاضی  بلامعارض  مالکانه  تصرفات 
شعبانعلی بشماره شناسنامه ۱۵۰۹ صادره از شیراز در یک قعطه 
باغ و بنای احداثی در آن به مساحت ۴۹۷۱.۹۰ مترمربع پلاک از 
پلاک  آن  که جهت  لپوئی  زرقان  بخش سه  در  واقع   ۱۱۱۸ اصلی 
فرعی ۴۷۳۰ منظور گردید. از سند شماره 1399/۰۶/16-۲۹۴۴۴ 
میگردد محرز  متقاضی کسر  از سهام مشاعی  زرقان  دفتر ۳۶۸ 
گردیده است لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 
۱۵ روز آگهی میشود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند 
مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند میتوانند از تاریخ انتشار 
اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم 
و پس از اخذ،رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم ،اعتراض 
دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند.بدیهی است در 
صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات 

سند مالکیت صادر خواهد شد. 
تاریخ انتشار نوبت اول : 1402/11/24
تاریخ انتشار نوبت دوم : 1402/12/09

5662/م الف
حشمت مردانه 

رئیس ثبت اسناد و املاک زرقان

آگهی موضوع ماده ۳ قانون ماده ۱۳ آیین نامه قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 

1402/۱۰/17هیات  تاریخ   ۱۴۰۲۶۰۳۱۱۰۱۰۰۰۳۲۵۴ شماره  رأی  برابر 
فاقد  و ساختمانهای  اراضی  ثبتی  وضعیت  تکلیف  تعیین  قانون  موضوع 
سند رسمی مستقر در واحد ثبتی شهرستان داراب تصرفات مالکانه و 
به شماره  بلا معارض متقاضی آقای رجب رهبر بشماره شناسنامه ۳۴۲ 
ملی ۲۴۹۰۱۹۸۱۱۴ صادره از داراب فرزند عبدل در ششدانگ یک قطعه 
زمین مزروعی بمساحت 85419/29 متر مربع پلاک ۷۰ فرعی از ۳۷۵۱ 
اصلی مفروز و مجزا شده قسمتی از پلاک ۳۷۵۱ اصلی واقع در قطعه ۳ 
بخش ۱۲ فارس داراب خریداری شده با واسطه از حبیب‌اله امین‌زاده‌لاری 
مالک اولیه محرز گردید. حقوق ارتفاقی: ندارد. لذا به منظور اطلاع عموم 
مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی میشود در صورتی که اشخاص 
نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند میتوانند 
از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به اداره ثبت 
تاریخ تسلیم  از  ماه  از اخذ رسید ظرف مدت یک  داراب تسلیم و پس 
اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است 
در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند 

مالکیت صادر خواهد شد. 
تاریخ انتشار نوبت اول: 1402/۱۱/24 
تاریخ انتشار نوبت دوم: 1402/۱۲/09

293/م الف
عبدالمهدی باغبان 

رئیس واحد ثبتی حوزه ثبت ملک داراب 

آگهی موضوع ماده ۳ قانون تعیین تکلیف اراضی و ساختمانهای 
فاقد سند رسمی 

اراضی  ثبتی  وضعیت  تکلیف  تعیین  قانون  موضوع  هیات  اینکه  به  نظر 
املاک  و  اسناد  ثبت  اداره  در  مستقر  رسمی  سند  فاقد  ساختمانهای  و 
شماره  رای  شرح  به  بلامعارض  مالکانه  تصرفات  و  بید  خرم  شهرستان 
۱۴۰۲۶۰۳۱۱۰۲۴۰۰۱۲۰۰ - 1402/۱۰/06 خانم صدیقه کریمی فرزند الماس 
نسبت به ششدانگ یکبابخانه به مساحت ۳۰۴.۲۵ متر مربع تحت پلاک 
بخش  قطعه یک  در  واقع  اصلی  پلاک ۹۳  از  مفروز  93/2785 قسمتی 
مژده  خانم  ملکی  از  یک  ناحیه  بید صفاشهر  فارس شهرستان خرم   ۱۴
شیروانی احدی از ورثه پوراندخت نوری محرز گردیده است لذا به منظور 
تعیین  اوقات  طبق  روز   ۱۵ فاصله  به  نوبت  دو  در  مراتب  عموم  اطلاع 
سند  صدور  به  نسبت  اشخاص  که  صورتی  در  میشود  آگهی  ذیل  شده 
مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند میتوانند از تاریخ انتشار اولین 
آگهی مذکور به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس 
از اخذ رسید اعتراض مذکور در مدت یک ماه از تاریخ تسلیم ،اعتراض 
دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نماید بدیهی است در صورت 
اعتراض طبق مقررات سند مالکیت  انقضای مدت مذکور و عدم وصول 
صادر خواهد شد. در هر حال صدور سند مالکیت بنام متقاضیان نامبرده 

مانع مراجعه متضرر به دادگاه نخواهد شد. 
تاریخ انتشار نوبت اول: 1402/۱۱/10 
تاریخ انتشار نوبت دوم: 1402/۱۱/24

54281/م الف
عبدالحمید علی پور دارابی

مدیر واحد ثبتی حوزه ثبت ملک خرم بید
از طرف سید محمد حسینی خرمی

آگهی موضوع ماده ۳ قانون تعیین تکلیف اراضی و ساختمانهای 
فاقد سند رسمی 

نظر به اینکه هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی 
و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در اداره ثبت اسناد و املاک 
شهرستان خرم بید و تصرفات مالکانه بلا معارض به شرح رای شماره 
فرزند  کریمی  محمود  آقای   1402/۱۰/06  -  ۱۴۰۲۶۰۳۱۱۰۲۴۰۰۱۲۰۵
مربع  متر   ۲۷۷.۴۵ مساحت  به  یکبابخانه  ششدانگ  در  افراسیاب 
تحت پلاک 106/77 قسمتی مفروز از پلاک ۱۰۶ اصلی واقع در قطعه 
یک بخش ۱۴ فارس شهرستان خرم بید شهر صفاشهر ناحیه یک از 
ملکی حاجی عوض کوشکی محرز گردیده است لذا به منظور اطلاع 
عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز طبق اوقات تعیین شده ذیل 
آگهی میشود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت 
متقاضی اعتراضی داشته باشند میتوانند از تاریخ انتشار اولین آگهی 
مذکور به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از 
اخذ رسید اعتراض مذکور در مدت یک ماه از تاریخ تسلیم ،اعتراض 
در  است  بدیهی  نماید  تقدیم  قضایی  مراجع  به  را  خود  دادخواست 
مقررات  طبق  اعتراض  وصول  عدم  و  مذکور  مدت  انقضای  صورت 
سند مالکیت صادر خواهد شد. در هر حال صدور سند مالکیت بنام 

متقاضیان نامبرده مانع مراجعه متضرر به دادگاه نخواهد شد. 
تاریخ انتشار نوبت اول: 1402/۱۱/10 
تاریخ انتشار نوبت دوم: 1402/۱۱/24

54282/م الف
عبدالحمید علی پور دارابی

مدیر واحد ثبتی حوزه ثبت ملک خرم بید 
از طرف سید محمد حسینی خرمی

آگهی موضوع ماده ۳ قانون تعیین تکلیف اراضی و ساختمانهای 
فاقد سند رسمی 

اراضی  ثبتی  وضعیت  تکلیف  تعیین  قانون  موضوع  هیات  اینکه  به  نظر 
املاک  و  اسناد  ثبت  اداره  در  مستقر  رسمی  سند  فاقد  ساختمانهای  و 
شماره  رای  شرح  به  بلامعارض  مالکانه  تصرفات  و  بید  خرم  شهرستان 
فرزند  حسنلی  سامان  آقای   1402/۰۹/12  -  ۱۴۰۲۶۰۳۱۱۰۲۴۰۰۱۰۶۲ و 
منصور نسبت به ششدانگ یکبابخانه به مساحت ۲۳۷.۷۱ متر مربع تحت 
یک  قطعه  در  واقع  اصلی   ۱۱۲ پلاک  از  مفروز  قسمتی   112/1039 پلاک 
ملکی  از  ناحیه یک  بید شهر صفاشهر  فارس شهرستان خرم  بخش ۱۴ 
عبدالرضا کاظمی احدی از ورثه میرزاقا کاظمی محرز گردیده است لذا به 
منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز طبق اوقات تعیین 
سند  صدور  به  نسبت  اشخاص  که  صورتی  در  میشود  آگهی  ذیل  شده 
مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند میتوانند از تاریخ انتشار اولین 
آگهی مذکور به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس 
از اخذ رسید اعتراض مذکور در مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض 
دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نماید بدیهی است در صورت 
اعتراض طبق مقررات سند مالکیت  انقضای مدت مذکور و عدم وصول 
صادر خواهد شد . در هر حال صدور سند مالکیت بنام متقاضیان نامبرده 

مانع مراجعه متضرر به دادگاه نخواهد شد. 
تاریخ انتشار نوبت اول : 1402/۱۱/10 
تاریخ انتشار نوبت دوم: 1402/۱۱/24

54280/م الف
عبدالحمید علی پور دارابی

مدیر واحد ثبتی حوزه ثبت ملک خرم بید
از طرف سید محمد حسینی خرمی

آگهی موضوع ماده ۳ قانون تعیین تکلیف اراضی و ساختمانهای 
فاقد سند رسمی 

نظر به اینکه هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی 
و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در اداره ثبت اسناد و املاک 
شهرستان خرم بید و تصرفات مالکانه بلامعارض به شرح رای شماره 
۱۴۰۲۶۰۳۱۱۰۲۴۰۰۱۰۸۴ - 1402/۰۹/19 خانم صغری یعقوبی‌فر فرزند 
حسن ششدانگ یکبابخانه به مساحت ۲۳۲.۱۱ متر مربع تحت پلاک 
93/2784 قسمتی مفروز از پلاک ۹۳ اصلی واقع در قطعه یک بخش 
۱۴ فارس شهرستان خرم بید شهر صفاشهر ناحیه یک از ملکی کلیه 
مالکین محرز گردیده است لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو 
نوبت به فاصله ۱۵ روز طبق اوقات تعیین شده ذیل آگهی میشود در 
صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی 
داشته باشند میتوانند از تاریخ انتشار اولین آگهی مذکور به مدت دو 
ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید اعتراض 
مذکور در مدت یک ماه از تاریخ تسلیم ،اعتراض دادخواست خود را 
به مراجع قضایی تقدیم نماید بدیهی است در صورت انقضای مدت 
مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد 
مانع  نامبرده  متقاضیان  بنام  مالکیت  سند  صدور  حال  هر  در  شد. 

مراجعه متضرر به دادگاه نخواهد شد. 
تاریخ انتشار نوبت اول : 1402/۱۱/10 
تاریخ انتشار نوبت دوم: 1402/۱۱/24

54278/م الف
عبدالحمید علی پور دارابی

مدیر واحد ثبتی حوزه ثبت ملک خرم بید
از طرف سید محمد حسینی خرمی

آگهی موضوع ماده ۳ قانون تعیین تکلیف اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی 

اراضی  ثبتی  وضعیت  تکلیف  تعیین  قانون  موضوع  هیات  اینکه  به  نظر 
املاک  و  اسناد  ثبت  اداره  در  مستقر  رسمی  سند  فاقد  ساختمانهای  و 
شماره  آراء  شرح  به  بلامعارض  مالکانه  تصرفات  و  بید  خرم  شهرستان 
آقای   1402/۰۹/22  -۱۴۰۲۶۰۳۱۱۰۲۴۰۰۱۱۰۷ و   ۱4۰۲۶۰۳۱۱۰۲۴۰۰۰۶۸۷
محسن آغاز فرزند بهروز نسبت به موازی سه دانگ مشاع و خانم منیره 
از  دیگر  مشاع  سه‌دانگ  موازی  به  نسبت  جمال  فرزند  باصری  اکبری 
ششدانگ یکبابخانه به مساحت ۲۳۶.۸۰ متر مربع تحت پلاک 112/1035 
فارس   ۱۴ بخش  یک  قطعه  در  واقع  اصلی   ۱۱2 پلاک  از  مفروز  قسمتی 
رنجبر  ملکی هوشنگ  از  ناحیه یک  بید شهر صفاشهر  شهرستان خرم 
محرز گردیده است لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 
۱۵ روز طبق اوقات تعیین شده ذیل آگهی می‌شود در صورتی که اشخاص 
نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند میتوانند 
به  را  اعتراض خود  ماه  دو  به مدت  مذکور  آگهی  اولین  انتشار  تاریخ  از 
این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید اعتراض مذکور در مدت یک ماه از 
تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نماید 
بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق 
مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. در هر حال صدور سند مالکیت 

بنام متقاضیان نامبرده مانع مراجعه متضرر به دادگاه نخواهد شد. 
تاریخ انتشار نوبت اول: 1402/۱۱/10 
تاریخ انتشار نوبت دوم: 1402/۱۱/24 

٥٤٢٧٧ /م الف 
عبدالحمید علی پور دارابی

مدیر واحد ثبتی حوزه ثبت ملک خرم بید
از طرف سید محمد حسینی خرمی

آگهی موضوع ماده ۳ قانون تعیین تکلیف اراضی و ساختمانهای 
فاقد سند رسمی 

اراضی  ثبتی  وضعیت  تکلیف  تعیین  قانون  موضوع  هیات  اینکه  به  نظر 
املاک  و  اسناد  ثبت  اداره  در  مستقر  رسمی  سند  فاقد  ساختمانهای  و 
شماره  آراء  شرح  به  بلامعارض  مالکانه  تصرفات  و  بید  خرم  شهرستان 
آقای   1402/۰۳/08  -  ۱۴۰۲۶۰۳۱۱۰۲۴۰۰۰۸۶۲-۱۴۰۲۶۰۳۱۱۰۲۴۰۰۰۸۶۱
بتول  خانم  و  مشاع  دانگ  سه  موازی  به  نسبت  علی  فرزند  آغاز  بهروز 
اکبری باصری فرزند رحمت اله نسبت به موازی سه دانگ مشاع دیگر از 
ششدانگ یکبابخانه به مساحت ۲۸۴.۳۰ متر مربع تحت پلاک 119/1064 
فارس   ۱۴ بخش  یک  قطعه  در  واقع  اصلی   ۱۱۹ پلاک  از  مفروز  قسمتی 
شهرستان خرم بید شهر صفاشهر ناحیه یک از ملکی امیر پاشا خسروی 
محرز گردیده است لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 
۱۵ روز طبق اوقات تعیین شده ذیل آگهی میشود در صورتی که اشخاص 
نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند میتوانند 
به  را  اعتراض خود  ماه  دو  به مدت  مذکور  آگهی  اولین  انتشار  تاریخ  از 
این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید اعتراض مذکور در مدت یک ماه از 
تاریخ تسلیم ،اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نماید 
بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق 
مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. در هر حال صدور سند مالکیت 

بنام متقاضیان نامبرده مانع مراجعه متضرر به دادگاه نخواهد شد. 
تاریخ انتشار نوبت اول: 1402/۱۱/10 
تاریخ انتشار نوبت دوم: 1402/۱۱/24 

54276 /م الف 
عبدالحمید علی پور دارابی

مدیر واحد ثبتی حوزه ثبت ملک خرم بید
از طرف سید محمد حسینی خرمی

آگهی موضوع ماده ۳ قانون تعیین تکلیف اراضی و ساختمانهای 
فاقد سند رسمی 

اراضی  ثبتی  وضعیت  تکلیف  تعیین  قانون  موضوع  هیات  اینکه  به  نظر 
املاک  و  اسناد  ثبت  اداره  در  مستقر  رسمی  سند  فاقد  ساختمانهای  و 
شماره  رای  شرح  به  بلامعارض  مالکانه  تصرفات  و  بید  خرم  شهرستان 
۱۴۰۲۶۰۳۱۱۰۲۴۰۰۱۰۷۶ - 1402/۰۹/13 آقای روح‌اله باقری فرزند سلیمان 
پلاک  تحت  مربع  متر   ۲۷۷.۴۹ مساحت  به  یکبابخانه  ششدانگ  در 
بخش  قطعه یک  در  واقع  اصلی   ۱۲۲ پلاک  از  مفروز  122/453 قسمتی 
۱۴ فارس شهرستان خرم بید شهر صفاشهر ناحیه یک از ملکی حاجی 
ورثه ملک منصور خسروی محرز گردیده است لذا به منظور اطلاع عموم 
مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز طبق اوقات تعیین شده ذیل آگهی 
متقاضی  مالکیت  به صدور سند  نسبت  اشخاص  که  می‌شود در صورتی 
اعتراضی داشته باشند می‌توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی مذکور به 
رسید  اخذ  از  پس  و  تسلیم  اداره  این  به  را  خود  اعتراض  ماه  دو  مدت 
اعتراض مذکور در مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود 
مدت  انقضای  در صورت  است  بدیهی  نماید  تقدیم  قضایی  مراجع  به  را 
مالکیت صادر خواهد  مقررات سند  اعتراض طبق  و عدم وصول  مذکور 
شد. در هر حال صدور سند مالکیت بنام متقاضیان نامبرده مانع مراجعه 

متضرر به دادگاه نخواهد شد. 
تاریخ انتشار نوبت اول: 1402/۱۱/10 
تاریخ انتشار نوبت دوم: 1402/۱۱/24

54283/م الف
عبدالحمید علی پور دارابی

مدیر واحد ثبتی حوزه ثبت ملک خرم بید 
از طرف سید محمد حسینی خرمی

آگهی موضوع ماده ۳ قانون تعیین تکلیف اراضی و ساختمانهای 
فاقد سند رسمی 

اراضی  ثبتی  وضعیت  تکلیف  تعیین  قانون  موضوع  هیات  اینکه  به  نظر 
املاک  و  اسناد  ثبت  اداره  در  مستقر  رسمی  سند  فاقد  ساختمانهای  و 
شماره  رای  شرح  به  بلامعارض  مالکانه  تصرفات  و  بید  خرم  شهرستان 
فرزند  مسعودی  حسن  آقای   1402/۰۹/19  -  ۱۴۰۲۶۰۳۱۱۰۲۴۰۰۱۰۸۶
متر   ۳۰۷۷.۲۵ مساحت  به  باغ  درب  یک  به ششدانگ  نسبت  غلامعلی 
مربع تحت پلاک 33/5 قسمتی مفروز از پلاک ۳۳ اصلی واقع در قطعه 
یک بخش ۱۴ فارس شهرستان خرم بید صفاشهر روستای قصر یعقوب 
از ملکی بهروز مسعودی محرز گردیده است لذا به منظور اطلاع عموم 
مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز طبق اوقات تعیین شده ذیل آگهی 
متقاضی  مالکیت  سند  صدور  به  نسبت  اشخاص  که  صورتی  در  میشود 
اعتراضی داشته باشند می‌توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی مذکور به 
رسید  اخذ  از  پس  و  تسلیم  اداره  این  به  را  خود  اعتراض  ماه  دو  مدت 
دادخواست  ،اعتراض  تسلیم  تاریخ  از  ماه  یک  مدت  در  مذکور  اعتراض 
انقضای  صورت  در  است  بدیهی  نماید  تقدیم  قضایی  مراجع  به  را  خود 
صادر  مالکیت  سند  مقررات  طبق  اعتراض  وصول  عدم  و  مذکور  مدت 
خواهد شد در هر حال صدور سند مالکیت بنام متقاضیان نامبرده مانع 

مراجعه متضرر به دادگاه نخواهد شد. 
تاریخ انتشار نوبت اول : 1402/۱۱/10 
تاریخ انتشار نوبت دوم: 1402/۱۱/24

54279/م الف
عبدالحمید علی پور دارابی

مدیر واحد ثبتی حوزه ثبت ملک خرم بید
از طرف سید محمد حسینی خرمی

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 

قانون  موضوع  اول  هیات   ۱۴۰۲۶۰۳۱۱۰۳۶۰۰۳۴۹۲ شماره  رای  برابر 
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 
مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک شیراز ناحیه ۴ تصرفات مالکانه 
بلامعارض متقاضی خانم مریم غلامی فرزند صمد بشماره شناسنامه 
مساحت  به  خانه  باب  یک  ششدانگ  در  شیراز  از  صادره   ۳۴۴
150/41متر مربع پلاک ۱۸۹ فرعی از 602 اصلی مفروز و مجزی شده 
از پلاک ۱۲ فرعی از ۶۰۲ اصلی واقع در بخش سه خریداری از مالک 
منظور  به  لذا  است  گردیده  محرز  اجتماعی  فرنگیس  خانم  رسمی 
در  میشود  آگهی  روز  فاصله ۱۵  به  نوبت  دو  در  مراتب  اطلاع عموم 
صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی 
داشته باشند می‌توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه 
اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ ،رسید ظرف مدت 
یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی 
عدم  و  مذکور  مدت  انقضای  صورت  در  است  بدیهی  نمایند.  تقدیم 

وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.
 تاریخ انتشار نوبت اول : 1402/۱۱/10

 تاریخ انتشار نوبت دوم : 1402/۱۱/24 
5009 /م الف

شاپور زارع شیبانی 
رئيس ثبت اسناد واملاک منطقه 4شیراز

آگهی موضوع ماده ۳ قانون تعیین تکلیف اراضی و ساختمانهای 
فاقد سند رسمی 

نظر به اینکه هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی 
و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در اداره ثبت اسناد و املاک 
شهرستان خرم بید و تصرفات مالکانه بلامعارض به شرح رای شماره 
۱۴۰۲۶۰۳۱۱۰۲۴۰۰۱۲۱۰ - 1402/۱۰/10آقای مهدی رنجبر فرزند 
غلامرضا در ششدانگ یکبابخانه به مساحت ۲۵۰ متر مربع تحت 
پلاک 93/2786 قسمتی مفروز از پلاک ۹۳ اصلی واقع در قطعه یک 
بخش ۱۴ فارس شهرستان خرم بید شهر صفاشهر ناحیه یک از ملکی 
حاجی محمد رنجبر فرزند حاجی آقا محرز گردیده است لذا به منظور 
اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز طبق اوقات تعیین 
شده ذیل اگهی میشود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند 
مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند میتوانند از تاریخ انتشار اولین 
آگهی مذکور به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و 
پس از اخذ رسید اعتراض مذکور در مدت یک ماه از تاریخ تسلیم 
،اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نماید بدیهی است 
در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات 
سند مالکیت صادر خواهد شد. در هر حال صدور سند مالکیت بنام 

متقاضیان نامبرده مانع مراجعه متضرر به دادگاه نخواهد شد. 
تاریخ انتشار نوبت اول : 1402/11/10 
تاریخ انتشار نوبت دوم: 1402/۱۱/24 

54284/م الف
 عبد الحمید علی پور دارابی 

مدیر واحد ثبتی حوزه ثبت ملک خرم بید 
از طرف سید محمد حسینی خرمی

آگهی موضوع ماده ۳ قانون ماده ۱۳ آیین نامه قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 

برابر رأی شماره ۱۴۰۲۶۰۳۱۱۰۱۰۰۰۳388 تاریخ 1402/10/25 هیات 
موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای 
فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی شهرستان داراب تصرفات 
بلا معارض متقاضی خانم رها زارعی بشماره شناسنامه  و  مالکانه 
فرزند محمد  داراب  از  ملی 2491170337 صادره  به شماره   564
حسین در ششدانگ یکباب مغازه بمساحت 19/40 متر مربع پلاک 
70 فرعی از 2142 اصلی مفروز و مجزا شده قسمتی از پلاک 2142 
با   شده  خریداری  داراب  فارس   ۱۲ بخش   ۲ قطعه  در  واقع  اصلی 
واسطه از لطفعلی راهنما مالک اولیه محرز گردید. حقوق ارتفاقی: 
ندارد. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز 
آگهی میشود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت 
اولین  انتشار  تاریخ  از  میتوانند  باشند  داشته  اعتراضی  متقاضی 
آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به اداره ثبت داراب تسلیم 
و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض 
دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در 
اعتراض طبق مقررات  انقضای مدت مذکور و عدم وصول  صورت 

سند مالکیت صادر خواهد شد. 
تاریخ انتشار نوبت اول : 1402/۱۱/24 
تاریخ انتشار نوبت دوم 1402/۱۲/09

297/م الف-عبدالمهدی باغبان 
رئیس واحد ثبتی حوزه ثبت ملک داراب 

از طرف محمد صداقت 



وزیر امور اقتصادی و دارایی:
عرضه اوراق با نرخ سود ۳۰درصد تمدید نمی‌شود

تسنیم- سید احسان خاندوزی وزیر امور اقتصادی و دارایی گفت: عرضه اوراق 
با نرخ سود ۳۰درصد سیاست موقت بانک مرکزی است و با رسیدن به سقف 
مشخص تمدید نمی‌شود. وی افزود: انتشار اوراق گواهی خاص با نرخ سود مذکور، 

سیاست موقت بانک مرکزی است و تا سقف مشخصی عرضه می‌شود.
خاندوزی گفت: به‌محض خاتمه سقفی که بانک مرکزی برای عرضه این اوراق 
از سوی شبکه بانکی تعیین کرده است، فروش اوراق دیگر قابلیت ادامه نخواهد 

داشت؛ چون این سیاست برای سپرده خاص پروژه‌های ویژه تعریف شده است.

مدیرعامل اتحادیه تعاونی‌های لبنی:
توزیع شیر مدارس به ۵۰ نوبت می‌رسد

باشگاه خبرنگاران- علی احسان ظفری، مدیرعامل اتحادیه تعاونی‌های لبنی 
گفت: بنابر قرارداد‌های منعقد شده امیدواریم تا قبل از پایان سال تحصیلی توزیع 

شیرمدارس به ۵۰ نوبت برسد.
مدیرعامل اتحادیه تعاونی‌های لبنی سرانه کنونی مصرف لبنیات را ۶۰ تا ۶۵ کیلو 
اعلام کرد و گفت: تازمانیکه دولت یارانه مستقیم نپردازد و حمایتی از زنجیره‌های 
تولید نداشته باشد، به افزایش سرانه مصرف امیدی نداریم. به گفته او، اگر در 
سیاست‌های کلان تصمیماتی مبنی بر افزایش حقوق و مزایای کارکنان اتخاذ 
شود و یا بر میزان یارانه اضافه شود، برنامه دولت مبنی بر افزایش سرانه مصرف 
لبنیات محقق خواهد شد و در غیراین صورت همانند برنامه‌های پنجم و ششم به 
جایی نمی‌رسد. ظفری متوسط سرانه مصرف لبنیات در دنیا را ۱۸۰ کیلو اعلام 
کرد و افزود: برای رسیدن به این میزان سرانه مصرف، پرداخت یارانه مستقیم و 
کمک به زنجیره تولید امری ضروری است. مدیرعامل اتحادیه تعاونی‌های لبنی 
درباره آخرین وضعیت توزیع شیرمدارس گفت: در ابتدا برند‌های بزرگ لبنی از 
طرح توزیع شیرمدارس با وزارت بهداشت و آموزش و پرورش اعلام کردند که 
بدون دریافت وجه از دولت این کار را انجام می‌دهند، اما بعد از آنکه قرار شد شیر 
را با نرخ مشخصی توزیع کنند به وعده خود عمل نکردند، از این رو طرح توزیع 
شیرمدارس عقب نشست. حال امیدواریم با انعقاد قرارداد‌های صورت گرفته قبل 

از اتمام سال تحصیلی، ۵۰ نوبت شیرمدارس توزیع شود.

در انتهای معاملات بازار سرمایه ثبت شد؛
کاهش بیش از ۸ هزار واحدی شاخص کل بورس

باشگاه خبرنگاران- شاخص کل بورس روز گذشته با کاهش ۸ هزار و ۲۰۳  
واحدی در ارتفاع ۲ میلیون و ۹۱ هزار واحدی قرار گرفت. شبندر، وبملت و شپنا 
سه نمادی بودند که بیشترین تأثیر را در شاخص داشتند و سصف‌ها، داتام و 
فاسمین سه نماد پرتراکنش بودند. شاخص کل هم وزن نیز با کاهش ۵ هزار و 

۱۸ واحدی روی پله ۷۳۴ هزار و ۷۹۶ واحدی قرار گرفت.
روز گذشته سیمان بیشترین ارزش معامله را با مبلغ ۲۰۹ میلیارد تومان به خود 
اختصاص داد. همچنین انبوه سازی و فلزات اساسی در رتبه‌های بعدی ارزش 
معاملات قرار داشتند. یاقوت، افران و سصف‌ها  بیشترین ارزش معامله و نماد‌های 
شستا، وبملت و حفارس بیشترین حجم معامله را در بورس تهران تجربه کردند.

اراد ۱۲۷۴، اراد ۱۴۵۴ و اراد ۱۲۶۴ بیشترین ارزش معامله و نماد‌های اراد 
۱۲۷۴، فنر  و کرمان بیشترین حجم معامله را در فرابورس تهران تجربه کردند.

5 خط انتقال آب دریا به فلات مرکزی ایران چقدر 
پیشرفت‌ دار‌د؟

فارس- عیسی بزرگ‌زاده، سخنگوی صنعت آب با تشریح پیشرفت 5 خط انتقال 
آب دریا به فلات مرکزی گفت: تأمین نیاز شرب و صنایع اولویت اصلی خطوط 
انتقال آب از دریا به فلات مرکزی است.‌ سخنگوی صنعت آب با اشاره به اهمیت 
نقشه راه آب در راستای متنوع‌سازی منابع آبی کشور، اظهار داشت: منابع آب 
نامتعارف نظیر آب دریا یا پساب تصفیه شده از جمله منابعی است که در نقشه راه 
آب، بار قابل توجهی از نیاز را به دوش خواهد کشید.سخنگوی صنعت آب با اشاره 
به برنامه کوتاه مدت توسعه استفاده از آب دریا گفت: 5 خط آب دریا هم اکنون 
در حال فعالیت است که پس از اتمام کامل عملیات اجرایی سالانه 820 میلیون 
متر مکعب آب به فلات مرکزی منتقل می‌کنند. وی افزود: البته این خطوط برای 
فلات مرکزی است و برنامه توسعه شیرین‌سازی آب برای تغذیه نوار ساحلی 
کشور نیز در دستور کار است. بزرگ‌زاده در تشریح پیشرفت فیزیکی طرح‌های 
انتقال آب از دریا به فلات مرکزی گفت: خط اول موسوم به واسکو 97/5 درصد 
پیشرفت فیزیکی دارد، خط اصفهان 64 درصد پیشرفت فیزیکی ثبت کرده است، 
خط فارس در فاز اول 17 درصد پیشرفت فیزیکی دارد، و دو خط کریدور شرق 
و خط دوم واسکو نیز به ترتیب 13 و 5 درصد پیشرفت فیزیکی دارند. این مقام 
مسئول تأکید کرد: تأمین نیاز شرب و صنایع اولویت اصلی خطوط انتقال آب از 
دریا به سمت فلات مرکزی است. بزرگ‌زاده بیان کرد: همانطور که گفتم، تأمین 
از منابع آب نامتعارف نظیر دریا یکی از راهکارهای پیش روی ماست و اقدامات 
سمت مصرف برای صرفه‌جویی در مصارف شرب و کشاورزی با ابزارهای نوین 

نظیر هوشمندسازی کنتورها در دستور کار قرار گرفته است.

 ایسنا- سید روح ا... لطیفی، مدیرکل دفتر مطالعه، پایش 
و توسعه تجارت خارجی سازمان تعاون روستایی ایران 
گفت: در ۱۰ ماهه امسال ۷۶۰ میلیون و ۳۷۳ هزار دلار 

صادرات ما به کشور روسیه بوده است.
لطیفی با بیان اینکه تا قبل از این‌که کشورمان عضو ناظر 
اتحادیه اقتصادی اوراسیا شود یا به روایتی موافقت‌نامه 
تجارت ترجیحی با اتحادیه اقتصادی اوراسیا را در پنجم 
آبان ۱۳۹۸ اجرایی کند، سهم تجارت‌مان با کشورهای 
عضو اوراسیا به ویژه کشور روسیه خیلی کمتر بود، اظهار 
کرد: سقف صادرات‌مان به روسیه که کشور اصلی این 
اتحادیه است حدود ۳۰۰ میلیون دلار بوده و در حال 
حاضر نیز در ۱۰ ماهه امسال ۷۶۰ میلیون و ۳۷۳ هزار 
دلار صادرات ما به کشور روسیه است. ارمنستان هم که 
عضو این اتحادیه است ۳۳۴ میلیون دلار و برای کشورهای 
دیگری که در این اتحادیه مثل قزاقستان، قرقیزستان و 
بلاروس هستند، بازار حدود ۱۸۰ میلیون نفره‌ای  با 
کاهش تعرفه‌های تجارت به مسیر ایران باز شده و تجارت 

ما با این کشورها رقابتی‌تر شده است.
وی افزود: کاهش هزینه‌های تعرفه‌ای و از طرفی بحران 
اوکراین باعث شده که ما یکی از تأمین کننده‌های 
نیازهای غذایی کشور روسیه با بیش از ۱۴۰ میلیون نفر 
جمعیت باشیم. از طرفی در تولید غلات هم روسیه یکی از 
قطب‌های تولید در دنیاست و ما در روز گذشته موافقتنامه 

درازمدت تأمین غلات را با این کشور به امضا رساندیم که 
این هم در امنیت غذایی کشورمان می‌تواند یک رخداد و 

رویداد مناسبی باشد.
مدیرکل دفتر مطالعه، پایش و توسعه تجارت خارجی 
سازمان تعاون روستایی تصریح کرد: در برخی محصولات 
وقتی بازاری برای کشور ما باز می‌شود، چند اتفاق می‌افتد. 
یکی این‌که اگر ما بتوانیم بر اساس ذائقه بازار با قیمت 
رقابتی، کیفیت مناسب و تداوم استمرار در این بازار 
حضور داشته باشیم، طبیعی است که اگر کشش بازار در 
آن موضوع و نیاز کالایی وجود داشته باشد سهم بیشتری 
از آن بازار را به دست می‌آوریم. دیگر اینکه بحران اوکراین 
هم کمک کرد. چون برخی کشورها که تأمین کننده 
کالای مورد نیاز روسیه بودند، با تحریم این کشور عملًا 
خود را تحریم کردند و مسیر جدید برای توسعه روابط 
تجاری به ویژه در حوزه تأمین مواد غذایی برای کشور 
ما در روابط ما با روسیه فراهم شد و برخی از کالاهایمان 
از سبزیجات، میوه، سیب، کیوی، خشکبار مثل پسته، 
کشمش و انواع و اقسام میوه‌های کشورمان و محصولات 

زراعی و باغی مسیرشان را به این کشور باز کردند.
بیش از ۶۰ درصد صادرات فلفل‌دلمه کشور به روسیه است

لطیفی عنوان کرد: به غیر از این موارد مواد غذایی دیگری 
مثل رب، اسپتیک رب و محصولات آماده هم به این کشور 

راه باز کردند. تقریباً بیش از ۶۰ درصد صادرات فلفل 
دلمه‌ای ما به روسیه است که نشان می‌دهد این بازار چه 
رغبتی به این محصول ایرانی نشان داده و همین هم باعث 

می‌شود تولیدات‌مان جهانی‌تر شود.
وی همچنین افزود: برای بازارهای جهانی باید استانداردها 
رعایت شود و رعایت این استانداردها باعث می‌شود تا در 
تولید محصولات در داخل حتی برای تأمین نیازهای داخل 
هم، کیفیت محصولات ما افزایش پیدا کند. بیش از ۱۳۰ 
کشور دنیا خریدار محصولات کشاورزی ما بودند. در برخی 
قاره‌ها ممکن است برخی کالاهایی که ماندگاری بیشتر 
دارند ورود پیدا کرده باشند. مثلًا در برخی کشورهای 
آفریقایی انواع و اقسام کشمش وارد شده و از ما خریداری 
کرده‌اند. در قاره آمریکا هم همین طور. در استرالیا و قاره 
اروپا هم بسیاری از محصولات ما حتی محصولات درختی 

را خریدار هستند.
مدیرکل دفتر مطالعه، پایش و توسعه تجارت خارجی 
در ادامه گفت:خشکبار و زعفران گل سرسبد میوه‌ها و 
محصولات کشاورزی ما هستند. خرما هم همین طور.  
بیش از ۷۰ کشور دنیا  انواع و اقسام خرمای ایرانی را 
خریداری کردند. از خرمای استعمران، مضافتی، شاهانی، 
زاهدی و کبکاب و خرماهای دیگری که در کشور ما به 

وفور در اقلیم‌های مختلف کشت می‌شود.
وی اضافه کرد: برای اینکه  ورود بهتری به بازارهای 

جهانی داشته باشیم  چند حلقه مفقوده داریم که تجار، 
بخش خصوصی و دولتی باید به آن توجه کنند. علاوه 
بر معرفی در بازارهای هدف و فکری برای بازگشت ارز، 
بحث برندینگ، بحث حمل و نقل مخصوص محصولات 
کشاورزی و بسته‌بندی را باید مد نظر داشته باشند که 
این یکی از معضلات ما است و همین موضوع باعث شده 
که نزدیک به ۹۱ درصد صادرات وزنی محصولات غذایی و 

کشاورزی مان به کشورهای همسایه باشد.
باید بازگشت ارز آسان‌تر شود

وی تصریح کرد: باید به سمتی برویم که بازگشت ارز 
آسان‌تر شود و از طرفی هم شفافیت در این موضوع 
افزایش پیدا کند. ما در شرایط فعلی مطمئناً خیلی از 
لحاظ ارزش، بیشتر از این چیزی که در حال حاضر اعلام 
می‌شود در محصولات غذایی و کشاورزی صادرات داریم 
ولی از لحاظ وزن همین است که در آمارها بیان می‌شود.

آگهی ثبتی و دادگستری

مناقصه گزار: شركت گاز استان فارس
موضوع مناقصه: تعمیرات شبکه و انشعاب و سرویس شیر

شرح مختصر كار و محل اجراي پروژه: تعمیرات شبکه تغذیه 
و توزیع ، انشعاب گاز،حفاری تعمیراتی شبکه های گاز،سرویس شیر،تعمیرات حوضچه 
و شیر های گازدرسطح گازرسانی منطقه 4 شیراز ،صدرا و تعویض و اجرای 2000 متر 
شبکه پلی اتیلن و جمع آوری و نصب مجدد 215 فقره انشعاب جهت بازسازی بافت 

قدیم گویم به روش فهرست بهایی. 
 2 -  مبلغ و نوع تضمين شركت در مناقصه : 

مبلغ تضمين حداقل به مبلغ  -/000/000/ 4/290  ریال مي‌باشد كه بايد توسط 
پيشنهاد دهنده به كيي از صورتهاي ذيل اقدام گردد.                  

الف( ضمانت نامه بانكي و یا ضمانت نامه های صادره از سوی موسسات اعتباری غیر 
بانکی دارای مجوز  از بانک مرکزی جمهوری اسلامی ایران كه تا سه ماه از تاريخ تسليم 

پيشنهاد معتبر باشد.
اخذ  با   )IR 710100004101133430232891( شبا  حساب  شماره  به  وجه  واريز  ب( 

تأییدیه بر روی فیش واریزی از خزانه امور مالی شرکت گاز استان فارس
 3- زمان فروش اسناد  مناقصه و ارزیابی: از تاريخ 1402/11/29  لغايت 1402/12/03  

)از طریق سامانه تدارکات الکترونیک دولت،  حداکثر تا ساعت 19:00(
مورخ  روز دوشنبه  تا ساعت 13:00  پيشنهادات: حداكثر  تحويل  و محل  مهلت   -4
تدارکات  سامانه  و  فارس  استان  گاز  شركت  حراست  واحد  1402/12/14دبيرخانه 

الکترونیک دولت
توجه: طبق شیوه نامه شماره 311578- 28/1 مورخ 93/7/5 وزارت نفت، مناقصه گران 
مي توانند پیشنهاد مالی اصلاحی خود را فقط یک بار در سامانه ستاد، تا  قبل از شروع 

گشایش پاکت‌ها به صورت دیجیتالی در سامانه ستاد بارگذاری و تأیید نمایند.
5- مدت اعتبار پيشنهادها: سه ماه از آخرين موعد تسليم پيشنهادها و اين مدت 

حداكثر براي كي بار قابل تمديد مي باشد.
6- تاريخ، ساعت و محل گشايش پاكات: روز چهارشنبه  مورخ 1402/12/16  ساعت 
00 : 08 ساختمان مركزي شركت گاز استان فارس - بلوار استقلال – نبش خيابان باغ 

حوض –سالن وصال
7- شرايط مناقصه گر 

•داشتن رتبه تأسیسات و تجهیزات  یا  نفت و گاز  از سازمان برنامه و بودجه کشور
•داشتن گواهی صلاحیت ایمنی از اداره کار 

•داشتن  ظرفیت آزاد  معادل حداقل برآورد پروژه  -/85/664/665/719 ریال(
•داشتن تجهيزات لازم، تخصص و توانايي فني و مالي انجام كار مطابق با استانداردهاي 

شركت ملي گاز ايران
اساس  بر  قرارداد  انعقاد  زمان  در  شده  حسابرسی  مالی  صورت‌های  آخرین  •ارائه 

بخشنامه 63268 وزارت اقتصاد و دارایی.
8- اقدامات لازم جهت خريد اسناد مناقصه: 

و   setadiran.ir آدرس   به  دولت  الکترونیک  تدارکات  سامانه  در  نام  ثبت   -8-1
دریافت توکن

شماره  حساب  به  ريال    400  ،000/- مبلغ  به   واريزي   انجام   -8-2
واریز   شناسه   ایران،   اسلامی  جمهوری  مرکزی  بانك    4001133404025447 

)306133458292740838300000000501(   و  شماره شبا 
  IR03  0100  0040  0113  3404  025447 از طریق سامانه تدارکات الکترونیک دولت.

شركتهاي واجد شرايط در بند 7 جهت خريد اسناد مي توانند به سایت سامانه تدارکات 
الکترونیک دولت به آدرس setadiran.ir مراجعه نمایند. پشنهادات مناقصه گراني كه 
حداقل امتياز قابل قبول را در ارزيابي كيفي كسب نموده‌اند در زمان ذكر شده مفتوح 
خواهد شد )حداقل دو مناقصه گر(. اطلاعات درج آگهي در وب سايت شركت گاز 
استان فارس به آدرس  www.farsgas.ir و پايگاه ملي اطلاع رساني مناقصات به 

آدرس http://iets.mporg.ir قابل دسترسي مي باشد.
شماره فكس : 38209000- 38304074 - 071 روابط عمومي شركت گاز استان فارس- 

شماره تماس شرکت گاز استان فارس  071-38209443-9
تاريخ درج آگهي نوبت اول:  1402/11/24    تاريخ درج آگهي نوبت دوم :  1402/11/25    

شناسه آگهی:1664790
-1/م الف-روابط عمومي شركت گاز استان فارس

آگهي فراخوان شرکت در مناقصه عمومی يك مرحله ای
 

اداره کل راهداري و حمل و نقل جاده اي استان فارس در نظر دارد مناقصه عمومی زیر را از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت برگزار 
نماید کلیه مراحل برگزاری مناقصه تا ارائه پیشنهاد مناقصه گران و بازگشایی پاکت ها از طریق درگاه سامانه تدارکات الکترونیکی دولت )ستاد( 
به آدرس www.setadiran.ir انجام خواهد شد و لازم است مناقصه گران در صورت عدم عضویت قبلی ، مراحل ثبت نام در سایت مذکور و 

دریافت گواهی امضاء الکترونیکی را جهت شرکت در مناقصه محقق سازند. 

1-داشتن گواهی صلاحيت معتبر مطابق با اسناد مناقصه الزامی می باشد .
2-دریافت اسناد مناقصه مورخ 1402/11/25 بمدت )5( روز از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت )ستاد( به آدرس www.setadiran.ir امکان پذیر می باشد. 

3-آخرین مهلت بارگذاری مدارک و پیشنهاد قیمت : آخرین مهلت بارگذاری مدارک به صورت الکترونیکی در سامانه ستاد تا پايان وقت اداري مورخ 1402/12/9 و تحویل نسخه 
فیزیکی آن به مناقصه گزار با رعایت موارد مندرج در اسناد مناقصه تا پایان وقت اداری 1402/12/9 و محل آن دبیرخانه اداره کل می باشد. 

4-زمان گشایش پیشنهاد : پیشنهادها را در حضور نمایندگان مناقصه گران حاضر در جلسه به ترتيب شماره فراخوان در ساعت 08:00 صبح مورخ 1402/12/12 در این اداره 
کل بازگشایی خواهد شد .

جاده‌اي نقل  و  حمل  و  راهداري  کل  اداره  مدرس  بلوار  شیراز   : مناقصه  اسناد  خصوص  در  بیشتر  اطلاعات  دریافت  جهت  گزار  مناقصه  دستگاه  تماس   5-اطلاعات 
 استان فارس – اداره پیمان و رسیدگی

6-هزینه کارمزد ستاد به عهده برنده مناقصه خواهد بود .
7-اطلاعات سامانه ستاد جهت انجام مراحل عضویت در سامانه : 

مرکز تماس :27313131 ، دفتر ثبت نام : 85193768 و 88969737 
8-اطلاعات تماس دفاتر ثبت نام سایر استانها، در سایت سامانه )www.setadiran.ir( بخش " ثبت نام/ پروفایل تأمین کننده/مناقصه گر :" موجود است .

iets.mporg.ir و www.setadiran.ir 9- وب سایت ها جهت بازبینی آگهی
تاریخ انتشار نوبت اول : 1402/11/24
تاریخ انتشار نوبت دوم : 1402/11/25

شناسه آگهی:1664865
-1/م الف-ادارهک ل راهداري و حمل و نقل جاده‌اي استان فارس

5اقتصاد سال سی‌ام  شماره 6218 سه‌شنبه ‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌1402/11/24

ایسنا- جعفر سالاری نسب، مدیرعامل 
شرکت ملی پخش فرآورده‌های نفتی تأکید 
کرد که هیچ محدودیت جدیدی درباره 

تخصیص بنزین اعمال نشده است.
جعفر سالاری نسب با تأکید بر اینکه در هیچ 
کجای کشور به‌ جز سیستان و بلوچستان و 
کرمان طرح کدینگ اجرایی نشده است و اگر 
مالکین خودرو برای سوخت‌گیری دچار مشکل 
شده‌اند، قطعاً جایگاه‌ها تخطی کرده‌اند، اظهار 
کرد: نظارت ویژه‌ای روی جایگاه‌های سراسر 
کشور وجود دارد و اگر گزارش تخلف اعلام 

شود با جدیت پیگیری خواهیم کرد.
وی با بیان اینکه در روزهای اخیر درحالی که 

حجم مسافرت‌ها بالا بود اما با گزارش تخلف یا 
مشکل خاصی در حوزه سوخت‌گیری مواجه 
نبودیم، گفت: موضوعی که در روزهای اخیر 
مطرح شد این بود که به‌طور مثال مالک 
خودرویی در استان قم نتواند از کارت سوخت 
خود در استان دیگری استفاده کند که چنین 

چیزی به‌هیچ عنوان صحت ندارد.
مدیرعامل شرکت ملی پخش فرآورده‌های 
نفتی با تأکید بر اینکه هیچ سیاست جدیدی 
اعلام نشده و شرایط مانند گذشته است، اظهار 
کرد: از تابستان تا الان روال بدین شکل است 
که در هربار سوخت‌گیری امکان دریافت بیش 
از ۴۰ لیتر وجود ندارد و این موضوع جدیدی 

نیست و از تابستان روال در کل کشور به همین 
شکل بوده است.

وی ادامه داد: کارت آزاد در تمام جایگاه‌ها 
وجود دارد، مالک خودرو می‌تواند هم از 
کارت خود و هم از کارت جایگاه استفاده کند 
و مشکلی وجود ندارد و هیچ اتفاق جدیدی 
رخ نداده است. سالاری نسب درباره آخرین 
نتایج اجرای طرح کدینگ در استان سیستان 
و بلوچستان، گفت: این طرح به صورت پایلوت 
و در بعضی شهرها از جمله زاهدان و زابل 
اجرایی شده است و می‌تواند شلوغی جایگاه‌ها 

و سوءاستفاده از کارت‌های شخصی را 
مدیریت کند.

مدیرعامل شرکت ملی پخش فرآورده‌های نفتی:

هیچ محدودیت جدیدی درباره تخصیص بنزین اعمال نشده است
اقتصاد کلان

صادرات ایران به روسیه به ۷۶۰ میلیون دلار رسید

رفاه

بورس

اقتصاد کلان

اشتغال

تجارت

آگهی مفقودی
برگ سبز سواری پژو 206 تیپ 2 رنگ سفیدبه شماره موتور 
182A0030291 وشماره شاسی NAAP03EE1JJ551689به 
شماره پلاک63 ایران 664 س 72مالک علیرضا پور بهمن  به 
کدملی 2300362171فرزند محمد محمدی مفقود گردیده و از 

درجه اعتبار ساقط می باشد.

آگهی تغییرات شرکت 
آگهی تغییرات شرکت با مسئولیت محدود سرین سلامت بهین طب به شناسه 
ملی 14008976829 و به شماره ثبت 52147 به استناد صورتجلسه مجمع 
عمومی فوق العاده مورخ 1401/12/10تصمیمات ذیل اتخاذ شد موارد ذیل به 
موضوع فعالیت شرکت الحاق یافت و ماده مربوطه دراساسنامه اصلاح گردید: 
خرید، فروش، تولید و بسته بندی رول پنبه دندانپزشکی- تولید تامپون 

دندانپزشکی- پد آرایشی با رعایت قوانین و مقررات جاری کشور.
 شناسه آگهی:1665505                                                تاریخ انتشار :1402/11/24

ادارهک ل ثبت اسناد و املاک استان فارس
 اداره ثبت شرکت ها و مؤسسات غیرتجاری شیراز

آگهی فقدان سند مالکیت بخش سه شیراز 
حسب درخواست آقای امیر حسین حاجی وندی به موجب 
وکالت نامه ۳۹۹۴۰ مورخ 1402/۱۰/16 دفترخانه اسناد رسمی 
۲۳۵ شیراز و به وکالت از خانم زهرا جوانمردی که با تسلیم 
دو برگ استشهادیه که در دفترخانه اسناد رسمی 235 شیراز 
تنظیم شده است مدعی است که تعداد یک جلد سند مالکیت 
در  واقع   91/14 ثبتی  پلاک  دانگ  شش  از  مشاع  دانگ  دو 
بخش سه شیراز که ذیل شماره ۴۸۱۵۴ صفحه ۵۱۲ دفتر ۳۵ 
 املاک بخش سه شیراز ثبت و سند مالکیت به شماره چاپی
 ۰۷۲۱۶۱ سری الف سال ۸۰ صادر و به دلیل جابه جایی مفقود 
گردیده است و نامبرده تقاضای صدور المثنى سند مالکیت 
قانون   ۱۲۰ ماده  یک  تبصره  اصلاحیه  طبق  مراتب  نموده 
 ثبت آگهی میشود که هر کس نسبت به تملک مورد آگهی 
معامله ای کرده و یا مدعی وجود سند مالکیت نزد خود میباشد 
تا ده روز پس از انتشار آگهی به ثبت محل مراجعه و اعتراض 
خود را ضمن ارائه اصل سند مالکیت با خلاصه معامله تسلیم 
نماید و اگر ظرف مدت مقرر اعتراضی نرسید و یا در صورت 
اعتراض اصل سند ارائه نشود اداره ثبت المثنى سند مالکیت را 

طبق مقررات صادر و به متقاضی تسلیم خواهد کرد. 
تاریخ انتشار : 1402/11/24

5020/م الف
 شاپور زارع شیبانی 

مدیر واحد ثبتی حوزه ثبت مل کشیراز ناحیه ۴ 

آگهی موضوع ماده ۳ قانون ماده ۱۳ آیین نامه قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 

هیات   1402/۱۱/01 تاریخ   ۱۴۰۲۶۰۳۱۱۰۱۰۰۰۳۵14 شماره  رأی  برابر 
اراضی و ساختمانهای  ثبتی  تعیین تکلیف وضعیت  قانون  موضوع 
فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی شهرستان داراب تصرفات 
مالکانه و بلا معارض متقاضی آقای ابراهیم حسینی بشماره شناسنامه 
1505 به شماره ملی 2490493647 صادره از داراب فرزند حسین 
در ششدانگ یکباب خانه بمساحت 201/94 متر مربع پلاک 6 فرعی 
اصلی   1731 پلاک  از  قسمتی  شده  مجزا  و  مفروز  اصلی   1731 از 
واقع در قطعه ۲ بخش ۱۲ فارس داراب خریداری شده با واسطه از 
محمد علی خضرائی احدی از ورثه مهدی خضرائی مالک اولیه محرز 
گردید. حقوق ارتفاقی : ندارد . لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در 
دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی میشود در صورتی که اشخاص نسبت 
به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند میتوانند از 
تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به اداره 
ثبت داراب تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ 
تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند . 
بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض 

طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد .
تاریخ انتشار نوبت اول : 1402/۱۱/24 

تاریخ انتشار نوبت دوم 1402/۱۲/09
296/م الف-عبدالمهدی باغبان 

رئیس واحد ثبتی حوزه ثبت مل کداراب 
از طرف محمد صداقت 

نوبت اول چاپ آگهي تجدید مناقصه عمومي شماره 1402/114
) يك مرحله اي (

شرح پروژهردیف
مبلغ برآورد

)ریال(

مبلغ تضمین 

)ریال(
گواهي صلاحيت معتبر مورد نياز

1
خريد قطعات و تعميرات ماشين آلات 
‌اداره كل راهداري و حمل و نقل 

جاده اي استان فارس 
150.000.000.0007.500.000.000

گواهي صلاحيت از مراجع 
ذي صلاح )به شرح مندرج در 

اسناد مناقصه(

2
خريد چراغ چشمك زن و پايه جهت 
ايمن سازي نقاط خاص و حادثه خيز 

سطح استان فارس تجديد شده
‌گواهي صلاحيت از مراجع 35.500.000.0001.775.000.000

ذي صلاح

وزیر کار:

  نرخ بیکاری در کشور ۲ درصد 
کاهش یافت‌

تسنیم- سیدصولت مرتضوی، وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی روز گذشته 
در آیین بهره‌برداری از طرح گاوداری 6000 رأسی دلفان اظهار داشت: برخی 
از طرح‌های اقتصادی در حوزۀ شیر و گوشت امروز در کشور به بهره‌برداری 
می‌رسد. او با بیان اینکه برخی از سرمایه‌گذاری‌ها با هدف بازدهی ریالی 
 اجرا و طراحی نمی‌شود، افزود: ما ایجاد اشتغال را به‌ویژه در استان‌های 
محروم پیگیری می‌کنیم. وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی عنوان کرد: گفته می‌شود 
که نرخ بیکاری استان‌هایی مانند لرستان از متوسط نرخ کشوری بیشتر است، اما 
بیش‌ترین اشتغال طی دو سال گذشته در این استان‌ها ایجاد شده‌ است. او با تأکید 
به اینکه اگر متوسط نرخ بیکاری در کشور دو درصد کاهش یافته‌ در استان‌هایی 
مانند لرستان حدود چهار درصد کاهش داشته‌است، بیان کرد: زیرساخت‌های این 

استان‌ها در گذشته مورد کم‌‌مهری قرار گرفته‌است.
مرتضوی با بیان اینکه نرخ بیکاری در برخی از استان‌ها از کاهش شش درصدی 
برخوردار است، گفت: ما باید اشتغال پایدار و ماندگار را برای جوانان جویای کار 
لرستان پیگیری کنیم. وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی با ابراز تأسف از بروز 
خشک‌سالی‌های اخیر و بی‌تدبیری‌های گذشته در این حوزه، تصریح کرد: زمانی که 
دولت سیزدهم آغاز به‌کار کرد با کاهش شدید سرمایه‌گذاری درحوزۀ کشت‌وصنعت 
و به‌ویژه دام و طیور مواجه شد. مرتضوی با تأکید به اینکه بخش قابل‌توجهی از 
دام مولد کشور به‌دلیل عدم توجه به بخش دامپروری در سال‌های 1400، 1399 
و 1398 از چرخۀ تولید خارج شده‌ است، اظهار داشت: ما اکنون با افزایش قیمت 
گوشت و در برخی مناطق با افزایش قیمت لبنیات مواجه هستیم. او با بیان اینکه 
ناترازی‌های حوزۀ نفت، گاز و منابع نقدیگنی به هم‌تزاری رسیده‌است، افزود: دولت 

سیزدهم بر آن است که ناترازی‌ها را به وضعیت مطلوب برساند.



سپیده توکلى سرمربى تیم‌هاى ملى دوومیدانی شد

به گزارش باشگاه خبرنگاران، ركورددار پرش ارتفاع پنج‌گانه و هفت‌گانه ايران، 
سرمربى تيم‌هاى ملى دو و ميدانى شد. سرمربى جديد تيم‌هاى ملى دو و ميدانى 
ايران در رده‌هاى سنى نوجوانان، جوانان و بزرگسالان با ٣٥ سال سن ركورددار 
سه ماده پرش ارتفاع، پنج‌گانه و هفت‌گانه ايران به حساب مى‌آيد و مدال طلاى 

ماده پنج‌گانه داخل سالن آسيا را در سال ٢٠١٨ به گردن آويخته است.
اين براى نخستين بار در تاريخ ورزش ايران است كه تيم ملى دو و ميدانى 
زنان ايران در ماده‌هاى مختلف داراى يك سرمربى واحد مى‌شود كه تمامى 
ملى پوشان رده‌هاى مختلف سنى را نيز زير نظر گرفته و هدايت خواهد 
كرد. سپيده توكلى و همسرش ايمان روغنى در سال‌هاى اخير و بعد از 
خداحافظى از ورزش حرفه‌اى به عنوان ورزشكار و قهرمانانى عنوان‌دار، 
نتايج بسيار درخشانى را به عنوان مربى پايه، سازنده و سرمربى ليگ 

برترى در دو و ميدانى ايران كسب كرده‌اند.

زمان برگزاری دربی اعلام شد

به گزارش باشگاه خبرنگاران، دور برگشت لیگ برتر فوتبال از 
چهارشنبه ۲۵ بهمن از سر گرفته خواهد شد و برنامه سه هفته 
آغازین دور برگشت این رقابت‌ها از سوی سازمان لیگ اعلام شده 
است. دربی تهران قرار است در هفته بیستم لیگ برتر برگزار 
شود، ولی زمان برگزاری آن هنوز از سوی سازمان لیگ اعلام 
نشده است. پیگیر‌یها نشان م‌یدهد دربی تهران قبل از پایان 

سال و قبل از آغاز ماه مبارک رمضان انجام خواهد شد.
با توجه به اینکه ماه رمضان از ۲۲ اسفند شروع م‌یشود به احتمال 
فراوان دربی پایتخت در یکی از روز‌های ۱۷ یا ۱۸ اسفند در تهران برگزار م‌یشود. 
البته تیم ملی فوتبال در تاریخ دوم و هفتم فروردین سال آینده بازی رسمی دارد.

برنامه ابتدایی قلعه‌نویی برای جوانگرایی 
در تیم ملی فاش شد

به گزارش فارس، فدراسیون فوتبال پس از اتمام جام ملت‌های آسیا از تمدید 
قرارداد امیر قلعه‌نویی با روکیرد جوانگرایی برای جام جهانی ۲۰۲۶ خبر داد. 
سرمربی تیم ملی کشورمان که پنجشنبه هفته گذشته از دوحه به تهران بازگشت.
قلعه‌نویی که برنامه ویژه‌ای برای جوان کردن تیم ملی دارد، بلافاصله برنامه کار 
خود را برای آنالیز مسابقات لیگ برتر و دیدار سپاهان در لیگ قهرمانان آسیا 
مقابل الهلال عربستان آغاز مک‌یند. کادرفنی تیم ملی که پیش از جام ملت‌های 
آسیا هم تمام دیدارهای لیگ برتر را به شکل ویژه‌ای آنالیز کرده بود در بازگشت 

به کار خود هم این روند را ادامه م‌یدهد.
اردوی جدید ایران برای ۲ بازی مقدماتی جام جهانی مقابل ترکمنستان از 
۲۷ اسفند به بعد آغاز م‌یشود. مل‌یپوشان فوتبال کشورمان در روزهای ۲ و ۷ 

فروردین ۱۴۰۳ به ترتیب در تهران و عشق‌آباد به مصاف هم م‌یروند.

پایان داستان »امباپه« با پاریس و آغاز با رئال

به گزارش فارس، رسانه فرانسوی از جدایی قطعی امباپه از پاریس در تابستان 
خبر داد. رابطه امباپه با پاریس 100 درصد به پایان رسید، این گزارش نشریه 
RMC فرانسه از پایان داستان ستاره فرانسوی با باشگاه پاریسی و قطعی شدن 
جدایی این بازکین است. امباپه در سال 2017 از موناکو به پاریس آمد. ستاره 
فرانسوی در این مدت 168 بازی انجام داده و 155 گل به ثمر رساند تا بهترین 
گلزن تاریخ باشگاه فرانسوی شود. رسانه فرانسوی م‌ینویسد که »پروژه تمدید 
قرارداد پاریس با امباپه برای همیشه بسته شد« و رابطه امباپه با مدیریت باشگاه 

به خط پایان رسید تا جدایی او در تابستان قطعی شود.

به گزارش ایرنا، با منتفی شدن حضور محمد 
خدابنده‌لو در پرسپولیس، این باشگاه به 
سراغ گزینه دیگر خود رفته است.با جدایی 
میلاد سرلک از جمع سرخ‌پوشان پایتخت و 
حضور در تیم ملوان بندرانزلی برای گذراندن 
خدمت سربازی، پرسپولیس در نقل و 
انتقالات زمستانی به دنبال انتخاب جانشین 
وی است. باشگاه پرسپولیس برای جانشینی 
وی به سراغ محمدخدابنده‌لو هافبک 
مس‌رفسنجان رفت. این باشگاه مدتهاست 
به دنبال جذب خدابنده‌لو بوده اما تاکنون 
و با توجه به شرایط باشگاه مس رفسنجان 

و حواشی که این تیم با آن دست و پنجه 
نرم مک‌یند، این انتقال صورت نگرفته است. 
حال با حضور محرم نویدیکا در نیمکت مس 
رفسنجان این مربی برای انتقال خدابنده‌لو 
به پرسپولیس خواستار معاوضه وی با 
مسعود ریگی شد اما این موضوع با مخالفت 
شدید اوسمار همراه شد و او اعلام کرد برای 
ادامه رقابت‌ها در این فصل به ریگی احتیاج 
دارد و راضی به جدایی وی نیست. قبلًا نیز 
گفته بودیم که باتوجه به زمان کمی که تا 
شروع مجدد لیگ برتر باقی مانده، باشگاه 
مس مخالف جدایی بازکینان خود است و 
این تیم به صورت جدی به دنبال حضور 
هر چه بهتر در ادامه رقابت‌های لیگ برتر 
است. از همین رو حالا باشگاه پرسپولیس به 
سراغ گزینه جدیدی رفته و مذاکرات جدی 
بین طرفین صورت گرفته است. سرخ‌پوشان 
پایتخت با نظر اوسمار ویرا برای جانشین 
سرلک به سراغ مهدی گودرزی هافبک ۲۰ 
ساله باشگاه هوادار تهران رفته و مدیران این 
باشگاه با ارسال نامه‌ای به صورت رسمی 

خواهان جذب این هافبک جوان شده‌اند. 

جشنواره چهل‌ودوم فیلم فجر نیز با تمام فراز و 
نشیب‌هایش به پایان رسید. دوره‌ای که مانند 
تمام ادوار این رویداد، حرف و حدیث‌هایی 
پشت سر آن وجود دارد که مربوط به ماهیت 
و ذات بزرگ‌ترین رویداد سینمایی کشور 

است البته با شدت بسیار کمتر.
زمانی که فیلم‌های بخش سودای سیمرغ و 
نگاه نو اعلام شد، تصور بر این بود که با وجه 
دیگری از جشنواره مقاومت مواجه هستیم. 
عمده فیلم‌هایی که توسط ارگان‌های مختلف 
در این دو بخش حضور داشتند، ناخودآگاه 
ذهن‌ها را به سمتی م‌یبرد که سینمای 
مستقل، سهمی در جشنواره فجر ندارد. اما 
این اتفاق حالا که جشنواره فجر به انتها 
رسیده، رنگ باخته؛ برخی از این فیلم‌ها، 

برخلاف نامشان، توانستند مخاطبانشان را 
تا مرز غافلگیری پیش ببرند و برخی دیگر، 

همان‌طوری بودند که از ابتدا تصور م‌یشد.
حالاکه فیلم‌های جشنواره در مقیاس تمامی 
استان‌ها نمایش داشته، م‌یتوان با قطعیت 
اعلام کرد که انتخاب آثار ب‌یهدف و سطحی 
نبوده و بسیاری از آنها را سوژه‌های بر زمین 
مانده و البته مخاطب پسند و حتی اقتباسی 

به ردیف رقابت‌ها آورده بود.
البته مسئله‌ای که همیشه گریبانگیر سینمای 
ایران از دیرباز بوده را نباید فراموش کنیم، 
اینکه همچنان محتوا، مشکل بزرگ بسیاری 
از آثار سینمای ایران است. اینکه کارگردانان 
جوان ما به این مرز از تسلط فنی رسیده‌اند، 
مایه مباهات سینمای کشورمان است اما 
در بحث محتوا، احساس م‌یشود که سلیقه 
فردی، تاحدود بسیاری سبب به انحطاط 
 کشیده شدن پردازش هسته مرکزی 

روایت است.
عطف‌ها در پروسه داستانی، الکن هستند و 
در ادامه، قوامی دراماتکی نمی‌یابند. همچنان 
فیلمنامه‌نویسان ما تلاش دارند تا نگاهی 
ت‌کبعدی به پروسه مسئله‌مندی فیلم داشته 
باشند و از خلق داستان‌کهای موازی با جریان 

اصلی قصه اجتناب مک‌ینند.
البته م‌یتوان امیدوار بود که این نقطه ضعف 
با میدان‌داری بیشتری که مدیران سینمایی 

در جشنواره امسال به کارگردانان اولی داده 
بودند طی سال‌های آینده تا حدود زیادی 

رفع شود.
اما آنچه در فیلم‌های جشنواره امسال دیده 
شد، تبحر بالای کارگردانان ما در وجوه 
اجرایی بود. ما در این دوره، حتی کی فیلم را 
نیز مشاهده نکردیم که از ایرادات فنی فاحش 
رنج ببرد. این مهم نشان‌دهنده اشراف و تسلط 
کارگردانان بر وجوه فنی فیلم است. قاب‌های 
خوبی در بسیاری از فیلم‌های جشنواره امسال 
دیده شد. تدوین‌ها، متوسط رو به بالا بودند. 
در دیگر بحث‌های فنی نیز اتفاق‌های خوبی 

را شاهد بودیم.
در بحث ســ‌یجی نیز با توجه به جنس 

بسیاری از کارهای این دوره، پیشرفت‌های 
قابل‌تحسینی را شاهد بودیم که با بافت آثار 
خوانایی داشت و وجوه بصری کارها را تکمیل 
مک‌یرد اما با این وجود، فیلمنامه، در تقریباً 
تمامی کارهای جشنواره امسال، باگ‌هایی را 
عل‌یالخصوص در منطق درام شاهد بود که 

ساحت حرفه‌ای فیلم را هدف قرار م‌یداد.
یک تبرکی خوب باید به سازمان‌های 
مؤثر در تولید فیلم گفت که در دوره 
جدید فعالیت‌های خود، بحث خوانش 
مبنا  را  مردم  زندگی  جدید   سبک 
قرار داده بودند. این آسیب‌شناسی سبب 
شد تا دوربین، از لویکشن‌های کلیشه‌ای، 
به سمت جبهه‌های جدیدی از روایت برود 

که تنوع مضمونی آن، برای مخاطب و البته 
کلیت سینمای ایران مفید و مصادره به 

مطلوب است.
آن‌چه جشنواره فیلم فجر حداقل در 
دوره کنونی، به آن مبتلا بود، تنها همین 
م‌یشد  که  است  هدفمند  سیاست‌گذاری 
در پناه آن، جشنواره را به پویایی و طراوت 
بیشتری سوق داد وگرنه تراز یکفی آثار این 
دوره، از برخی دوره‌ها بالاتر بود و چون این 
سیاست‌گذاری، نمود خود را بر روی مضامینی 
چون نبود فیلم‌های مستقل اجتماعی گذاشته 
بود، سبب تشتتی شد که طبیعی هم بود و 
ربطی به دبیر جشنواره یا فیلم‌های حاضر در 

آن نداشت. 
هم‌اکنون باید بر روی جشنواره چهل‌وسوم 
سرمایه‌گذاری شود تا ویترینی متنوع از 
تولیدات سینمایی در گونه‌های مختلف را 
شاهد باشیم. قطعاً نخستین گام در مسیر 
این سیاست‌گذاری درست و اصولی، تعیین 
زودهنگام دبیر جشنواره است تا وی، فرصت 
کافی در جهت چیدمان بخش‌های مختلف 
و متنوع جشنواره برای دوره آتی را داشته 
باشد. همین کی نظم را باید اجرایی کرد تا 
شاهد معجزه مدیریت به‌هنگام و اثرات این 
سیاست‌گذاری در دوره بعدی هم‌چون این 
دوره بود. به این ترتیب، آینده برای جشنواره 

فیلم فجر، روشن است.
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ورزش

»مجنون« بهترین فیلم جشنواره

آیین اختتامیه چهل و دومین 
با معرفی  جشنواره فیلم فجر 
از  مختلف  بخش‌های  برگزیدگان 
میان ۳۳ فیلم اکران شده برگزار 
شد و فیلم سینمایی »مجنون« 
با دریافت چهار سیمرغ رکوددار 
دریافت جایزه در بخش سودای 
فیلم  پرافتخارترین  و  سمیرغ 

جشنواره ۴۲ شد.
فیلم »مجنون« به کارگردانی »مهدی شامحمدی« در جشنواره فیلم فجر ۴۲ 

در بخش‌های زیر سیمرغ بلورین دریافت کرد:
سیمرغ بلورین بهترین موسیقی به مجید انتظامی

سیمرغ بلوین بهترین نقش مکمل مرد به بهزاد خلج
سیمرغ بلورین بهترین نقش مکمل زن به شبنم قربانی

سمیرغ بلوین بهترین فیلم

آغاز پخش یک سریال تاریخی جدید

سریال تاریخی »سنجرخان« به کارگردانی محمدحسین لطیفی و با قصه 
دلاور‌یهای قهرمان کُرد هر شب ساعت ۲۲ و ۱۵ دقیقه از شبکه اول پخش 
م‌یشود. »سنجرخان« به نویسندگی زندهی‌اد ضیاءالدین دری داستان یکی از 
قهرمانان کُرد است که فرشید گویلی بازیگر محلی کُردزبان نقش اصلی آن را 
ایفا مک‌یند و محمود پاک‌نیت، احمد نجفی، جلیل فرجاد، پیام دهکردی و علی 

اسیوند از دیگر بازیگران این سریال تاریخی هستند.
بابک زرین، موزیسین هم در شرایطی به عنوان آهنگساز سریال »سنجرخان« 

معرفی شد که محمدرضا منصوری تیتراژ این سریال را م‌یخواند. 
موسیقی متن و تیتراژ این سریال در فضای ارکسترال تولید شده است و 

محمدرضا یار نیز ترانه تیتراژ این اثر را سروده است. 
اولین استارت تولید این سریال تاریخی در سال ۹۹ زده شد و پس از گذشت 

سال‌ها اکنون زمان پخشش مشخص شده است.

کتابی به ارزش بیش از ۲ میلیون دلار

کی نسخه نادر از کتاب کلاسیکی درباره آناتومی انسان که توسط »آندریاس 
وسالیوس« پزشک دوره رنسانس به نگارش درآمده است، اخیرا درحالی در 
حراجی آنلاین کتاب و دست‌نوشته‌های »کریستیز« به قیمت 2/2 میلیون دلار 
فروخته شد که کارشناسان ارزش آن را پیش از برگزاری مزایده حدود 1/2 

میلیون دلار برآورده کرده بودند.
»آرت‌نت« نوشت،‌ کی پزشک بازنشسته کانادایی این کتاب را در سال ۲۰۰۷ 

به قیمت ۱۴,۰۰۰ دلار در کی حراجی خریده بود.
 De humani corporis( »این کتاب که »درباره بافت بدن انسان در هفت کتاب
fabrica libri septem( نام دارد و حراجی »کریستیز« از آن به عنوان »برترین 
اطلس تشریحی رنسانس و شاهکار علوم پزشیک، آموزش و طراحی تایپوگرافی« 
یاد کرده است،‌ در سال ۱۵۵۵ میلادی چاپ شد. این کتاب به دانشگاه کاتولکی 

لون فروخته شد. »وسالیوس« نیز در همان دانشگاه تحصیل کرده بود.
این کتاب که نسخه دومی محسوب م‌یشود،  ۱۶۰ صفحه را شامل م‌یشود. 

نسخه نخست آن در سال ۱۵۴۳ میلادی چاپ شده است. 

جشنواره چهل‌ودوم فیلم فجر؛ 

ویترینی موفق در ساحت سیاست‌گذار‌یهای سینمایی
سینما

به گزارش ایسنا، سردارآزمون تنها بازکین ایرانی حاضر در تیم منتخب 
جام ملت‌های آسیاست.

 قطر به عنوان قهرمانی جام ملت‌های آسیا، با موفقیت از عنوان 
قهرمانــ‌یاش در این رقابت‌ها دفاع کرد و اولین تیم ملی در ۲۰ سال 
گذشته شد که توانسته است از عنوان قهرمان‌یاش در این رقابت‌ها دفاع 
کند. میزبان به لطف هت‌ترکی اکرم عفیف، اردن را با نتیجه سه بر کی 
در ورزشگاه لوسیل شکست داد. عفیف در نهایت توانست با کسب عنوان 
آقای گلی، کفش طلای مسابقات را نیز به دست بیاورد. با این‌حال او تنها 
ستاره این دوره از رقابت‌ها نبود. در پایان جام ملت‌های آسیا نگاهی به 

تیم منتخب این دوره از رقابت‌ها داریم:
دروازه‌بان

مشعل برشم )قطر(
مشعل برشم به عنوان بهترین دروازه‌بان این رقابت‌ها شناخته شد. 
درخشش او در ضربات پنالتی در دور ‌کیچهارم نهایی مقابل ازبکستان 

نقطه عطف عملکردش در این رقابت‌ها بود.
مدافعان

یازان العرب )اردن(
مدافعان اردن به طور کلی در طول این تورنمنت فوق‌العاده بودند اما 
یازان نظر بسیاری را به خود جلب کرد. این مدافع ۳۲ساله به اردن کمک 

شایانی کرد تا به فینال برسد.
لوکاس مندس )قطر(

لوکاس مندس تفاوت بزرگی در تیم ملی قطر ایجاد کرد و به‌خوبی تیمش 

را در این رقابت‌ها رهبری کرد. او در جام ملت‌های آسیا موفق شد ۴۳ 
بار دفع توپ انجام دهد که بیشترین تعداد دفع توپ بین بازکینان بود.

محمد واد )قطر(
محمد واد در طول جام ملت‌های آسیا درخشش بسیار خوبی داشت. 
این مدافع در اکثر مواقع به عنوان دفاع چپ بازی کرد و بسیار خوب 

ظاهر شد.
هافبک‌ها

موسی التماری )اردن(
موسی التماری سه گل زد و کی پاس گل داد و اردن را به فینال این دوره 
از جام ملت‌ها رساند ولی در دیدار نهایی نتوانست عملکرد خوبی داشته 

باشد و در نهایت تیمش از رسیدن به عنوان قهرمانی بازماند.
سون هیونگ مین )کره جنوبی(

سون هیونگ مین در سطحی که از او انتظار م‌یرفت عمل نکرد. با این 
حال کاپیتان کره کی ضربه آزاد را مقابل استرالیا در وقت اضافه گل کرد. 

او در این مسابقات سه گل به ثمر رساند.
لی کانگ این )کره جنوبی(

لی کانگ این موقعیت‌های گل زیادی را در این رقابت‌ها برای تیمش 
خلق کرد. هافبک پار‌یسن‌ژرمن هفت موقعیت گل خوب خلق کرد که 
بیشترین خلق موقعیت بین بازکینان بود. او همچنین سه گل زد و کی 

پاس گل هم داد.
سردار آزمون )ایران(

در حالی که چهره‌هایی مانند مهدی طارمی و علیرضا جهانبخش در 

کانون توجه قرار داشتند، این سردار آزمون بود 
که بیشترین تأثیر را برای ایران داشت. او برای 

تیم سخت کار کرد و در پنج بازی دو گل و 
سه پاس گل را به ثبت رساند.

اکرم عفیف )قطر(
اکرم عفیف در طول جام 
ملت‌های آسیا ستاره ب‌ینظیری 
بود و به عنوان باارزش‌ترین 
بازکین مسابقات انتخاب 
شد. او هر وقت قطر به گل 
نیاز داشت توانست مهارتش 
در گلزنی را به رخ بکشد. 
این مهاجم با زدن هشت 
گل کفش طلا را به دست 

آورد و در دیدار نهایی برای 
قطر هت‌ترکی کرد تا قطر برای 

دومین بار پیاپی قهرمان شود.
المعز علی )قطر(

از آقای گل دوره قبل این رقابت‌ها انتظار زیادی 
م‌یرفت و المعز علی عملکرد نسبتاً خوبی برای 
قطر داشت. او این دوره از رقابت‌ها را با دو گل 

و دو پاس گل به پایان رساند.

»آزمون«، تنها ایرانی تیم منتخب جام ملت‌ها

به گزارش ایرنا، هر چه لیگ برتر والیبال به پایان دور گروهی خود 
نزد‌کیتر م‌یشود حواشی بیشتری را به خود م‌یبیند. اوج این حواشی 
زد و خورد بازکینان و مربیان دو تیم همشهری ایفاسرام و چادرملو 
اردکان بود که باعث شد مسببان این درگیر‌یها به کمیته انضباطی 
فدراسیون والیبال فرا خوانده شوند. منشاء بخش عمده‌ای از این حواشی 
روی سکوها است. در برخی از سالن‌ها فضای هواداری به وضعیت 
غیرقابل تحملی تبدیل شده و به تیم‌های حریف انواع توهین‌ها داده 
م‌یشود. بدتر اینکه گاهی اوقات تیم‌های خودی هم از این توهین‌ها در 

امان نم‌یمانند.
صرف کسب نتیجه به هر روش ممکن باعث شده عده‌ای بوقچی که 
عنوان »لیدر« را برای خود انتخاب کرده‌اند با سوءاستفاده از احساسات 

هواداران در جهت مقاصد مدیران باشگاه‌ها، دست‌شان برای سر دادن 
هر گونه توهینی باز باشد. کاری به جایی رسیده که برخی از آنها به 

زمین مسابقه م‌یآیند و حتی اعضای تیم‌ حریف را کتک م‌یزنند.
والیبال که ورزشی دانشگاهی محسوب م‌یشد حالا به جولانگاه 
این بوقچ‌یها تبدیل شده است؛ بوقچ‌یهایی که پس از پایان بازی 
مقابل درب رختکن در انتظار سرپرست تیم م‌ینشینند تا دستمزد 

فحاش‌یهایشان را دریافت کنند.
روی دیگر ماجرا، بوقچ‌یهایی هستند که به سفارش مربیان بکیار به 
کادرفنی کی تیم توهین مک‌ینند تا از این طریق شرایطی را برای اینکه 
این مربیان بکیار بتوانند هدایت آن تیم را بر عهده بگیرند فراهم شود. 
در همه این اتفاقات کمیته انضباطی فدراسیون والیبال نقش ذاتی خود 
که بازدارندگی است را ایفا نکرده است و عمدتاً رأ‌یهایی صادر کرده 
که مصلحت‌اندیشانه بوده است. این مصلحت‌اندیش‌یها در قبال برخی 
تیم‌ها که مدام از فدراسیون والیبال طلبکار هستند و به جهت اینکه 
در والیبال تیم‌داری کرده‌اند منت آن را بر سر فدراسیون م‌یگذارند 

بیشتر هم است.
مهمترین انتظاری که از رئیس آینده فدراسیون والیبال م‌یرود تلاش 
جدی برای حل چنین معضلی است. این معضل در حال میکدن خون 
والیبال ایران است و برخی که خودشان را اهالی والیبال قلمداد مک‌ینند 
خواسته یا ناخواسته توجهی به این موضوع ندارند و تنها به منافع 

خودشان فکر مک‌ینند.

والیبال ایران در سیطره فحاش‌ها؛ 

ورود »بوقچی‌« به سالن مسابقات ممنوع شود

آکادمی علوم و هنرهای سینمایی اسکار از اعطای کی جایزه جدید برای اولین 
بار در سال ۲۰۲۶  خبر داد که به بهترین انتخاب بازیگر )Casting( تعلق خواهد 
گرفت و جدیدترین جایزه‌ای است که از سال ۲۰۰۲ و معرفی جایزه بهترین 

انیمیشن بلند، به این جوایز سینمایی اضافه م‌یشود.
این خبر در حالی اعلام شده است که آکادمی به ویژه در سال‌های اخیر به 
فشار فزاینده‌ای برای تجمیع جوایز شاخه‌های مختلف برای حفظ هرچه بیشتر 

بیننده‌های این رویداد سینمایی رو‌به‌رو بوده است.
هنوز مشخص نیست که آیا قرار است اعطای جایزه اسکار »بهترین انتخاب 
بازیگر« در پخش تلویزیونی این مراسم گنجانده شود یا خیر. در حال حاضر 
جوایز اسکار در بیست و سه شاخه اعطا م‌یشود، اگر چه اغلب بینندگان بیشتر 

تمایل به تماشای چهار یا پنج شاخه اصلی دارند.
از سوی دیگر، آکادمی در سال‌های اخیر به طور فزاینده‌ای از مسئولان انتخاب 
بازیگر استقبال کرده است و شاغلین این حرفه برای چندین دهه از اعضای 
آکادمی بودند. از سال ۲۰۱۳ که شاخه‌ای مجزا برای آنها تعریف شود به عنوان 

اعضای کل آکادمی طبقه‌بندی م‌یشدند.
شش سال پس از آن، برای نخستین بار کی مسئول انتخاب بازیگران 
به عنوان رئیس آکادمی انتخاب شد. »دیوید روبین« از سال ۲۰۱۹ تا 
۲۰۲۲ این سمت را بر عهده داشت. امروزه، ۱۵۸ عضو فعال در شاخه 
 انتخاب بازیگر وجود دارد که آن را کوچکترین شاخه در میان شاخه‌های 

آکادمی است.
در بیانیه‌ اخیر آکادمی که از سوی جانت یانگ، رئیس فعلی آکادمی و بیل 
کرامر، مدیر عامل این نهاد سینمایی منتشر شده، آمده است: مسئولان انتخاب 
بازیگر نقش اساسی در فیلم‌سازی دارند و با پیشرفت آکادمی، مفتخریم که 
مسئولان انتخاب بازیگر را به رشته‌هایی که م‌یشناسیم و تحسین مک‌ینیم 
اضافه مک‌ینیم. ما به اعضای شاخه انتخاب بازیگر )Casting( به خاطر 
 این نقطه عطف هیجان‌انگیز و تعهد و پشتکارشان در طول این فرآیند 

تبرکی م‌یگوییم.
قوانین مرتبط برای واجد شرایط بودن و رأی دادن برای جایزه اسکار 

 جدید در آوریل ۲۰۲۵ به عنوان بخشی از قوانین کامل نودو هشتمین 
دوره جوایز اسکار اعلام م‌یشود.

مراسم اعطای جوایز اسکار ۲۰۲۴ روز ۱۰ مارس )بامداد دوشنبه ۲۱ 
اسفند( در سالن دالبی تئاتر هالیوود با اجرای جیمی یکمل برگزار م‌یشود 
و فیلم اوپنهایمر به کارگردانی کریستوفر نولان با ۱۳ نامزدی پیشتاز است 
و پس از آن بیچارگان از یورگوس لانتیموس )۱۱ نامزدی(، قاتلان ماه 
 کامل به کارگردانی مارتین اسکورسیزی )۱۰ نامزدی( و باربی به کارگردانی 

گرتا گرویگ )۸ نامزدی( قرار دارند.

آکادمی اسکار یک جایزه جدید معرفی کرد

سریال

رونمایی از جانشین سرلک در پرسپولیس؛ 

پدیده لیگ پنجمین خرید قرمزها

کتاب



مدیرکل میراث فرهنگی گردشگری و صنایع‌دستی فارس 
خبر داد: 

نصب بیلبوردهای تبلیغاتی نمایشگاه گردشگری تهران 
در مبادی ورودی و خروجی فارس

 به گزارش سبحان، محمد ثابت اقلیدی، مدیرکل میراث فرهنگی گردشگری 
و صنایع‌دستی استان فارس از نصب بیلبوردهای تبلیغاتی و اطلاع‌رسانی 
نمایشگاه گردشگری تهران در مسیرها و مبادی ورودی و خروجی استان 
فارس خبر داد. وی گفت: یکی از مهم‌ترین روش‌های تبلیغات محیطی، 
بیلبوردها هستند که ما بهترین و پربازدیدترین بیلبوردهای نمایشگاه تهران 
مخصوص استان فارس و جاده نمایشگاه را برای گردشگران فراهم کرده‌ایم. 
مدیرکل میراث فرهنگی گردشگری و صنایع‌دستی استان فارس افزود: 
با توجه به برگزاری نمایشگاه تهران بیلبوردهای تبلیغاتی و اطلاع‌رسانی 
نمایشگاه همچنین اطلاعات موردنیاز علاقه‌مندان به حضور در این نمایشگاه 
و بازدید از غرفه استان فارس از هفته گذشته در مبادی ورودی و خروجی 
استان اعم از فرودگاه شیراز و مسیر آزادراه شیراز- تهران نصب‌شده است. 
ثابت اقلیدی افزود: غرفه استان فارس با متراژ هزار مترمربع یکی از 
بزرگ‌ترین غرفه‌های نمایشی است که در نمایشگاه تهران قرارگرفته است 
این غرفه در سالن b 38 میزبان علاقه‌مندان است. وی همچنین بیان کرد: 
غرفه استان فارس با استراتژی اجرای طرح »مثلث نور« و با شعار »فارس 

به شما خوش‌آمد می‌گوید« در نمایشگاه گردشگری پایتخت حضور دارد.

معاون هماهنگی امور گردشگری و زیارت استانداری فارس:
 ۴۲ پروژه شهرستان اقلید به مناسبت دهه فجر 

 افتتاح شد 
 به گزارش سبحان، محمد فرخ‌زاده، معاون هماهنگی امور گردشگری و زیارت 
استانداری فارس در سفر به شهرستان اقلید ضمن عرض تبریک ایام‌ا... دهه 

فجر از افتتاح ۴۲ پروژه با اعتباری بالغ بر ۵۸۲ میلیارد تومان خبر داد.
وی در مراسم افتتاح پروژه‌های شهرستان اقلید در حوزه‌های مسکن ملی، 
مدرسه، ورزشگاه‌ها و پروژه‌های زیرساختی از جمله خطوط برق، اشاره کرد 
و اظهار کرد: در حوزه آب به بهره‌برداری رسیدن تصفیه‌خانه با اعتباری بالغ 
بر 154 میلیارد تومان که جز پنج تصفیه‌خانه منحصر بفرد استان در جهت 
کمک به بازیافت و برگرداندن آب به چرخه کشاورزی، صنعتی و صرفه‌جویی 
در راستای رفاه اجتماعی مردم شهرستان از جمله طرح‌های برجسته است. 
فرخ‌زاده همچنین افزود: تعدد، تنوع، ساختار و بزرگی پروژه‌های شهرستان 
اقلید مشهود است و این اقدامات باعث یک نهضت خدمت‌رسانی فراگیر در 
این منطقه به مردم می‌شود. وی ادامه داد: نکته حائز اهمیت در این سفر 
افتتاح پروژه‌هایی بود که اکثر در سال گذشته کلنگ‌زنی شده بودند و امسال 
به افتتاح رسیدند و این یعنی وقتی به عهد و عمل‌گرایی در قولی که به مردم 

داده شده است.

نمایشگاه دستاوردهای زنان روستایی در بیضا
  به گزارش سبحان، صدیقه مویدی، مدیر جهاد کشاورزی شهرستان بیضاء 
گفت: به مناسبت گرامیداشت چهل و پنجمین سالگرد پیروزی انقلاب 
اسلامی ‌نمایشگاه توانمندی‌های صندوق‌های اعتبارات خرد زنان روستایی، 
عشایری و مدد جویان بهزیستی در سالن جهاد کشاورزی این شهرستان 
برپا شد. وی بیان کرد: نمایشگاه مذکور از 14 بهمن ماه شروع بکار کرد و 
تا 25 بهمن‌ماه سال جاری ادامه دارد. مدیر جهاد کشاورزی شهرستان بیضاء  
تصریح کرد: این نمایشگاه در 15 غرفه به عرضه عرقیات گیاهی، گیاهان 
دارویی، خشکبار، عروسک، صنایع دستی زنان، فرش و گلیم، فرآورده‌های 
لبنی، انواع مربا و ترشی، محصولات گلخانه‌ای، زراعی و باغی، پوشاک، 
گوهر‌تراشی، سرویس آشپزخانه، خیاطی، حصیر بافی، میوه و سبزی خشک 

و سنگ‌تراشی اختصاص دارد.

مدیرکل استاندارد فارس:
فرهنگ استاندارد برای سرمایه‌های اصلی کشورمان به 

خوبی تببین شود
 به گزارش سبحان، جلسه‌ای با حضور مدیرکل و کارشناسان این اداره 
کل جهت ارائه راهکارهایی در خصوص اشاعه و ترویج فرهنگ استاندارد 
در میان اقشار جوان جامعه و به منظور آشنایی بیشتر دانش‌آموزان با 
مقوله مهم استاندارد برگزار گردید و برنامه‌ریزی‌های لازم جهت بازدید 
دانش‌آموزان از آزمایشگاه‌های اداره کل استاندارد فارس انجام شد. محمد 
مهدی رزمجو، مدیرکل استاندارد فارس تأکید نمود: هدف از برگزاری این 
اردوها برای دانش‌آموزان این است که فرهنگ استاندارد برای سرمایه‌های 
اصلی کشورمان به خوبی تببین شود. وی عنوان کرد: تحقق این موضوع 
تأثیر بسزایی در تبیین و آموزش استاندارد و فرهنگ آن به دانش آموزان 
خواهد داشت.مدیر کل استاندارد فارس با بیان اینکه استاندارد نقش بسیاری 
در سامت، امنیت و ایمنی جامعه برعهده دارد، عنوان کرد: از آنجایی که 
دانش‌آموزان سرمایه‌های گران‌بهایی برای این مرز و بوم هستند، بنابراین 
آشنایی این قشر از جامعه با استاندارد و فرهنگ آن امری ضروری است. 
وی ادامه داد: در همین راستا برگزاری بازدیدهای دانش‌آموزی تحت 
عنوان راهیان پیشرفت و سفیران استاندارد نقش زیادی در شناخت 
بیشتر مدیران، معلمان و دانش‌آموزان از استاندارد و فرهنگ آن دارد. طی 
برنامه‌ریزی‌های انجام شده بازدیدهای دانش‌آموزی تحت عنوان راهیان 
پیشرفت و سفیران استاندارد از تاریخ سی دی‌ماه لغایت یازده بهمن‌ماه 
در اداره کل استاندارد فارس انجام شد و بیش از 400 دانش آموز از 4 
 مدرسه )دوره دوم ابتدایی دبستان دخترانه فرهنگ دوره دوم دبستان پسرانه 
استاد شهریار دوره اول متوسطه دبیرستان دخترانه ولی عصر ) عج( دوره 
اول دبیرستان پسرانه خسرو آصف( جمعاً 10 نوبت از اداره کل استاندارد 

فارس بازدید نمودند.

لیست پروژه‌های افتتاح شده دهه فجر در منطقه هفت و 
یازده شهرداری شیراز 

به گزارش سبحان، در آیین بهره‌برداری از بزرگراه سرلشکر شهید عبدالرسول 
استوار ۴۴ پروژه بااعتبار ۲۹۳۳ میلیارد تومان پروژه شامل افتتاح بزرگراه 
سرلشکر شهید عبدالرسول استوار محمودآبادی و پل مولوی بااعتبار ۱۲۷۸ 
میلیارد تومان که بولوار خلیج‌فارس را به بولوار نصر شرقی متصل می‌کند 
و تکمیل رینگ شرقی شهر و هدایت ترافیکی از پلیس‌راه پل فسا به سمت 
دروازه قرآن-ورودی غربی شیراز را بر عهده دارد، عملیات بهسازی، زیرسازی 
و آسفالت معابر دست خضر، تراش و ترمیم و روکش آسفالت در سطح منطقه 
۷، عملیات لوله‌گذاری ادامه خیابان سهل‌آباد شرقی، عملیات بهسازی بولوار 
ولایت و منشعبات، اجرای زمین ورزشی در تعاونی فضای سبز قطعه شماره ۸، 
سرپوشیده کردن کانال روباز واقع در وزیرآباد بولوار ولایت موضوع پروژه‌های 
محرومیت‌زدایی، اجرای پیاده‌رو و مسیر دوچرخه‌سواری بولوار شهید استوار 
فاز یک، جابجایی شبکه و اجرای شبکه روشنایی بزرگراه شهید استوار فاز یک 
حدفاصل اتحاد تا ولایت و فاز ۲ حدفاصل نصر شرقی تا اتحاد مجموعاً بااعتبار 
۱۰۲/۹ میلیارد تومان از پروژه‌های منطقه ۷ بودند که به افتتاح رسیدند. 
عملیات لوله‌گذاری سهل‌آباد ۲ جنب اراضی حاج مصلح و کوچه ۲۸ تا کوچه 
۳۷ نصر شرقی، پیاده‌روسازی و مناسب‌سازی احمدآباد، سهل‌آباد و سطح 
منطقه و منظر حاشیه‌ای خیابان شهید دوران مقابل مجتمع الهادی، اجرای 
بوستان در زمین‌های تعاونی فضای سبز قطعه ۴ و ۱۰، بهسازی زیرسازی و 
آسفالت معابر وزیرآباد )بولوار ولایت و منشعبات(، معابر بولوار اتحاد )محلات 
ترکان، شرغان، قلعه‌نو، مهرگان، کوشکک و...(، معابر سهل‌آباد، معابر احمدآباد 
صغاد و بولوار اتحاد فاز یک )دوراهی قلعه‌نو تا کوچه ۶۷ باند جنوبی(، احداث 
انبار و پایگاه چندمنظوره مدیریت بحران در منطقه ۷ درمجموع بااعتبار 
 180/5 میلیارد تومان از پروژه‌های منطقه ۷ بودند که به عملیات اجرایی

 آن‌ها آغاز شد. 
آسفالت معابر سطح منطقه، احداث سرویس بهداشتی بولوار فرصت شیرازی، 
اجرای سیستم روشنایی خیابان اقبال لاهوری و حدفاصل خیابان کاووسی 
تا خیابان سلحشور، لوله‌گذاری بولوار رسول اعظم و سرداران فاز اول و دوم 
مجموعاً بااعتبار ۱۱۷/۹ میلیارد تومان از پروژه‌های منطقه ۱۱ بودند که به 

افتتاح رسیدند.
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 سکانس پایانی جشنواره فیلم فجر شیراز با 17 اثر سینمایی
 به گزارش سبحان، بهار هنری فجر انقلاب در 
پایتخت فرهنگ و ادب ایران اسامی‌با بیست 
و سومین جشنواره فیلم فجر شیراز از ۱۶ تا 
۲۲ بهمن‌ شاهد پرواز سیمرغ بر فراز سالن‌های 
تالار حافظ، سینما شیراز و پردیس سینمایی 
هنرشهر آفتاب بود تا در این مجال، سبد 
مشترکی از فیلم‌های بخش »سودای سیمرغ« 
و »نگاه نو« را در قالب ۱۷ فیلم سینمایی و 
انیمیشن برای علاقمندان به هنر هفتم به 

نمایش بگذارد.
پیشینه شروع جشنواره یاد شده، نشست 
و کنفرانس خبری بود که با حضور اهالی 
مطبوعات، خبرگزای‌ها و صدا و سیمای مرکز 
فارس در تالار گفت‌وگوی اداره کل فرهنگ و 
ارشاد اسلامی‌استان فارس برگزار شد و طی 
آن حمید رضا قانعی، مدیر کل و دیگر عوامل 
اجرایی به تشریح و اعلام چگونگی اکران 
فیلمها و شیوه اجرای جشنواره فیلم فجر شیراز 

پرداختند.
در ادامه این رویداد هنری سینمایی، مردم 
شریف شیراز توانستند هر شب در تالار حافظ 
اداره کل فرهنگ و ارشاد اسلامی‌استان فارس 
به تماشای فیلم‌های جشنواره بنشینند و روز 

نخست، »آغوش باز« به کارگردانی بهروز 
شعیبی و »صبح اعدام« بهروز افخمی‌را در 
کنار خانواده‌های خود ببینند. همچنین، شب 
دوم فیلم‌های »شه‌سوار« با کارگردانی حسین 
نمازی و »نبودنت« کاوه سجادی، شب سوم 
»مجنون« مهدی شاه محمدی و »آپارتچی« 

علی طاهرفر، به نمایش گذاشته شد.
شب چهارم »بهشت تبهکاران« مسعود 
جعفری جوزانی و »شکار حلزون« محسن 
جسور، پنجمین شب نیز »آسمان غرب« 
محمد عسکری و »قلب رقه« خیرالله تقیانی، 
و ششمین شب فیلم »پرویزخان« علی ثقفی 
و »احمد« امیر عباس ربیعی، هفتمین شب هم 
»انیمیشن رویاشهر« عماد رحمانی و مهرداد 
محرابی و »باغ کیانوش« به کارگردانی رضا 

کشاورز برای تماشاگران اکران شد.
هنر شهر آفتاب نیز در این هفت شب به 
ترتیب شاهد پخش فیلم‌های از جمله این 
آثار سینمایی شد: »نبودنت« کاوه سجادی، 
»انیمیشن رویاشهر« عماد رحمانی و مهرداد 
محرابی، »آپارتچی« علی طاهر فر و »آغوش 
باز« به کارگردانی بهروز شعیبی، »شکار 
حلزون« محسن جسور و »قلب رقه« خیرا... 

تقیانی، »آسمان غرب« محمد عسکری و 
عامری، »پرویزخان« علی  »ظاهر« حسین 
ثقفی و »شمشیر و اندوه« عماد رحمانی و 
مهرداد مهرابی، »باغ کیانوش« به کارگردانی 
رضا کشاورز و »تابستان همان سال« محمود 
کلاری، »احمد« امیر عباس ربیعی و »مجنون« 

مهدی شاه محمدی.

فیلم‌هایی که در سالن سینما شیراز به نمایش 
در آمدند نیز شامل؛ »آپارتچی« علی طاهر فر و 
»ظاهر« حسین عامری، »مجنون« مهدی شاه 
محمدی و »بهشت تبهکاران« به کارگردانی 
مسعود جعفری جوزانی، »صبح اعدام« بهروز 
افخمی‌و »شه‌سوار« با کارگردانی حسین نمازی، 
»نبودنت« کاوه سجادی و »احمد« امیر عباس 

ربیعی، »تابستان همان سال« محمود کلاری 
و »آغوش باز« به کارگردانی بهروز شعیبی، 
»شکار حلزون« محسن جسور و »قلب رقه« 
خیرالله تقیانی، »آسمان غرب« محمد عسکری 
و »انیمیشن رویاشهر« عماد رحمانی و مهرداد 

محرابی، بودند.
خاطر نشان می‌شود هر فیلم تا سه نوبت اکران 
شد و بهای بلیت‌ها برای تماشای فیلم‌های 
جشنواره فجر در هنرشهر آفتاب و سالن حافظ 
۶۰۰ هزار ریال، در سینما شیراز ۳۵۰ هزار 
ریال و در سالن حافظ رایگان و به گونه دعوتی 
برای اهالی فرهنگ، ادب، هنر و رسانه بود و 
نشست‌های نقد و بررسی فیلم‌ها نیز در خلال 
برپایی جشنواره فجر در سالن غزل تالار حافظ 

فرهنگ و ارشاد فارس برگزار شد.
هر شب نیز جلسات نقد و بررسی و تحلیل 
فیلم‌های جشنواره توسط حمید رضا مؤمنی 
کارشناس و مجری برنامه با دعوت از هنرمندان 
و کارشناسان سینما برگزار می‌گردید که در 
ابتدا نکات مهم از فیلم بازگو و مختصری از روند 
کار توضیح داده می‌شد و پس از آن نقد‌ها به 
مهمانان برنامه واگذار و در پایان جلسه پرسش 

و پاسخ با تماشاگرها انجام می‌گردید. 

️به گزارش سبحان، طی مراسمی‌ با حضور محمد‌هادی ایمانیه، 
استاندار فارس، داریوش دهقان، فرماندار ویژه لارستان، 
حجت‌الاسلام سيدمختار موسوي خرم، امام جمعه شهر لار 
و مدیران ومسئولان محلی بهره‌برداری از دو طرح تأمین و 
انتقال برق در این شهرستان آغاز شد. در این مراسم طرح 

افزایش ظرفیت پست کورده لار و نوسازی کلید خانه 20 
کیلوولت جدید این منطقه با اعتباری معادل 700 میلیارد 
ریال به بهره‌برداری رسید. ️ همچنین طرح افزایش ظرفیت 
ترانسفورماتور ایستگاه قیصریه و طرح توسعه بی ترانسفورماتور 
و کلید خانه ۲۰ کیلوولت با اعتباری بالغ بر ۳۰۰ میلیارد ریال 
به بهره‌برداری رسید. محمد‌هادی ایمانیه، استاندار فارس در 
این مراسم با تقدیر از تلاش‌های یدا... حقیقی، مدیر عامل 
شرکت برق منطقه‌ای فارس و همکاران اظهار کرد: شهرستان 
لارستان از جمله مناطق شاخص در توسعه اقتصادی است و 
تأمین برق برای طرح‌های صنعتی و مشترکان آن از اهمیت 

بسزایی برخوردار است. استاندار فارس خطاب به مدیر عامل 
شرکت برق منطقه‌ای فارس بیان کرد: آب و برق دو کالای 
بسیار مهم و حیاتی است که همه مدیران و کارکنان برق و آب 
در این زمینه بسیار زحمت کشیدند و پرتلاش در این عرصه 
کار را به منصه ظهور رساندند. حقیقی نیز در این مراسم با 
قدردانی از حضور استاندار و مدیریت ارشد استان و مسئولان 
شهرستان لارستان به برخی از ویژگی‌های تأمین و انتقال برق 
در استان فارس اشاره کرد و گفت: طی دوسال گذشته در 
دولت سیزدهم همه ظرفیت‌ها برای عبور از تابستان‌های گرم 
و پر مصرف برق بکار گرفته شد، امسال نیز با تلاش جمعی و 

هم‌افزایی و تعامل بین دستگاهی برای عبور از تابستان 1403 
برنامه‌ریزی شده است. وی با بیان اینکه شهرستان لارستان از 
جمله مناطق اولویت‌دار در تأمین و انتقال برق است، گفت: با 
تأمین برق پایدار و مطمئن در منطقه کورده لارستان ضریب 
رضایتمندی مشترکان در این منطقه افزایش یافته است، 
تقویت ایستگاه‌های قیصریه و سایر مناطق نیز به تأمین و 
انتقال برق در لارستان کمک شایانی می‌کند. در ادامه این 
مراسم با حضور ایمانیه استاندار فارس، امام جمعه و فرماندار 
ویژه لارستان و معاونین استاندار فارس طرح‌های یاد شده به 

بهره‌برداری رسید.

 به گزارش سبحان، مهدی زهتابیان، عضو هیئت‌علمی ‌بخش 
مهندسي هسته‌اي دانشگاه شیراز، در جمع اصحاب رسانه 
از برگزاری پنجاه‌وششمین نمایشگاه تخصصی دستاوردهای 
صنعت هسته‌ای کشور به‌میزبانی دانشگاه شیراز خبر داد و 
گفت: این نمایشگاه از 28بهمن‌ تا 2 اسفندماه در مجموعه 
ورزشی کوثر دانشگاه شیراز، هر روز از ساعت ۹ تا ۱۳ و ۱۴ 

تا ۱۷ پذیرای حضور علاقه‌مندان خواهد بود.
به‌گفته‌ دبیر اجرایی نمایشگاه دستاورد‌های هسته‌ای 
در دانشگاه شیراز، این نمایشگاه ازسوی سازمان انرژی 
اتمی‌به‌میزبانی دانشگاه شیراز و همکاری استانداری فارس 
برگزار می‌شود و مکاتبات لازم با دیگر دانشگاه‌های سطح 
استان، آموزش و پرورش و سایر دستگاه‌های اجرایی استان 
برای بازدید گروه‌های مختلف از این نمایشگاه صورت 
 پذیرفته است و ان‌شاءا... شاهد برگزاری باشکوه این نمایشگاه

خواهیم بود.
  احداث مجتمع تحقیقات انرژی و فناوری فارس

دکتر عطااله ربیعی، رئیس دانشکده مهندسی مکانیک 
دانشگاه شیراز هم که به نیابت از رئیس دانشگاه شیراز در 
این نشست حضور یافت، از همکاری سازمان انرژی اتمی، 
دانشگاه شیراز و استانداری فارس به‌منظور احداث مجتمع 
تحقیقات انرژی و فناوری فارس خبر و توضیح داد: استان 
فارس در میان استان‌های کشور، به‌ویژه در منطقه‌ جنوب 
کشور، یکی از استان‌های مستعد در حوزه‌های مختلف 
صنعتی، پزشکی و کشاورزی و... است و نزدیک‌ترین فاصله 
را به نوار آبی جنوب کشور دارد که سبب اتصال و ارتباط 
مناسب با کشورهای حوزه‌ی خلیج فارس می‌شود. این 
استان به‌دلیل وجود دانشگاه‌های برجسته به‌ویژه دانشگاه 
شیراز که دانشگاهی جامع و دارای رشته‌های مختلف در 

حوزه‌های علوم مهندسی، علوم پایه و علوم انسانی است، 
یکی از استان‌های پرظرفیت کشور به شمار می‌رود. وی 
ادامه داد: همواره یکی از دغدغه‌های سیاستمداران و مدیران 
عالی اجرایی کشور در حوزه‌ی سبد انرژی، به‌ویژه در زمینه‌ی 
تولید برق است که جمهوری اسلامی‌ایران، هدف‌گذاری برای 
تولید 20هزارمگاوات برق هسته‌ای را در دستور کار دارد که 
بخش عمده‌ای از نیروگاه‌های تولید برق در این زمینه در نوار 
آبی جنوب کشور جانمایی و مستقر می‌شوند. برمبنای این 
دیدگاه و به‌واسطه‌ سابقه‌ی بیش‌از 70 ساله‌ دانشگاه شیراز 
در فعالیت‌های آموزشی و پژوهشی و تجربه‌ی بیش‌از ۳۰ 
سال در انجام  تحقیقات هسته‌ای به‌واسطه بخش مهندسی 
هسته‌ای دانشگاه با گرایش‌های مختلف و همچنین مراکز 
تحقیقاتی وابسته به آن در تربیت نیروی انسانی مستعد 
کشور، فعالیتی در سطح استان با نگاه آینده‌نگری درحال 
شکل‌گیری هست که مجتمع تحقیقات انرژی و فناوری 
فارس را با رویکرد استفاده از انرژی هسته‌ای در مجموعه‌ 
استان فارس مستقر کنیم و در این زمینه همکاری‌های خوبی 
میان سازمان انرژی اتمی، دانشگاه شیراز و استانداری فارس 
شکل گرفته است. رئیس دانشکده مهندسی مکانیک دانشگاه 
شیراز گفت: این مجتمع تحقیقات انرژی و فناوری می‌تواند 
در ایجاد ظرفیت‌های مختلفی که استان فارس و استان‌های 
جنوبی کشور در زمینه‌های تولید رادیوداروهای پزشکی، 
تولید رادیوایزوتوپ‌های مورد استفاده در حوزه‌های کشاورزی 
و صنعتی دارد، تأمین نماید و همچنین نیروی مستعد بومی‌را 

برای نیروگاه‌ها و مراکز هسته‌ای جنوب کشور آماده نماید. 
وی افزود: برمبنای این سیاست‌گذاری و براساس منویات 
مقام معظم رهبری پیرامون جهاد تبیین و ضرورت تبیین 
فناوری هسته‌ای به‌عنوان یک حوزه‌ی پیشران در حوزه‌های 

مختلف علوم مهندسی، تصمیم گرفته شد میزبان برگزاری 
نمایشگاه دستاوردهای صنعت هسته‌ای کشور توسط سازمان 
انرژی اتمی‌با همکاری استانداری فارس در دانشگاه شیراز 
باشیم و به این ترتیب، از همه‌ی دانشجویان، دانش‌آموزان 
و پژوهشگران استان برای حضور در این نمایشگاه که از 28 
بهمن ماه جاری به‌مدت یک هفته برگزار می‌شود دعوت 
می‌‌گردد. ربیعی در انتها از همه‌ سازمان‌ها، نهادها، صنایع و 
پژوهشگران در عرصه‌های مختلف دعوت کرد تا )با هماهنگی 
روابط‌عمومی‌دانشگاه(، از این نمایشگاه که نماد عینی از 
عزمت و اقتدار متخصصان کشور بزرگ ایران اسلامی‌است، 

دیدن نمایند. 
اتمی‌ انرژی  نمایش نقش مؤثر دستاوردهای سازمان    

در زندگی مردم
محمدتقی شجاعی، مدیر امور نمایشگاه‌های صنعت هسته‌ای 
کشور نیز در این نشست، با اشاره به اقدامات سازمان انرژی 
اتمی‌ایران در زمینه‌ی جهاد تبیین و تحقق منویات مقام 
معظم رهبری )مدظله العالی( اظهار کرد: سازمان انرژی 
اتمی‌ایران با هدف آگاه‌سازی افکار عمومی‌نسبت به دانش 
بومی‌صنعت هسته‌ای و معرفی آن به‌عنوان یک تکنولوژی 
مفید در زندگی مردم و امیدآفرینی، تقویت روحیه‌ خودباوری 
و غرور ملی، برگزاری نمایشگاه در دانشگاه‌های کشور را در 
دستور کار قرار داده است. وی نو بودن صنعت هسته‌ای در 
داخل کشور و عدم آگاهی مناسب اقشار مختلف مردم نسبت 
به آن و محق‌بودن مردم به‌دلیل حمایت‌های گسترده و 
همه‌جانبه از دستیابی به این دانش را از ضرورت‌های برگزاری 
نمایشگاه برشمرد و افزود: با توجه به اقدامات و دستاوردهای 
سازمان در چندماه اخیر، این نمایشگاه با رویکردی متفاوت 
نسبت به دوره‌های قبل برگزار می‌شود و بیشتر نقش مؤثر 

دستاوردهای سازمان انرژی اتمی‌در زندگی مردم و آنچه که 
موجب رشد و توسعه کیفیت زندگی مردم می‌شود را به 

نمایش خواهیم گذاشت. 
مدیر امور نمایشگاه‌های سازمان انرژی اتمی‌ایران بیان کرد: بخش 
مرور چرخه‌ سوخت شامل غرفه‌های ژئوفیزیک هوابرد، تولید کیک 
زرد، معادن پرتوزا، فرآوری اورانیوم، غنی‌سازی، تولید زیرکونیوم 
و آلیاژهای نوین و تولید قرص و مجتمع سوخت است. وی ادامه 
داد: در بخش نیروگاهی علاوه‌بر واحد یکم نیروگاه اتمی‌بوشهر، 
درصد پیشرفت واحد دو و سه‌ی این نیروگاه، بخش بومی‌سازی 
قطعات یدکی موردنیاز واحد یکم نیروگاه اتمی‌بوشهر و نقشه‌ی 
راه بومی‌سازی ساخت نیروگاه‌های اتمی‌ارائه می‌شود. شجاعی 
اظهار کرد: در حوزه‌ی کاربردهای صنعت هسته‌ای نیز بخش 
تولید آب سنگین و زیست‌فناوری، رادیو داروها، توسعه‌ی فناوری 
پلاسما، توسعه‌ی کاربردپرتوها، رادیومتری‌های هسته‌ای، لیزر و 
اپتیک و مرکز نظام ایمنی هسته‌ای را ارائه خواهیم کرد.  مدیر 
امور نمایشگاه‌های سازمان انرژی اتمی‌تأکید کرد: برگزاری نمایشگاه 
علاوه‌بر تبیین دستاوردهای غرور و اقتدارآفرین صنعت 
هسته‌ای برای نخبگان، اساتید دانشگاه و مردم، نقطه‌ی عطف 

آغاز همکاری‌های مختلف بین سازمان و دانشگاه‌هاست.

به گزارش سبحان، مدیر عامل شرکت آبفا 
استان فارس با اشاره به اینکه در ایام دهه فجر 
با اعتباری بالغ بر 624 میلیارد تومان، 71 پروژه 
آب و فاضلاب شهری و روستایی به بهره‌برداری 
رسید، گفت: در این جشنواره خدمت‌رسانی کام  
726 هزار نفر از جمعیت شهری و روستایی 

استان از آب شرب سالم، شیرین شد. 
علی‌جان صادق پور در همین رابطه اظهار 
داشت: همزمان با چهل و پنجمین سالگرد 
فجر انقلاب اسلامی‌شرکت آبفا استان فارس 
71 پروژه ی آب و فاضلاب شامل: 63 پروژه 
آبرسانی و 8 پروژه فاضلاب را  با صرف اعتباری 
بالغ بر 624 میلیارد تومان به بهره‌برداری رساند.

وی با بیان اینکه این پروژه‌ها در 32 شهرستان 
استان اجرا و به بهره‌برداری رسید، اضافه کرد: 
در جشنواره خدمت‌رسانی شرکت آبفا استان 
فارس کام  726 هزار نفر از جمعیت شهری و 
روستایی استان از آب شرب سالم و بهداشتی 
شیرین شد.مدیر ارشد آب و فاضلاب استان، 
اهم این پروژه‌های آبرسانی را، آبرسانی به 
روستاهای شرق مرودشت از سد درود زن و 
پروژه‌های تأمین آب شرب در شهرستان‌های 
داراب، جهرم، صفاشهر، کازرون، ممسنی، مهر، 
نی‌ریز، اوز، زرین دشت، فسا، کوار و سرچهان 

عنوان کرد. 
مدیر عامل آبفا استان فارس اظهار داشت: 
این شرکت با بهره‌برداری از 19 حلقه چاه آب 
شرب )حفر و تجهیز(، کف‌شکنی یا مهندسی 

مجدد 9حلقه چاه ، 139 کیلومتر خط انتقال 
آب، 104 کیلومتر اصلاح و توسعه شبکه توزیع 
و 40 کیلومتر شبکه جمع‌آوری فاضلاب، 12 
کیلومتر خط انتقال برق، 5 هزار و 500 متر 
مکعب مخزن ذخیره آب، یک باب ایستگاه 
پمپاژ، احداث آب شیرین کن با ظرفیت 
50 مترمکعب در شبانه‌روز، بهره‌برداری از 
پکیج تصفیه فاضلاب روستای امیرآباد کافتر 
شهرستان اقلید، دهه فجر امسال را جشن 
گرفت. صادق‌پور با بیان اینکه در عهدی که 
با مردم برای ارائه خدمات مطلوب بسته‌ایم، 
مصمم و استواریم، گفت: از دهه فجر سال 
1400 تا دهه فجر سال 1402 با اجرا و 
بهره‌برداری از 271 پروژه آب و فاضلاب، قریب 
به 5 هزار میلیارد تومان در توسعه پروژه‌های 
آب و فاضلاب شهرها و روستاهای استان فارس 
هزینه شده است که در نوع خود اتفاقی قابل 
ملاحظه است.به گفته مدیر عامل شرکت آبفا 
استان فارس با وجود اجرای این حجم از 
پروژه‌های آبرسانی دراستان، مدیریت تقاضا به 
عنوان تنها راه برون رفت از مشکلات تأمین آب 

شرب و استمرار خدمات‌آبرسانی می‌باشد.
 وی با اشاره به عدم بارش مطلوب باران در 
سال جاری و استمرار خشکسالی‌های سال‌های 
اخیر گفت: می‌بایست در حفظ منابع موجود و 
مدیریت مصرف آب بیش از پیش جدیت به 
خرج دهیم و فرهنگ استفاده صحیح از آب 

شرب در جامعه عمومی‌تر شود. 

س‌: طاهره حیاتی
عک

همزمان با دهه فجر انقلاب اسلامی ‌با حضور استاندار فارس کلید خورد:

  بهره‌برداری از 2پروژه تأمین و انتقال برق در شهرستان لارستان

دانشگاه شیراز میزبان نمایشگاه تخصصی دستاوردهای صنعت هسته‌ای کشور 	

همزمان با دهه فجر؛ کام  726 هزار نفر از مردم استان فارس
 از آب شرب سالم و گوارا شیرین شد 



صاحب امتیاز: مؤسسه فرهنگی هنری دنیای اندیشه سبحان
مدیر مسئول: سید ابوالحسن حقایقی

دفتر مرکزی: شیراز خیابان سی‌متری سینما سعدی
خیابان ذوالانوار شرقی ساختمان تابان واحد 14

تلفن‌: 32340040 نمابر: 32340041
‌سازمان آگهی‌ها‌: 32340042

شماره پیامک‌: 30009900851115 لیتوگرافی و چاپ: خلیج فارس
 Email: info@sobhannews.ir www.sobhannews.ir

 آیین‌نامه اخلاق حرفه‌ای روزنامه سبحان را در وب‌سایت بخوانید.

سه‌‌شنبه  24 بهمن 1402  سال سی‌ام  شماره 6218
امام حسین )علیه السلام(:

كسى كه با نافرمانى خدا در پىِ كارى باشد، آنچه را اميد دارد، بيشتر از دست 
بدهد و به آنچه از آن مى‌پرهيزد، زودتر گرفتار آيد.

گزیده تحف العقول، ص ۳۹

طرح روزحدیث روز

کوتاه درباره یکی از کامل‌ترین پیروزی‌های دفاع مقدس؛

عملیات والفجر ۸ و نخستین نبرد فاو

اگر مخاطب کتاب‌های معصومه رامهرمزی هستید و کتاب »امدادگر 
کجایی؟« او را خوانده باشید، احتمالاً آن بخش از خاطرات راوی آن علی 
عچرش را که به عملیات والفجر ۸ اختصاص دارد به یاد دارید. می‌خوانیم: 
بعد از زدن پل‌های خاکی و ردیف‌شدن اعزام مجروحان، نگرانی‌ها کمتر شد 
و برنامه کاری به روال عادی افتاد. مدتی بود تصمیم داشتم به فاو بروم و 
دنبال فرصتی برای این کار بودم. یک روز سوار پیکان هلال‌احمر شدم و به 
فاو رفتم. نیروهای فنی و مهندسی در دو طرف رودخانه اروند اسکله فلزی 
زده و یک پل متحرک به نام »پل خضر« برای عبور نیروها و بردن تجهیزات 
به فاو روی شط اروند زده بودند. پل متحرک خضر یک دوبه )شناور( متحرک 
بود که با کابل‌کشی بین دو اسکله با نیروی یک موتور تراکتور کار می‌کرد. 
قبل از اینکه سوار خضر شوم، از یکی از بچه‌های فنی در کنار اروند پرسیدم 
چرا اسم این وسیله را خضر گذاشته‌اید؟ جواب داد حضرت خضر )س( با 
اینکه همه‌جا هست و حضور دارد، اما هیچ‌کس او را نمی‌بیند. خضر ما هم 
به محض آمدن هواپیماهای عراقی در نهرهای کنار رودخانه استتار می‌شود. 

هست، اما دیده نمی‌شود.
راوی می‌افزاید: روی خضر دو تا ماشین جای می‌گرفت. با پیکانم به همراه 
یک تریلی سوار خضر شدم. قبل از راه‌اندازی پل متحرک خضر، نیروها 
با قایق به آن طرف شط می‌رفتند. تجهیزات و تدارکات را هم با قایق به 
فاو می‌بردند. راحت توی پیکان نشستم و با خضر تا آن طرف اروند رفتم. 
رزمنده‌ها آن طرف شط با دیدن پیکان زدند زیر خنده و با انگشت، پیکان 
را نشان می‌دادند. شاید از خودشان می‌پرسیدند این کیه که با پیکان به 
جبهه آمده است؟! قبل از ظهر وارد فاو شدم. قیافه همه رزمنده‌ها شاد بود 
و اثری از خستگی در ظاهر آن‌ها نبود. رضا گرگپور را در یکی از خیابان‌های 
اصلی فاو دیدم. در حال نوشتن شعار روی دیوار ساختمان بزرگی بود. رضا 

از بچه‌های سپاه خرمشهر و دوست صمیمی باجناقم بود.
عچرش روایتش را چنین ادامه می‌دهد: صدایش کردم. سرش را برگرداند 
و تا مرا با پیکان دید، بلندبلند خندید. از پشت فرمان ماشین به او گفتم 
به چه می‌خندی؟ تا حالا پیکان ندیده‌ای؟ پیاده شدم و رضا را بغل کردم. 
پرسید علی تو اینجا چه کار می‌کنی؟ بدون اینکه به سؤالش جواب بدهم، 
پرسیدم رضا، چی رو دیوار می‌نویسی؟ گفت دارم می‌نویسم، »خدا فاو را آزاد 
کرد« تا شما آبادانی‌ها ادعا نکنید، فاو را آزاد کردید! به او جواب دادم حالا 
چرا از کلام امام ناراحت شدی؟ امام گفت خرمشهر را خدا آزاد کرد. شما 
خرمشهری‌ها خواستید همه‌چیز را به اسم خودتان تمام کنید؛ اما نشد. کلی 
سربه‌سر هم گذاشتیم و خندیدیم. ناهار را در مقر بچه‌های خرمشهر خوردم 
و پیش آن‌ها بودم. پا گذاشتن روی زمین دشمن حال‌وهوای خاصی داشت. 
صدام می‌خواست ایران را سه روزه بگیرد و به تهران برسد، ولی بعد از پنج 

شش سال، ما در خاک کشورش بودیم.
  حمله ایران به فاو یک فریب است!

عملیات والفجر ۸ که گاهی از آن به نخستین نبرد فاو نیز یاد می‌شود، 
عملیاتی آبی – خاکی بود که با همکاری نیروهای سپاه و ارتش، در بیستمین 
روز از بهمن ماه ۱۳۶۴ آغاز شد و تا اواخر فروردین سال بعد ادامه داشت. 
هدف ما رسیدن به شبه‌جزیره فاو بود و نیروهای ما برای تحقق آن، در 
نقشه‌ای پیچیده‌ای، دشمن را غافلگیر کردند و از اروند گذشتند. یکی از 
فرماندهان بعثی که چندی بعد به اسارت نیروهای ما درآمد می‌گفت: »در 
زمستان ۱۳۶۴ لشکر من در فاو مستقر بود. آن قدر تحرکات شما در هور 
زیاد شد که من مطمئن شدم حمله مجدد شما از هور است. برای همین، سه 
تیپ از نیروهایم را از فاو به هور منتقل کردم. عکس‌های هوایی از هور نشان 
می‌داد که شما تانک‌های زیادی را در هور مستقر کرده‌اید. جاسوس‌های ما 
نیز خبر دادند که هر روز صدها کامیون تجهیزات و نفرات وارد هور می‌شوند. 
دیگر مطمئن شدیم که عملیات در هور خواهد بود. وقتی که نیروها خبر 
دادند ایران به فاو حمله‌کرده، گفتم نگران نباشید، حمله ایران به فاو یک 
فریب است! حمله اصلی از هور است. ما تا سه‌روز منتظر حمله شما در هور 

بودیم اما خبری نشد! این اشتباه من باعث شد که فاو را از دست دادیم.«
مرکز اسناد و تحقیقات دفاع مقدس، در کتابی با عنوان »عملیات والفجر ۸« 
اطلاعات کاملی را از این نبرد در اختیار مخاطبان می‌گذارد. این کتاب، نبرد 
فاو را در چهار محور طراحی، اجرا، نتایج، پیامدها بررسی می‌کند و تصویری 
جامع از عملیات شکل می‌دهد. همچنین باید از کتاب »قدرت هوایی ایران 
در عملیات والفجر ۸ )فتح فاو(« نام برد که کاری از انتشارات راهبردی نهاجا 
است و نقش نیروی هوایی در تحمیل برتری نیروهای خودی در این عملیات 
را مرور می‌کند و به تأمل درباره درگیری‌ها روی آسمان فاو و چگونگی 
پشتیبانی هوایی از نیروهای پیاده می‌پردازد. کتاب »ارتش در فاو« نیز وجود 
دارد که نقش ارتش در عملیات والفجر ۸ در منطقه عمومی شلمچه و 
فاو را بررسی می‌کند. نیز کتاب »نبرد فاو: گزارشی از حماسه‌آفرینی‌های 

رزمندگان اسلام در عملیات والفجر ۸« نباید از قلم بیفتد.

تأثیر رنگ چشم بر توانایی خواندن
فن‌آوری

عکس خبر

  حمله هوایی اسرائیل به شهر رفح در جنوبی‌ترین نقطه نوار غزه

  هفدهمین نمایشگاه بین‌المللی گردشگری - تهران

 تأثیر فضا‌یمجازی بر روابط اعضای خانواده و فاصله‌ای از جنس دیوار‌های بتنی!
منبع- تسنیم

قاب امروز

عکس‌: طاهره حیاتی   نوسازی بافت قدیم - شیراز

سلامت

علت سرفه‌های طولانی‌مدت چیست؟

 بارش شدید برف - لواسان

   اختتامیه چهل و دومین جشنواره فیلم فجر

سواد زندگی 

یکی از نگرانی‌های والدین این است که کودکشان حرف 
زشت می‌زند و به‌ویژه در جمع دشنام می‌دهد. اما دلیل 
این فحش دادن چیست و چطور باید آن را مدیریت 

کرد؟
  عمدی یا سهوی بودنش را پیدا کنید

گاهی کودکان فقط دارند مهارت‌های زبانی خودشان 
را تمرین می‌کنند و اصلا آگاه نیستند که این واژه، 
فحش است؛ اما شما با بازخورد منفی، او را متوجه 
می‌کنید که آواهایی که می‌سازد، زشت است؛ پس به 
جای عکس‌العمل تند بی‌اعتنایی کنید یا حواسش را 

پرت کنید.
  الگوی رفتاری خوبی باشید

اهل فحش  اگر خودتان 
دادن هستید یا بدون 
توجه به حضور کودک، 
نباید  می‌زنید،  حرف 
باشید  داشته  توقع 

فرزندتان در  که 
صحبت 

ن  د کر

آداب را رعایت کند!
  موقع ادای این کلمات، معمولی باشید!

بعضی کلمات بیشتر ظرفیت فحش شدن دارند! کلماتی 
که مثلًا برای دستشویی به‌کار می‌روند. از یک کلمه 
متعارف برای این مسائل استفاده کنید و در ادای آن 
هم عادی رفتار کنید و با لب گزیدن و یواشکی حرف 
زدن این حس را منتقل نکنید که این واژه‌ها، حرف 

زشت هستند.
  کلمه جدید جایگزین کنید

برای وقت‌هایی که بچه‌ها بیشتر دنبال بازی با کلمات 
هستند، به جای اینکه برخورد تند داشته باشید، واژه‌ها، 
عبارات و حتی شعرهای کوتاه جایگزین به آن‌ها بدهید.

  درباره بدزبانی داستان بخوانید
برای بچه‌هایی که این عادت رفتاری را پیدا کرده‌اند، 
داستان‌هایی درباره عاقبت بدزبانی بخوانید و 
در جریان داستان، بد بودن این کار 

را به بچه‌ها آموزش دهید.
 دلیل بدزبانی را پیدا کنید

از  است  ممکن  بچه‌ها 
همسن‌وسالان یا حتی از 
انیمیشن‌ها، کلمات زشت را یاد 
بگیرند و با بامزه بیان کردن آن 
کلمات و خنده و در واقع تأیید 
گرفتن، به این رفتار ادامه دهند؛ 
پس حتماً روی این ورودی‌های 

دشنام فرزندتان کنترل داشته باشید و در مرحله بعد 
با رفتار خود آن را تأیید نکنید. 

کودکان اغلب هنگامیکه بین 7 تا 11 ساله هستند، از 
گروه همسالان خود ناسزا گفتن را یاد می‌گیرند. گرچه 
ممکن است در کودکان پیش دبستانی نیز فحش دادن 
دیده شود، البته در صورتیکه خواهر یا برادرهای بزرگتر 
و یا حتی خود والدین در حرف‌های خود خیلی از فحش 
و ناسزا استفاده کنند. بیشتر افراد بزرگسال فحش دادن 
را رفتاری ناخوشایند می‌دانند، بخصوص در مدرسه. ولی 
برعکس در بین بچه‌های همسن و سال ناسزا گفتن 
ممکن است رفتاری کاملًا قابل قبول و پذیرفتنی باشد. 
بعضی از کودکان برای نشان دادن تصویری خشن و 
پرخاشگرانه از خود، به فحش دادن روی می‌آورند. آنان 
به جای استفاده از خشونت به‌طور مستقیم، با ناسزا 
گفتن سایر کودکان را می‌ترسانند و وادار به فرمانبرداری 
از خود می‌کنند. فحش دادن در خانه ممکن است 
برخاسته از انفجار خشم و عصبانیت باشد. ناسزا گفتن 
ممکن است شکلی از خشونت و بدرفتاری نسبت به 
خواهر یا برادر و به ندرت نسبت به والدین باشد. کودکان 
می‌توانند صدها بدوبیراه یاد بگیرند. والدین ممکن است 
بعضی از این ناسزاها را اهانت آمیز و زننده بدانند. در 
حالی‌که بکار بردن بعضی دیگر از ناسزاها برای آنان 
مسئله ساز نیست و حتی خود آنان نیز ممکن است از 
آن جملات استفاده کنند. شما باید واقعا تصمیم بگیرید 
که استفاده از چه لغات، عبارات یا جملات ناپسندی در 

خانه مجاز و قابل قبول است و کدامیک نیست. 

چطور با بدزبانی کودک رفتار کنیم؟

ادبیات

  هجدهمین آئین ملی عطرافشانی و گلباران مزار شهدای ادیان 
توحیدی

دانستنی

مصرف روزانه آجیل با افزایش وزن همراه است؟
به نقل از ارث، در میان روندهای در حال تکامل رژیم‌ 
غذایی و توصیه‌های بهداشتی، یک تصور غلط رایج 
همچنان ادامه دارد که مصرف آجیل، به ویژه مغزهای 
درختی مانند پسته، به دلیل محتوای چربی آنها منجر به 

افزایش وزن می‌شود.
این باور باعث شده است که بیش از نیمی از افراد 
از مصرف مقادیر توصیه شده آجیل و مغز در هفته 
کوتاهی کنند. با این حال، نتایج تحقیقات اخیر و 

نظرات متخصصان این افسانه را به چالش می‌کشند 
و تأثیر مفید آجیل را بر سامتی بدون افزایش وزن 

را نشان می‌دهند.

قابل‌توجهی از مواد مغذی ازجمله فیبر، ویتامین B6، پسته به‌عنوان منبع گیاهی پروتئین کامل، ترکیب 
تیامین، فسفر و مس را ارائه می‌کند و باعث می‌شود که 
انتخابی عالی برای یک میان وعده مغذی باشد همچنین 
می‌تواند به حفظ سطح انرژی و حمایت از سلامت کلی 

کمک کند.
این شواهد، تصور ریشه‌دار که مصرف آجیل منجر به 

افزایش وزن می‌شود را به چالش می‌کشد.
این تحقیق دقیق و کنترل شده نشان می‌دهد که 
خوردن آجیل درختی مانند پسته، باعث افزایش وزن 
نمی‌شود و می‌تواند بخش مهمی از روال مراقبت از 

سلامتی هر فردی باشد.

سرفه طولانی‌ مدت بیشتر از آنکه خطری تهدیدکننده 
باشد، آزاردهنده است. بنابراین، اگر مدت زمان سرفه‌ها 
از چند هفته بیشتر شد، حتما با پزشک یا متخصص 

مشورت کنید.
سرفه حاد به‌ علت عفونت ویروسی دستگاه فوقانی 

معمولاً حداکثر تا سه هفته طول می‌کشد.
اگر این سرفه‌ها بیشتر از سه هفته طول کشید یا با علائم 
شدید دیگری مانند درد قفسه سینه، تنگی نفس یا 
سرفه‌های آغشته به خون همراه بود، باید هرچه سریع‌تر 
به پزشک مراجعه کرد تا علت‌های زمینه‌ای شناسایی 
و رفع شود. اگر فقط سرفه بدون علائم دیگر دارید، 
می‌توانید از شربت‌های سرفه بدون نسخه استفاده کنید 

که حاوی »دکسترومتورفان« یا نوعی ضدسرفه است.
به گزارش ایندیپندنت، »راج داسگوپتا«، دکتر داروساز 
در این‌باره می‌گوید: شربت‌های ضدسرفه بدون نسخه 
مواد خلط‌ آور و آنتی‌هیستامین‌ دارند، اما برای حالتی 
مانند عفونت‌ها یا بیماری‌هایی که نیاز به آنتی‌بیوتیک 

دارند، نسخه پزشک لازم است.
او هم‌چنین در مورد درمان‌های خانگی توصیه می‌کند: 
با نوشیدن آب و چای به بدن آب‌رسانی کنید. هوای 
خانه را به کمک دستگاه‌های مرطوب‌کننده مرطوب نگه 
دارید و برای تسکین سوزش گلو از قرص‌های پاستیلی 

گلودرد استفاده کنید.
او هم‌چنین بر نوشیدن مخلوط آب گرم و عسل،‌ 
غرغره کردن آب‌نمک، خواب کافی و دوری کردن از 

محرک‌هایی مانند دود یا بوهای تند تأکید کرد.
سرفه‌های طولانی‌مدت به عوامل متفاوتی از جمله آسم، 
عارضه سرفه مسیر تنفس فوقانی، بیماری رفلاکس 
)برگشت اسید( معده به مری )GERD(، عفونت‌های 

تنفسی و حساسیت مرتبط است.
به گفته داسگوپتا، سیگار کشیدن و آلودگی هوا و 
 )ACE( داروهای آنزیم مبدل آنژیوتانسین یا ای‌سی‌ئی

می‌تواند سبب سرفه‌های طولانی‌مدت شود.
برخی سرفه‌ها به‌مرور از بین می‌رود، اما اگر سرفه مداوم 
طولانی‌مدت درمان نشود، تشدید می‌شود یا باعث 
حمله‌های سرفه شدید می‌شود و حتی ممکن است به 
غش‌کردن یا استفراغ منتهی شود.بنابراین، اگر بیش از 
سه هفته است که سرفه‌ می‌کنید و علائمی مانند درد 

قفسه‌سینه یا تنگی نفس نیز دارید، باید با متخصص 
مراقبت‌های بهداشتی مشورت کنید تا شرایط زمینه‌ای 

این عارضه بررسی و بیماری به‌طور کامل درمان شود.
درمان‌های طبیعی و خانگی برای سرفه

  عسل
یک یا دو قاشق چایخوری عسل ممکن است تولید 
مخاط را کاهش دهد. عسل همچنین میکروب‌ها را نیز 
از بین می‌برد. با این حال به یاد داشته باشید که عسل 
می‌تواند باعث »بوتولیسم«، شکل نادری از مسمومیت 
غذایی در نوزادان شود. هرگز به کودکان کوچک‌تر از 

یک‌سال عسل ندهید.
  نوشیدنی‌های گرم

نوشیدنی‌های گرم، گرفتگی سر را کاهش نمی‌دهند اما 
می‌توانند سرفه را خیلی بهتر از نوشیدنی‌های با دمای 
اتاق تسکین دهند. اگر به دنبال تسکین سرفه هستید، 

چای یا آب گرم بنوشید.
  زنجبیل

تحقیقات نشان می‌دهد که برخی از ترکیبات تصفیه 
شده درون ریشه زنجبیل می‌توانند ماهیچه‌هایی را 
که راه‌های هوایی شما را منقبض می‌کنند، شل کنند. 
می‌توانید زنجبیل را به‌صورت خام بخورید یا می‌توانید 
ریشه زنجبیل آسیاب شده را با عسل مخلوط کرده و در 

چای گرم هم بریزید.
  آب

نوشیدن آب به مقدار کافی نه تنها خراش مجرای گلو 
ناشی از سرفه را تسکین می‌دهد و شما را هیدراته نگه 

می‌دارد، بلکه مخاط گلو را نیز رقیق می‌کند.

  بخور
بخور دادن ممکن است به بهبود سرفه کمک کند زیرا 
راه‌های تنفسی شما را آرام و مرطوب می‌کند. همچنین 
می‌توانید برای راحتی بیشتر، روغن‌های ضروری مانند 

سوسنبر را نیز به آب اضافه کنید.
  شستشوی بینی

یکی از شایع‌ترین دلایل سرفه، التهاب راه هوایی فوقانی 
است. شستشوی مجرای بینی با سرم آب‌نمک )محلول 
رقیق آب‌نمک( می‌تواند با از بین بردن مواد محرک و 

پاکسازی مخاط، التهاب را کاهش دهد.
  جوهر نعنا

جوهر نعنا یا »منتول« ترکیبی است که به‌طور طبیعی 
در سوسنبر یافت می‌شود و راه‌های تنفسی شما را باز 
می‌کند و به شما کمک می‌کند تا راحت‌تر نفس بکشید. 
این بدان معناست که می‌تواند از سرفه نیز جلوگیری 

کند.
  قرقره آب نمک

قرقره آب نمک معمولاً یک درمان برای گلودرد است 
اما برای سرفه نیز ارزش امتحان کردن را دارد. رطوبت 
اضافی می‌تواند مخاط را رقیق کند و به شستن ذراتی که 

گلو شما را تحریک می‌کنند هم کمک کند.
  دستگاه رطوبت‌ساز

اگرچه مرطوب نگه داشتن هوا می‌تواند به جلوگیری از 
سرفه خشک کمک کند اما مراقب رطوبت‌سازها باشید. 
برخی از آلرژن‌ها زمانی که هوا خیلی مرطوب باشد، 
بهترین رشد را دارند. اگر مرطوب‌کننده‌ها را تمیز نگه 

ندارید، کپک می‌تواند در داخل آن‌ها نیز رشد کند.
  گیاهان

متخصصان دریافته‌اند که مخلوط کردن گیاهانی مانند 
برگ پیچک، ریشه گل ختمی و آویشن در یک شربت 
می‌تواند تعداد روزهایی را که با سرفه خود مقابله 

می‌کنید، کاهش دهد.
  قرص گلو

مکیدن قرص گلو- یا حتی فقط یک آب نبات سفت - 
ممکن است گلوی شما را به اندازه‌ای خیس کند که در 
کوتاه مدت سرفه را کاهش دهد. بهترین گزینه برای 

شما قرص گلو با منتول بازکننده راه هوایی است.

تقریباً یک نفر از هر ۱۰ نفر در سرتاسر جهان رنگ 
چشمی غیر از سیاه و قهوه‌ای دارند که با کمی 
شاعرانگی می‌توان آنها را به آسمان تابستان یا رنگ 
دریا تشبیه کرد. در برخی از جمعیت‌های اروپایی، 
این نسبت می‌تواند تا سه نفر از هر چهار نفر افزایش 
یابد. به نقل از اس‌ای، صحبت‌ها درباره رنگ‌های 
غیر تیره چشم مدت‌هاست که جریان دارد. اکنون 
انسان‌شناسان در بریتانیا می‌گویند که چشم‌های آبی 
رنگ می‌توانند در شرایط کم‌نور دارای کمی تیزی 

شوند.
کیوکو یاماگوچی و شاگردش فیث ارین کین از 
دانشگاه جان مورز لیورپول در آزمایش اولیه خود 

این موضوع را در ۳۹ داوطلب بزرگسال که تحت یک 
آزمایش چشمی ساده ۳۰ ثانیه‌ای کاهش شدت نور 

قرار گرفتند، بررسی کردند.
رنگ‌ چشم‌های آنها با استفاده از یک راهنمای 
طبقه‌بندی که به تازگی توسعه‌ یافته، به ‌عنوان 
دسته‌های آبی یا قهوه‌ای تأیید شدند و مشخص شد 
۲۵ نفر از آنها دارای چشم‌های آبی و ۱۴ نفر دارای 

چشم‌های قهوه‌ای روشن یا تیره هستند.
سپس مشاهده شد که آنهایی که چشمانی به رنگ 
آبی روشن داشتند، می‌توانستند کدهای تصویر 
شده روی دیوار را در نور بسیار کمتری بخوانند که 
 نسبت به شرکت‌کنندگان چشم قهوه‌ای عملکرد 

بهتری داشتند.
با توجه به اینکه این مطالعه مقدماتی روی افراد 
نسبتاً کمی انجام شده است و هنوز مورد بررسی 
همتا قرار نگرفته است، یافته‌های این آزمایش از این 
نظریه حمایت می‌کند که از دست دادن رنگدانه در 
عنبیه صفتی است که در برخی جمعیت‌ها برای به 
حداکثر رساندن دید در محیط‌های کم‌نور تکامل 

یافته است.


